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Ndarja administrative e Bashkisë Berat
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Tab 1.1 Të dhëna të përgjithshme Bashkia Berat
	 
	Të Pergjithshme
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Numri i Njësive Administrative
	                                      5 
	 

	Numri i Fshatrave
	                                    50 
	

	Sipërfaqja e Bashkisë (km2)
	 380 Km2 
	

	Qyteti
	                                    19 
	

	Njësitë Administrative
	                                 361 
	

	Sipërfaqja e Bashkisë (km2)
	380 Km2
	

	Zonë Urbane
	 6,3Km2 
	

	Tokë Bujqësore
	 160Km2 
	

	Kullota
	 537,10Ha 
	

	Pyje
	 2,827.99Ha 
	

	Popullsia e Bashkisë
	 
	99484
	98968
	100195
	99951
	99793

	Qyteti
	 
	63042
	62747
	63505
	63406
	63408

	Njësitë Administrative
	 
	36442
	36221
	36690
	36545
	36385

	Mosha Mesatare e Popullsisë
	 
	          37.6 
	          38.3 
	          39.1 
	          40.0 
	          40.0 

	Numri i Lindjeve
	 
	           814 
	           744 
	        1,010 
	           990 
	566

	Numri i Vdekjeve
	 
	           548 
	           501 
	           541 
	           653 
	           691 

	Numri i Bizneseve Aktive
	 
	        1,889 
	        2,400 
	        2,198 
	        2,325 
	        2,410 

	Numri i Familjeve
	 
	     31,790 
	     32,368 
	     33,279 
	33627
	     34,150 

	Qyteti
	 
	     21,746 
	     22,066 
	     22,677 
	     22,873 
	     23,198 

	Njësitë Administrative
	 
	     10,044 
	     10,302 
	     10,602 
	     10,754 
	     10,952 

	 

	Numri i Punonjësve të Bashkisë
	 
	           684 
	           704 
	           724 
	           724 
	           740 

	Administrata e Bashkisë
	 
	           148 
	           148 
	           135 
	           156 
	           156 

	Njësitë  Shpenzuese
	 
	           499 
	           514 
	           546 
	           530 
	           546 


Burimi:Zyra e Gjendjes Civile

Tab 1.2 Popullsia sipas viteve dhe NjA 
	Rajoni/Njesia
	Viti 2017
	Viti 2018
	Viti 2019
	Viti 2020
	Viti 2021

	Rajoni 1
	21541
	21455
	21822
	21744
	21734

	Rajoni 2
	21494
	21083
	21396
	21396
	21336

	Rajoni 3
	20007
	20209
	20287
	20266
	20338

	Njesia Administrative Roshnik
	3896
	3705
	3896
	3672
	3658

	Njesia Administrative Velabisht
	12065
	12039
	12084
	12109
	11962

	Njesia Administrative Sinje
	5420
	5251
	5235
	5224
	5190

	Njesia Administrative Otllak
	15061
	15226
	15475
	15540
	15575

	Totali
	99484
	98968
	100195
	99951
	99793
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Fig 1.1 Popullsia sipas viteve, totali bashkia
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Tab 1.3 Dendësia e popullsisë sipas viteve dhe NjA
	Rajoni/Njesia
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Berat
	3318.0
	3302.5
	3342.4
	3337.2
	3337.3

	Njesia Administrative Roshnik
	49.5
	47.1
	49.5
	46.7
	46.5

	Njesia Administrative Velabisht
	129.5
	129.2
	129.7
	129.9
	128.3

	Njesia Administrative Sinje
	39.1
	37.9
	37.8
	37.7
	37.5

	Njesia Administrative Otllak
	285.8
	288.9
	293.6
	294.9
	295.5

	Totali
	3821.9
	3805.6
	3853.0
	3846.3
	3845.1
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Tab 1.4 Popullsia per vitin 2021, Bashkia Berat
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Tab 1.5 Numri i popullsise sipas muajve dhe NjA, viti 2021
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Tab 1.6 Popullsia sipas grupmoshave dhe njësive administrative
	Njesia administrative
	Regjistri i gjendjes civile(totali)
	Meshkuj
	Femra

	Berat total (Rajoni1, 2 dhe 3)
	63408
	31747
	31661

	0-15
	9555
	4835
	4720

	16-19
	2990
	1594
	1396

	20-24
	4276
	2227
	2049

	25-29
	4754
	2380
	2374

	30-39
	10257
	5213
	5044

	40+
	31576
	15498
	16078

	Velabisht total 
	11962
	6275
	5687

	0-15
	2265
	1152
	1113

	16-19
	632
	317
	315

	20-24
	900
	473
	427

	25-29
	1016
	543
	473

	30-39
	1873
	1033
	840

	40+
	5276
	2757
	2519

	Otllak total 
	15575
	7996
	7579

	0-15
	2985
	1492
	1493

	16-19
	843
	407
	436

	20-24
	1240
	646
	594

	25-29
	1250
	647
	603

	30-39
	2479
	1297
	1182

	40+
	6778
	3507
	3271

	Sinjë total
	5190
	2749
	2441

	0-15
	1115
	537
	578

	16-19
	296
	158
	138

	20-24
	353
	193
	160

	25-29
	394
	214
	180

	30-39
	898
	518
	380

	40+
	2134
	1129
	1005

	Roshnik total
	3658
	1844
	1814

	0-15
	147
	69
	78

	16-19
	198
	102
	96

	20-24
	294
	139
	155

	25-29
	953
	480
	473

	30-39
	1132
	578
	554

	40+
	934
	476
	458


Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Gjëndjes Civile (DPGJC)
Tab 1.7  Popullsia sipas grupmoshave dhe gjinise per vitin  2021 ne total Bashkia Berat
	 
	Nr sipas grupmoshave
	Meshkuj
	Femra

	0-15
	16067
	8085
	7982

	16-19
	4959
	2578
	2381

	20-24
	7063
	3678
	3385

	25-29
	8367
	4264
	4103

	30-39
	16639
	8639
	8000

	40+
	46698
	23367
	23331

	Totali
	99793
	50611
	49182
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Fig 1.2 Paraqitja grafike e grupmoshave ne total bashkia


Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Gjëndjes Civile (DPGJC)



Tab 1.8  Popullsia sipas gjinisë dhe njësive administrative per vitet 2020, 2021
	 
	2020
	2021

	Rajoni/Njesia
	Numri i Meshkujve
	Numri i Femrave
	Numri i Meshkujve
	Numri i Femrave

	Rajoni 1
	10866
	10878
	10857
	10877

	Rajoni 2
	10711
	10685
	10711
	10625

	Rajoni 3
	10288
	9978
	10332
	10006

	Njesia Administrative Roshnik
	2085
	1587
	2029
	1629

	Njesia Administrative Velabisht
	6389
	5720
	6300
	5662

	Njesia Administrative Sinje
	2827
	2427
	2806
	2384

	Njesia Administrative Otllak
	8011
	7529
	8050
	7525

	Totali
	51177
	48804
	51085
	48708
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Fig 1.3 Popullsia sipas gjinise  ne total per vitete 2020, 2021 ne  Bashkia Berat
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Tab 1.9 Numri i familjeve sipas viteve dhe njësive administrative
[image: ]
Burimi:Zyra e Gjendjes Civile



Tab 1.10 Numri i lindje, vdekjeve sipas viteve dhe njësive administrative
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Tab 1.11 Numri i akteve martesore sipas njësive administrative
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2.Mjedisi








	



Tab 2.1 Mjetet e shërbimit të pastrimit

	Treguesi
	Njesia e Matjes
	Viti 2021

	    Fadroma
	Nr
	 1

	    Kamiona
	Nr
	 1

	    Kamioncina
	Nr
	 1

	    Motokarro
	Nr
	 -

	Punetore te sherbimit te pastrimit
	Nr
	 70

	Makine Teknologjike
	Nr
	 4

	Bot Uji
	Nr
	 1

	Auto fshese
	Nr
	 1


Burimi: Drejtoria e  Emergjencave, Pronave, Transportit dhe Sherbimeve


Tab 2.2 Sasia e mbetjeve të transportuara në landfill sipas përbërjes

	Treguesi
	Sasia e vitit 2021

	Mbeturina të transportuara nga të cilat :
	 

	Dhera
	300 ton 

	Mbeturina
	 400 ton

	Inerte
	 1000 ton

	Mbeturina drusore
	 148 ton

	Bar
	 100 ton


Burimi: Drejtoria e  Emergjencave, Pronave, Transportit dhe Sherbimeve




Mbetjet në ton të depozituara në Landfill jane 103295 ton/vit, sipas matjes 6 ditore.
Sasia në m³ e mbetjeve të depozituara në Landfill eshte 292498 m3




Tab 2.3 Të dhëna mbi shërbimin e pastrimit
	Treguesi
	Njesia Matjes
	Viti 2021

	1. Sasia ditore e mbeturinave te depozituara ne Landfill 
	Ton/dite
	 28

	2. Qendra te grumbullit te mbeturinave 
	Nr
	 170 PGM Berat=300 konteniere
166 PGM NJA= 178 kontenier

	3. Siperfaqja urbane (rruge) qe lahet naten (parashikuar per 10 muaj te vitit)
	m2 /dite 
	 117321

	4. Siperfaqja urbane (rruge) qe lahet diten (parashikuar per 8 muaj te vitit ose 240 dite)
	m2/dite 
	 117321

	5. Siperfaqja urbane (rruge e trotuare) qe fshihet me punetore
	m2 /dite
	 180050

	6. Mirembajtje rrugesh kryesore
	m2 /dite
	 87982

	7. Rruge qe fshihen me makineri 
	ml/dite
	 11453

	8. Larja dhe dezifektimi I konteniereve 
	Konteniere/dite
	 16 cope

	9. Operatore te sherbimit te pastrimit
	Nr
	 1(Ante Group)

	    9.1. Partneritet publik privat
	Nr
	 

	    9.2. Privat
	Nr
	 1

	10. VGM
	Nr
	 1

	11.Mjete te sherbimit te pastrimit 
	Nr
	 9 mjete

	12. Mosha mesatare e mjeteve
	Viti I prodhimit 
	 10-15 vite

	13. Terheqja e konteniereve sipas zonave 
	Frekuenca
	 Berat 7/7dite
NjA. 2-4/7dite

	14. Konteniere gjithsej
	Nr
	 478

	15. Konteniere per riciklim 
	Nr
	 -

	16. Grumbullimi, transporti i mbeturinave nga paketimi i perzgjedhur,nepermjet sistemit nga porta ne porte
	Subjekte/dite
	 -

	17. Grumbullimi i mbetjeve urbane te rrezikshme (p.sh.bateri  te vogla)
	Pika gjithsej 
	 -


Burimi: Drejtoria e  Emergjencave, Pronave, Transportit dhe Sherbimeve
Tab 2.4 Ndotje të hapësirave publike nga individë
	SUBJEKTI
	Njesia e Matjes
	Viti 2021

	GJITHSEJ 
	 
	 109505

	Ndotje te hapesirave publike 
	Nr
	 0

	Tejmbushje mbi 1/4 e volumit te konteinerit
	Nr
	 109500

	Ndotje te shkaktuara nga zhurmat ne mjedis
	Nr
	 0

	Ndryshimi, demtim, vjedhje kontenieresh 
	Nr
	 5

	Mospajisje me leje mjedisore per ndotje
	Nr
	 0

	Mospajisje me leje mjedisore per zhurmat 
	Nr
	 0

	Ndotje nga kantjeret e ndertimit te ndara ne:
	Nr
	 0

	Ndotje akustike
	Nr
	 0

	Ndotje te mjediseve
	Nr
	 0

	Ndotje te rrugeve
	Nr
	 0


Burimi: Drejtoria e  Emergjencave, Pronave, Transportit dhe Sherbimeve

Niveli i ndotjes së ajrit në Berat: nuk ka.
Niveli i ndotjes së lumenjve: nuk ka
Numri i rrugëve për dërgimin e mbetjeve në landfill:1 rruge


Tab 2.5 Përbërja e mbetjeve për riciklim

	Treguesi
	Njesia matese
	Viti 2021

	Karton 
	ton
	840 

	Pet
	ton
	112 

	Leter
	ton
	 554

	Kaucuk
	ton
	 874

	Hdpe
	ton
	 491

	Kanace
	ton
	 58

	Hekur
	ton
	59 

	Gjithsej 
	ton
	 2988


Burimi: Drejtoria e  Emergjencave, Pronave, Transportit dhe Sherbimeve























3.Transporti



















Tab 3.1 Gjoba në fushën e transportit publik

	Treguesi
	Njesia e Matjes
	Viti 2021

	Frekuenca  e linjave te trasportit publik
	Nr
	 0

	Zbatimi dhe respektimi  i kontratave
	Nr
	 0

	Zbatimi i shperndarjes se biletave
	Nr
	 0

	Gjithsej 
	Nr
	 0


Burimi: Drejtoria e  Emergjencave, Pronave, Transportit dhe Sherbimeve


Tab 3.2 Të dhëna mbi shërbimin e transportit publik

	Treguesi
	Njesia e Matjes
	Viti 2021

	1. Operatore ne sektorin e transportit publik 
	Nr
	 8

	1.a Publik
	Nr
	 6

	1.b Privat 
	Nr
	 2

	2. Stacione autobusi
	Nr
	 3

	3. Mjete autobuse
	Nr
	 50

	4. Linja te transportit publik
	Nr
	 17

	5. Frekuenca mesatare e autobuseve
	minuta
	 60

	5.1 Orar piku
	minuta
	 120

	5.2 Normal
	minuta
	 60

	6. Pasagjere qe perdorin transportin publik 
	Nr
	 110000

	6.1 Me abone
	Nr
	 3260

	6.2 Me bileta 
	Nr
	 106740

	6.3 Te tjera si libreza
	Nr
	 -

	7. Numri mesatar ditor i pasagjereve qe perdorin transportin publik 
	Nr mesatar
	 200

	7.1 Me abone
	Nr mesatar
	 100

	7.2 Me bileta 
	Nr mesatar
	 100

	7.3 Te tjera si libreza
	Nr mesatar
	 

	8. Mosha mesatare e autobuseve
	Vite
	 2008

	9. Autobuse me platforme te sheshte 
	Nr
	 20

	10. Autobuse me platforme per persona me aftesi te kufizuar (PAK)
	Nr
	 20


Burimi: Drejtoria e  Emergjencave, Pronave, Transportit dhe Sherbimeve

Tab 3.3 Të dhëna mbi Infrastrukturën rrugore

	Treguesi
	Njesia Matjes
	Viti 2021

	1.Gjatesia e rrugeve  gjithsej nga te cilat:
	km
	 80

	1.1 Me 1 korsi
	km
	 70

	1.2 Me 2 korsi
	km
	 10

	1.3 Mbi 2 korsi
	km
	 0

	2. Kapaciteti i rrugeve kryesore
	Mjete/ore
	 

	3. Rrethrrotullime
	Nr
	 2

	4. Rruge sipas kategorive nga te cilat:
	Nr
	 

	4.1 Urbane 
	Nr
	 1

	4.2 Lokale
	Nr
	 50

	5. Transporti multimodal  korsi te rezervuara BUS
	km
	 0

	6. Transporti multimodal  korsi te rezervuara Bicikleta
	km
	 2

	7. Vendparkime per bicikleta 
	Nr
	 0

	8. Vendparkime per persona me aftesi te kufizuar (PAK) 
	Nr
	 0

	9. Kryqezime te sistemuara me semafor 
	Nr
	 0

	10. Kamera per monitorimin e trafikut 
	Nr
	 0

	11. Tabela elektronike me mesazhe te ndryshueshme 
	Nr
	 0



Burimi: Drejtoria e  Emergjencave, Pronave, Transportit dhe Sherbimeve








Tab 3.4 Menyrat e transportit dhe infrastruktura
	Menyrat e transportit brenda qytetit

	Distanca mesatare e udhetimit shtepi-pune-shtepi
	6
	ø km/dite per person

	Pa-motorrizuar, ecje, biciklete
	5
	km/dite ose %

	Makine private
	10
	km/dite ose %

	Taxi & Minibuz
	20
	km/dite ose %

	Autobuz urban
	20
	km/dite ose %

	Infrastruktura e transportit

	Gjatesia e rrugeve / prej te cilave 'vetem per kembesore' 
	15
	Km / %

	Gjatesia e rrugeve te bicikletave
	1
	km

	Numri i bicikletave me qera
	-
	cope

	Gjatesia e rrugeve te autobuzave urban
	11.4
	km

	Numri i stacioneve te autobuzave urban
	30
	cope 

	Number of bicikletave elektrike
	-
	 cope

	Zhvillimi perspektiv – 5 vitet e ardhshme 
	                                          Rruge te reja …


Burimi: Drejtoria e  Emergjencave, Pronave, Transportit dhe Sherbimeve

Tab 3.5 Parkimi
	[bookmark: _Toc418001757]Parkimi i Makinave
	Njesia
	Autobuze Urban
	Minibuze
	Taxi
	Autobuze rajonal
	Lloje te tjera

	Automjetet e regjistruara
	Numri
	28
	0
	49
	20
	0

	Numri i linjave, total km 
	#, km
	4
	0
	49
	20
	0

	Numri i stacioneve ne qytet
	#
	30
	
	3
	2
	

	Ø pasagjere per udhetim
	njerez
	60
	0
	4
	20
	

	Pasagjere ne dite/vit
	njerez
	3014
	
	1000
	1000A
	

	ø km per pasagjere udhetim
	km
	10km
	
	20
	20
	

	Vleresim i km te pasagjerit per vit
	Km
	3650
	
	5000
	5000
	

	Vlera e biletave
	ALL/bilete
	30 leke
	
	90 leke
	50 leke
	

	Konsumi total i lendes djegese
	Litra/vit
	312000
	
	2500
	2736
	

	Perqindja e lendes djegese
Benzine/nafte/gaz/energji elektrike
	%/%/%/%
	100% nafte
	
	95% nafte
4% gaz
1% elektrike
	
	

	Cmimi mesatar per lende djegese
	Benzine
	175/liter
	ALL/ltr
	Diezel
	173/liter
	ALL/ltr


Burimi: Drejtoria e  Emergjencave, Pronave, Transportit dhe Sherbimeve


Tab 3.6 TRANSPORTI INDIVIDUAL

	Transporti Individual

	Numri i makinave te regjistruara
	
	

	Numri mesatar i pasagjereve per makine private/veture
	4
	pasagjere/udhetim

	Numri mesatar i pasagjereve per furgona
	8
	pasagjere/udhetim

	Numri mesatar i pasagjereve per autobuza
	20
	pasagjere/udhetim

	Distanca mesatare per udhetim per makine private/veture, km ne vit
	10
	km

	Distanca mesatare per udhetim per furgona, km ne vit
	10
	km

	Distanca mesatare per udhetim per autobuza, km ne vit
	20
	km
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	4.Zhvillimi Rural 






















Tab 4.1 Sipërfaqja rendimenti dhe prodhimi i kulturave te arave në Bashkinë Berat për vitin 2021
	 
	 
	 
	 
	Prodhimi në Ton

	Nr
	                Emërtimi
	Sipërf Ha
	Rend Kv/Ha
	Kulturë e I
	I+II+Bashkë- shoqëruese

	A
	Drithra  buke gjith kult.I-rë
	1476
	39.8
	5869
	6746

	 
	1.Grurë
	595
	41
	2461
	2461

	 
	2.Misër
	445
	48
	2140
	3017

	 
	3.Thekër
	0
	0
	0
	0

	 
	4.Elb
	6
	30
	18
	18

	 
	5.Tagjira
	430
	29
	1250
	1250

	B
	Perime gjithsej
	371
	311
	11549
	16919

	I
	Perime fushe
	327.8
	250
	8207
	11203

	 
	1.Perime të njoma
	235.8
	259
	6098
	9094

	 
	2.Perime të thata
	62
	165
	1020
	1020

	 
	3.Bostane
	30
	363
	1089
	1089

	II
	Serra
	43.2
	774
	3342
	5716

	C
	Patate
	104
	284
	2950
	2950

	D
	Fasule  direkte
	138
	19
	266
	266

	 
	Nga kjo: Pllaqi
	0
	0
	0
	0

	 
	Fasule bashkshoqëruese
	0
	0
	0
	0

	E
	Kultura industriale gjithsej
	20
	30
	70
	70

	 
	1.Duhan
	0
	0
	0
	0

	 
	2.Luledielli
	20
	35
	70
	70

	 
	3.Panxharsheqeri
	0
	0
	0
	0

	 
	4.Sojë
	0
	0
	0
	0

	F
	Bimë  Medicinale
	58
	43
	250
	250

	 
	Lule Ciami
	0
	0
	0
	0

	 
	Sherebel
	58
	43
	250
	250

	 
	Rigon
	0
	0
	0
	0

	 
	Të tjera
	0
	0
	0
	0

	G
	Luleshtrydhe
	0
	0
	0
	0

	H
	Foragjere te njoma
	3906
	296
	115440
	140594

	 
	Jonxhë gjithsej
	1965
	280
	54970
	54970

	 
	Nga kjo:-Jonxhë e re
	170
	235
	4000
	4000

	 
	Misër foragjer
	330
	293
	9660
	16245

	 
	Hasëll
	1540
	319
	49160
	64590

	 
	Të tjera
	71
	232
	1650
	4789

	 
	Foragjere nga toka djerr,kullota
	X
	X
	X
	0

	 
	Sipërfaqe gjithsej e mbjellë
	6073
	X
	X
	X


Shenim: Sipërfaqja Ha do të jetë nga kulturat e para.Perime gjithsej B=I+II
Burimi:Drejtoria Rajonale e Bujqesise


Tab 4.2 Perimet sipas llojeve ne Bashkine Berat per vitin 2021
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Tab 4.3 Të dhëna për pemtarinë në Bashkinë Berat për vitin 2021.
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Tab 4.4 Të dhëna për numrin e krerëve në Bashkinë Berat në vitin 2021.
	 
	 
	 
	GJITHSEJ
	 

	Nr
	Emërtimi
	Numri 
	 Nga këto: Në komplekse

	 
	 
	Krerë
	  Kompl.
	Krerë

	1
	Gjedhë gjithsej
	3590
	42
	390

	 
	Lopë mbi 2 vjeç
	2855
	37
	278

	2
	Të  leshta
	24223
	113
	13000

	_
	Dele  plleja
	15167
	102
	7140

	3
	Të  dhirta
	18233
	72
	10540

	_
	Dhi  plleja
	12216
	65
	4550

	4
	Derra
	300
	2
	22

	_
	Dosa
	17
	2
	12

	5
	Njëthundrak
	1890
	 
	 

	_
	Kuaj
	390
	 
	 

	_
	    Nga këto:  Pela
	115
	 
	 

	_
	Mushka
	260
	 
	 

	_
	Gomer
	1240
	 
	 

	6
	Shpendë gjithsej
	240255
	1
	160000

	_
	Shpendë  fushe
	226550
	1
	160000

	_
	Nga keto : Pula
	209021
	1
	160000

	_
	Shpendë  uji
	905
	 
	 

	_
	Shpendë deti
	12800
	 
	 

	7
	Bletë (koshere)
	3985
	40
	1055
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Tab 4.5 Prodhimet blegtorale ne Bashkine Berat per vitin 2021.
	 
	 
	 
	GJITHSEJ
	 

	Nr
	Emërtimi
	Numri 
	Rendimenti
	Prodhimi Ton

	 
	 
	Krerë
	Kg/krerë
	 

	1
	Qumësht  gjithsej
	X
	X
	11687

	_
	Lope
	3114
	2700
	8408

	_
	Dele
	22433
	57
	1279

	_
	Dhije
	15880
	126
	2001

	2
	Mish  gjithsej
	X
	X
	1711

	_
	Gjedhi
	2388
	262
	626

	_
	Dele
	15362
	31
	476

	_
	Dhije
	17862
	20
	357

	_
	Derri
	334
	65
	22

	_
	Shpendi
	144000
	2
	230

	3
	Lesh  gjithsej
	X
	X
	37

	_
	Dele
	23450
	2
	37

	_
	Dhije
	0
	0
	0

	4
	Vezë (000/kokra)
	216230
	220
	47571

	5
	Mjaltë
	3785
	14
	51
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                                                                                                                                         5. TURIZMI












Turizmi  
Turizmi vitet e fundit është kthyer në sektorin me rritjen me të madhe si në numër vizitorësh por edhe si aktivitet ekonomik. 
-Këtë vit turizmi pati një ndryshim të madhe nga viti paraardhës vizitoresh (mbi 80000).
-Numri i shtreterve mbi 1300 
-Numri i hoteleve, njësive akomoduese mbi 60
Rritja e interesit për Beratit kanë bërë që ai te jetë destinacioni me i vizitueshëm nga turistët e huaj. Kjo ka nxitur investime të mëdha në fushën e hotelerisë dhe të njësive që ofrojnë ushqim. 
Po ashtu përmirësimi i infrastrukturës në disa njësi administrative ka nxitur investime edhe në zonat e Sinjës e Roshnikut. Janë në ndërtim e sipër shumë njësi të reja akomoduese dhe shumë kantina jo vetem prodhojnë pije alkolike por janë kthyer në destinacion degustimi. Ka një interes në rritje për eksplorimin e natyrës dhe sporteve që zhvillohen në natyrë. Bashkia ka nisur prej dy vitesh një kalendar të pasur aktivitetesh dhe eventesh të përvitshme duke pasuruar në mënyrë cilësore këtë pjesë që na ka munguar.
Tab 5.1 Numri i pikave turistike dhe objekteve të trashëgimisë kulturore

	Treguesi
	Njesia e Matjes
	2021

	Pika turistike
	Nr
	 100

	Objekte te trashegimise kulturore
	Nr
	 40


Burimi: Drejtoria e Turizmit dhe Aktiviteteve

Tab 5.2 Aktivitete artistike dhe kulturore

	Lloji I aktivitetit
	Njesia e 
Matjes
	Aktivitete viti 2021
	Pjesemarres viti 2021

	Artistike kulturore dhe mjedisore
	Nr
	 334
	 5000

	Artistike sociale dhe sportive
	Nr
	 10
	 5000

	Balet
	Nr
	 12
	 1000

	Cirk
	Nr
	 4
	 3000

	Evente
	Nr
	 167
	 5000

	Festivale
	Nr
	 3
	10000 

	Koncerte
	Nr
	 94
	40000 

	Panaire
	Nr
	 21
	8000 

	Promovim Libri
	Nr
	 3
	200 

	Takime poetike
	Nr
	 5
	500 

	Teater
	Nr
	 15
	4800 
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Numri i turistëve që vizitojnë Zyrën e Informacionit Turistik
 Tab 5.3 Numrin e vizitorëve sipas muajve janar -dhjetor  2021, pranë zyrës së INFOPOINT
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Tab 5.4 Tabela me numrin e vizitorve sipas kategorive nga muaji Janar-Dhjetor 2021, ne kalan e Beratit.
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6.Zhvillimi i Territorit











Tab 6.1 Sipërfaqja e objekteve të ndërtimit që kanë siguruar leje
	Treguesi
	Njesia e Matjes
	Viti 2021

	NDERTESA GJITHSEJ I+II
	m2
	 2100

	I. BANESA
	m2
	 2100

	I.a Me nje kat
	m2
	 1500

	I.b Me dy kate
	m2
	 600

	I.c Me tre ose me shume kate
	m2
	 0

	I.d Rezidenca per komunitetet
	m2
	 0

	II. NDERTESA TE TJERA
	m2
	 0

	II.a Hotele dhe te ngjashme
	m2
	 0

	II.b Ndertesa per zyra
	m2
	 0

	II.c Ndertesa tregtare
	m2
	 0

	II.d Ndertesa industriale
	m2
	 0

	II.e Ndertesa te tjera
	m2
	 0


Burimi: Drejtoria e Planifikimit urban, lejeve dhe monitorimit te investimeve 


Tab 6.2 Fondi i parashikuar për objektet e ndërtimit sipas llojit të klientëve

	Treguesi
	Njesia e Matjes
	Viti 2021

	FONDI I PARASHIKUAR PER NDERTESA GJITHSEJ 
	Mije Leke
	 4668159

	1. Banesa
	Mije Leke
	 4668159

	1.a Me nje kat
	Mije Leke
	 3688534

	1.b Me dy kate
	Mije Leke
	 979625

	1.c Me tre ose me shume kate
	Mije Leke
	 0

	1.d Rezidenca per komunitetet
	Mije Leke
	 0

	1.e Ndertesa te tjera
	Mije Leke
	 0

	2. Hotele dhe te ngjashme
	Mije Leke
	 0

	2.a Ndertesa per zyra
	Mije Leke
	 0

	2.b Ndertesa tregtare
	Mije Leke
	 0

	2.c Ndertesa industriale
	Mije Leke
	 0

	2.d Ndertesa te tjera
	Mije Leke
	 0

	II. FONDI I PARASHIKUAR PER KLIENTE PRIVATE
	Mije Leke
	 96575900

	II.1 Banesa
	Mije Leke
	 96575900

	II.1.a Me nje kat
	Mije Leke
	 30015000

	II.1.b Me dy kate
	Mije Leke
	 30000000

	II.1.c Me tre ose me shume kate
	Mije Leke
	 0

	II.1.d Rezidenca per komunitetet
	Mije Leke
	 0

	II.1.e Ndertesa te tjera
	Mije Leke
	 36560900

	II.2 Hotele dhe te ngjashme
	Mije Leke
	 0

	II.2.a Ndertesa per zyra
	Mije Leke
	 0

	II.2.b Ndertesa tregtare
	Mije Leke
	 0

	II.2.c Ndertesa industriale
	Mije Leke
	 0

	II.2.d Ndertesa te tjera
	Mije Leke
	 0


Burimi: Drejtoria e Planifikimit urban, lejeve dhe monitorimit te investimeve 

Tab 6.3 Fondi i parashikuar për objektet e ndërtimit që kanë siguruar leje

	Treguesi
	Njesia e Matjes
	Viti 2021

	FONDI I PARASHIKUAR GJITHSEJ I+II
	 
	 

	Ndertesa gjithsej 1+2
	Mije Leke
	 4741232

	1. Banesa
	Mije Leke
	 41222059

	1.a Me nje kat
	Mije Leke
	 2885479

	1.b Me dy kate
	Mije Leke
	 1775680

	1.c Me tre ose me shume kate
	Mije Leke
	 36560900

	1.d Rezidenca per komunitetet
	Mije Leke
	 0

	1.e Ndertesa te tjera
	Mije Leke
	 0

	2. Hotele dhe te ngjashme
	Mije Leke
	 0

	2.a Ndertesa per zyra
	Mije Leke
	 0

	2.b Ndertesa tregtare
	Mije Leke
	 0

	2.c Ndertesa industriale
	Mije Leke
	 0

	2.d Ndertesa te tjera
	Mije Leke
	 0

	I. FONDI I PARASHIKUAR PER NDERTESA TE REJA
	 
	 

	Ndertesa gjithsej   I.1+I.2
	Mije Leke
	 4741232

	I.1 Banesa
	Mije Leke
	 41222059

	I.1.a Me nje kat
	Mije Leke
	 2885479

	I.1.b Me dy kate
	Mije Leke
	 1775680

	I.1.c Me tre ose me shume kate
	Mije Leke
	 36560900

	I.1.d Rezidenca per komunitetet
	Mije Leke
	 0

	I.1.e Ndertesa te tjera
	Mije Leke
	 0

	I.2 Hotele dhe te ngjashme
	Mije Leke
	 0

	I.2.a Ndertesa per zyra
	Mije Leke
	0

	I.2.b Ndertesa tregtare
	Mije Leke
	 0

	I.2.c Ndertesa industriale
	Mije Leke
	 0

	I.2.d Ndertesa te tjera
	Mije Leke
	 0
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Tab 6.4 Tarifat ne fushen e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit

	Nr
	Emertimi
	Njesia(Lek)
	Nr.Aplikimeve 
	Miratuar
	Refuzuar
	Paguar tarifa
	Mandat pagesa e aplikimit
	Taksa e ndikimit ne infrastruktur

	 
	Tarifa ne fushen e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	Leje zhvillimi
	5000
	37
	27
	10
	37
	185000
	 

	2
	Deklarate paraprake
	1000
	77
	54
	22
	77
	77000
	1516693

	3
	Leje ndertimi per rikonstruksion pa ndryshim funksioni
	5000
	3
	3
	 
	3
	15000
	80073

	4
	 Leje per shtyrelen e afatit te lejes se ndertilnit
	3000
	 
	 
	 
	 
	0
	 

	5
	Leje fer ndrrshim funksioni            
	5000
	 
	 
	 
	 
	0
	 

	6
	 Leje ndertimi per ndertim te ri me siperfaqe me te madhe se 250 m2
	10000
	1
	1
	 
	1
	10000
	15237414

	7
	Leje ndertimi per prishjen e ndertimit ekzistues
	5000
	1
	 
	1
	1
	5000
	 

	8
	Leje ndertimi per shtese ne ndertimin ekzistues me siperfaqe me te madhe se 250 m2
	10000
	1
	 
	1
	1
	10000
	 

	9
	 Leje per ndryshim projekti gjate ndertimit
	3000
	1
	 
	1
	1
	3000
	 

	10
	 Leje ndertimi per rikonstruksion me ndryshim funksioni
	5000
	 
	 
	 
	 
	0
	 

	11
	Leje ndertimi per ndertim te ri me siperfaqe deri ne 250 m2
	10000
	14
	13
	1
	14
	140000
	3681534

	12
	Leje ndertimi per shtese ne ndertimin ekzistues deri ne 250 m2
	10000
	7
	7
	 
	7
	70000
	979625

	13
	Leje infrastrukture
	5000
	6
	3
	3
	6
	30000
	23058188

	14
	 Taksa e ndikimit ne infrastrukture (Legalizimet)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	4415147

	 
	SHUMA 
	 
	 
	 
	 
	 
	545000
	48968674
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Tab 6.5 Investimet në infrastrukturë nga të ardhurat e Bashkisë
	Treguesi
	Njesia e Matjes
	Viti 2021

	RIKUALIFIKIME URBANE
	 
	 

	Rikualifikime
	m2
	 2.5

	Rruge te asfaltuara
	km
	 3

	Ndricues te vendosur
	cope
	 500

	Te tjera (Puseta)
	numer
	 100
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Tab 6.6 Investimet në rikualifikimet urbane dhe infrastrukturën rrugore

	Treguesi
	Njesia e 
Matjes
	Viti 2021

	RRUGe Te RIKONSTRUKTUARA
	
	 

	Gjatesia e rrugeve te rikonstruktuara 
	km 
	 3

	Siperfaqja e rrugeve te rikonstruktuara
	m2
	 19500

	Siperfaqe sistemime, asfaltime, zgjerime te rrugeve 
	m2
	 3

	Shtylla ndriÃ§imi te vendosura ne rruget e rikonstruktuara 
	Nr 
	 200

	Siperfaqja e trotuareve ne rruget e rikonstruktuara 
	m2
	 8000

	Peme te vendosura ne rruget e rikonstruktuara 
	Nr 
	 

	Puseta te vendosura ne rruget e rikonstruktuara  
	Nr 
	 100

	RRUGe Te REJA 
	
	 

	Gjatesia e rrugeve te reja 
	km 
	 4

	Siperfaqja e rrugeve te reja
	m2
	 20500

	Siperfaqja e trotuareve ne rruget e reja 
	m2
	 10000 

	Puseta te vendosura ne rruget e reja   
	Nr 
	 220
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Tab 7.1 Subjekte aktive sipas kategorive
	Treguesi
	Njesia e matjes
	 Viti 2021

	I. GJITHSEJ SUBJEKTE AKTIVE KRYESORE
	Nr
	4374

	I.a Biznes i madh
	Nr
	605

	I.b Biznes i vogel
	Nr
	3769

	I.1 13 Njesite Administrative Rurale
	Nr
	416

	I.1.a Biznes i madh
	Nr
	69

	I.1.b Biznes i vogel
	Nr
	347

	I.2 11 Njesite Administrative Urbane
	Nr
	1596

	I.2.a Biznes i madh
	Nr
	272

	I.2.b Biznes i vogel
	Nr
	1324
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Tab 7.2 Numrin e subjekteve, institucioneve dhe OJF-ve sipas klasifikimit dhe sipas kategorive sipas NJ.A Berat

	 
	Klasifikimi
	Nr

	I
	Subjekte te tatimit te theshtuar mbi biznesin e vogel
	1345

	1
	 Restorant, ushqim i shpejte, piceri 
	46

	2
	 Prodhim 
	81

	3
	 Shitje me pakicë  
	445

	4
	 Bar - Kafe 
	181

	5
	 Ushqimore 
	95

	6
	 Profesione të lira  
	120

	7
	 Shërbime 
	271

	8
	Transport
	72

	9
	Ambulant
	34

	II
	Subjekte te tatimit mbi fitimin
	403

	1
	 Transport 
	68

	2
	 Import eksport 
	237

	3
	 Prodhim 
	42

	4
	 Ndertim 
	26

	5
	Banka
	0

	6
	Banka
	11

	7
	OJF
	19

	III
	Institucione 
	43

	1
	Institucionet,Me numër të punësuarish ≤ 5 vetë
	7

	2
	Institucionet,Me numër të punësuarish  > 5 vetë
	36
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Tab 7.3 Numrin e subjekteve, institucioneve dhe OJF-ve sipas klasifikimit dhe sipas kategorive sipas NJ.A Otllak
	 
	Klasifikimi
	Nr

	I
	Subjekte te tatimit te theshtuar mbi biznesin e vogel
	238

	1
	 Restorant, ushqim i shpejte, piceri 
	15

	2
	 Prodhim 
	13

	3
	 Shitje me pakicë  
	103

	4
	 Bar - Kafe 
	36

	5
	 Ushqimore 
	9

	6
	Profesione të lira avokate noter stomatolog permbarues kabinet mjekesor dhe dentar
	3

	7
	Profesione te lira te tjera
	3

	8
	 Shërbime 
	43

	9
	Transport
	13

	II
	Subjekte te tatimit mbi fitimin
	68

	1
	 Transport 
	 

	2
	 Import eksport 
	50

	3
	 Prodhim 
	12

	4
	 Ndertim 
	4

	5
	PERPUNIM GURI
	2
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Tab 7.4 Numrin e subjekteve, institucioneve dhe OJF-ve sipas klasifikimit dhe sipas kategorive sipas NJ.A Velabisht
	 
	Klasifikimi
	Nr

	I
	Subjekte te tatimit te theshtuar mbi biznesin e vogel
	143

	1
	 Restorant, ushqim i shpejte, piceri 
	1

	2
	 Prodhim 
	16

	3
	 Shitje me pakicë  
	64

	4
	 Bar - Kafe 
	23

	5
	 Ushqimore 
	6

	6
	Profesione të lira avokate noter stomatolog permbarues kabinet mjekesor dhe dentar
	0

	7
	Profesione te lira te tjera
	2

	8
	 Shërbime 
	14

	9
	Transport
	16

	10
	Ambulant
	1

	II
	Subjekte te tatimit mbi fitimin
	13

	1
	 Transport 
	0

	2
	 Import eksport 
	10

	3
	 Prodhim 
	3

	4
	 Ndertim 
	 0

	5
	Përpunim guri
	0
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Tab 7.5 Numrin e subjekteve, institucioneve dhe OJF-ve sipas klasifikimit dhe sipas kategorive sipas NJ.A Roshnik.

	 
	Klasifikimi
	Nr

	I
	Subjekte te tatimit te theshtuar mbi biznesin e vogel
	28

	1
	 Restorant, ushqim i shpejte, piceri 
	1

	2
	 Prodhim 
	1

	3
	 Shitje me pakicë  
	11

	4
	 Bar - Kafe 
	3

	5
	 Ushqimore 
	 0

	6
	 Profesione të lira  
	 0

	7
	 Shërbime 
	1

	8
	Transport
	11

	II
	Subjekte te tatimit mbi fitimin
	4

	1
	 Transport 
	 0

	2
	 Import eksport 
	 0

	3
	 Prodhim 
	 0

	4
	 Ndertim
	 0

	5
	Perpunim guri
	3
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Tab 7.6 Numrin e subjekteve, institucioneve dhe OJF-ve sipas klasifikimit dhe sipas kategorive sipas NJ.A Sinje
	 
	Klasifikimi
	Nr

	I
	Subjekte te tatimit te theshtuar mbi biznesin e vogel
	26

	1
	 Restorant, ushqim i shpejte, piceri 
	7

	2
	 Prodhim 
	2

	3
	 Shitje me pakicë  
	8

	4
	 Bar - Kafe 
	2

	5
	 Ushqimore 
	2

	6
	Profesione të lira avokate noter stomatolog permbarues kabinet mjekesor dhe dentar
	0

	7
	Profesione te lira te tjera
	 0

	8
	 Shërbime 
	 0

	9
	Transport
	5

	II
	Subjekte te tatimit mbi fitimin
	15

	1
	 Transport 
	 0

	2
	 Import eksport 
	8

	3
	 Prodhim 
	5

	4
	 Ndertim/Perpunim guri
	 0

	5
	Përpunim guri
	2
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Tab 8.1  Dëmtimet dhe vjedhjet në sinjalistikën rrugore dhe vlera e tyre
	Treguesi
	Njesia e matjes
	Viti 2021

	Tabela te demtuara
	cope
	 35

	Kangjella te demtuara
	ml
	 22

	Kabllo e tuba te vjedhur
	ml
	 3000

	Kabllo e tuba te demtuar
	ml
	 0

	Krahe shtylle(Elemente Komandimi)
	cope
	 0

	Shtylla te demtuara
	cope
	 30

	Shtylla dekorative te demtuara
	cope
	 5

	Ndricues te vjedhur
	cope
	 0

	Ndricues te demtuar
	cope
	 60

	Ndricues LED te demtuar
	cope
	 10

	Ndricues Vista te demtuar
	cope
	 0

	Ndricues dekorativ te demtuar
	cope
	 30

	Vlera
	Leke
	 1.287.000


Burimi:Agjensia e Sherbimeve
Tab 8.2 Mirëmbajtja e rrjetit të ndriçimit
	Treguesi
	Njesia e matjes
	Viti 2021

	Ndricues
	cope
	 189

	Globe
	cope
	 0

	Prozhektore
	cope
	 77

	Shtylla
	cope
	 17

	Krahe shtylle
	cope
	 214

	Shtylle dekor
	cope
	 0

	Kabllo
	ml
	 4260

	Shirit Led
	ml
	 0

	Tuba
	ml
	 600

	Elektroda
	cope
	 17

	Puseta
	cope
	 17

	Minikuadro
	cope
	 17

	Tel Tokezimi
	ml
	 20

	Pajisje komandimi
	cope
	 9

	Aks ndricimi
	cope
	 0

	Aks rrjeti
	cope
	 0

	Llamba
	cope
	 993

	Drosela
	cope
	 244

	Injektore
	cope
	 263

	Kuti hermetike
	cope
	 0

	Fotoelemente
	cope
	 9

	Aksesore ndricues
	cope
	 0

	Automate
	cope
	 87

	Kontaktore
	cope
	 15

	Kabine elektrike
	cope
	 10

	Te ndryshme
	cope
	 

	Vlera
	Leke
	 6.545700


Burimi:Agjensia e Sherbimeve
Tab 8.3 Punime për mirëmbajtjen e rrugëve rurale
	Treguesi
	Viti 2021

	 
	 

	Germime, Skarifikime, Nivelime
	 97000m2

	Kanal anesor
	 8900ml

	Vepra arti
	 0

	Germim dheu dhe transport
	 1190m3

	Punime shtresash rrugore, shtrese cakelli, stabilizant
	 12100ml

	Punime shtresash rrugore, shtrese zhavorri
	 0

	Ndertim tombino me tuba betoni 400mm
	 4 cope

	Ndertim tombino me tuba betoni 800mm
	 2 cop

	Ndertim tombino me tuba betoni 1000mm
	 18 cope 

	Tub corrogato 200 mm
	 30ml

	Tub corrogato 315 mm
	 55ml

	Tub corrogato 400 mm
	 0

	Ndertim puseta per tombino, betoni
	 0

	Thyerje betoni + transport
	 72m3

	Ndertim mure guri me llac cimento
	 112 m3

	Ndertim struktura betoni, b/a
	 200 m3 per rrug betoni

	Ndertim mure me gabione
	 0

	Gure per mbushje
	 117  m3

	Cakell per mbushje
	 130  m3

	Zhavorr per mbushje
	 37    m3

	Hekur betoni
	 880 kg

	Skorie
	 0

	Derrase, Binare
	 3.3m3

	Ndertim struktura betoni, betonarme b/a
	 200m3 rrug betoni

	Pastrim skarpata dhe bankina nga bimesia
	 5500   ml


Burimi:Agjensia e Sherbimeve

Tab 8.4 Punime për mirëmbajtjen e rrugëve urbane
	Treguesi
	Njesia e matjes
	Viti 2021

	Asfaltim
	m2
	 11000

	Karikim rruge me rere/shtufe
	m2
	 0

	Riparim pllaka ekzistuese
	m2
	 110

	Shtrim pllake e re
	m2
	 340

	Pastrim zhbllokim skarash
	cope
	 70

	Riparim skarash dhe pusetash ekzistuese
	cope
	 52

	Vendosje skarash 40x40cm, 50x70cm
	cope
	 47

	Ndertim pusetash te reja skarash
	cope
	 7

	Vendosje skarash shimbledhese 40x40
	cope
	 0

	Vendosje skarash shimbledhese 70x50
	cope
	 0

	Pastrim zgarave shimbledhese (cope)
	cope
	 544

	Vendosje pusetash 1x1m, 0,8x0,8m
	cope
	 8

	Rikonstruksion kanali me tuba
	ml
	 86

	Betonime
	m3
	 13

	Vendosje bordura lulishteje
	cope
	 0

	Vendosje bordura te reja
	cope
	 0

	Vendosje riparim bordura ekzistuese
	ml
	 28

	Prishje dhe largim inertesh
	m3
	 64

	Shtrim, mbushje me stabilizant, cakell, inerte mbushes dhe nivelues
	m3
	 1050

	Shtrim dhe sistemin siperfaqe. me beton te parapergatitur M250
	m2
	 960

	Skarifikim per asfaltim
	m2
	 8400

	Kripe guri, skorie
	ton
	 4

	Hekur (diameter 12)
	kg
	 800

	Tulla per riparime te ndryshme ngritje muresh kufizues ngritje pusetash ne trotuare etj
	cope
	 0

	Gure per mbushje
	m3
	 22

	Ndertim vendgrumbullime VGM te rinj
	cope
	 0

	Armatur per betonime
	ml
	 300

	Zgara gjatesore
	ml
	 18

	Granil
	m3
	 30

	Rere
	m3
	 116


Burimi:Agjensia e Sherbimeve


















9.Ujësjellës - kanalizime











Tab 9.1 Prodhimi i ujit te pijshem.
	 
	Treguesi
	Njesia e matjes
	Viti 2021

	1
	Volumi I ujit te prodhuar nga sistemet me rrjedhje te lire+impjanti
	000 m3
	7484232

	2
	Volumi I ujit I prodhuar me ngritje mekanike
	000 m3
	829248

	3
	Volumi total I ujit te prodhuar (1+2)
	000 m3
	8313480

	4
	Volumi I ujit te shitur me shumice nje shoqerie tjeter
	000 m3
	0

	5
	Volumi I ujit neto qe hyn ne sistem shperndarje (3+4)
	000 m3
	8313480


Burimi: Shauk Berat

Tab 9.2 Volumi i ujit te faturuar dhe shuma e arketuar.

	 
	Treguesi
	Njesia e matjes
	Viti 2021

	1
	Lidhje me mates familjar
	Nr
	20782

	2
	Lidhje me mates ente private
	Nr
	1999

	3
	Lidhje me mates institucione
	Nr
	185

	4
	Lidhje me mates shitje me shumice
	Nr
	0

	5
	Lidhje me mates gjithsej 1+2+3+4
	Nr
	22966

	6
	Lidhje pa mates familjar
	Nr
	6130

	7
	Lidhje pa mates  ente private
	Nr
	244

	8
	Lidhje pa mates institucione
	Nr
	18

	9
	Lidhje pa mates shitje me shumice
	Nr
	0

	10
	Lidhje pa mates 6+7+8+9
	Nr
	6392

	11
	Lidhje gjithsej me dhe pa mates 5+10
	Nr
	29358

	12
	Lidhje gjithsej ne qytet
	Nr
	25536

	13
	Lidhje gjithsej ne fshat
	Nr
	3822


Burimi: Shauk Berat

 Tab 9.3 Numri i lidhjeve me rrjetin e ujesjellesit.

	 
	Treguesi
	Njesia e matjes
	Viti 2021

	1
	Volumi I ujit te pijshem qe faturohet tek klientet me mates
	000 m3
	2094

	2
	Volumi I ujit te pijshem qe faturohet tek klientet pa mates
	000 m3
	809

	I.
	Volumi I ujit te pijshem qe faturohet tek klientet me dhe pa mates(1+2)
	000 m3
	2903

	3
	Volumi total I ujit  qe faturohet per kanalizimet
	000 m3
	2836

	4
	Shuma e arketuar nga shitja e ujit
	000 leke
	151559

	5
	Shuma e arketuar nga faturimet me tarifa fikse
	000 leke
	33412

	6
	Shuma e arketuar nga veprimtari te tjera 
	000 leke
	6723

	7
	Shuma e arketuar nga periudhat e kaluara
	000 leke
	26954

	8
	SHUMA E ARKETUAR GJITHSEJ(4+5+6+7)
	000 leke
	218648


Burimi: Shauk Berat

Tab 9.4 Numri I klienteve debitore dhe shuma debitore.
	 
	Treguesi
	Njesia e matjes
	Viti 2021

	 
	Kliente familjare
	Numri
	6230

	 
	Ente private
	Numri
	615

	 
	Institucione
	Numri
	62

	 
	Kliente shitje me shumice
	Numri
	0

	 
	KLIENTE DEBITORE GJITHSEJ
	Numri
	6907

	 
	Shuma debitore per klientet familjare
	000 leke
	187600

	 
	Shuma debitore per entet private
	000 leke
	31523

	 
	Shuma debitore per institucionet
	000 leke
	907

	 
	Shuma debitore per klientet e shitjes me shumice
	000 leke
	0

	 
	Shuma Totale Debitore
	000 leke
	220030


Burimi: Shauk Berat
Tab 9.5 Te dhena mbi rrjetin e ujesjelles kanalizimeve.
	 
	Treguesi
	Njesia e matjes
	Viti 2021

	1
	Te punesuar
	Nr
	220

	2
	Popullsia ne zonen e sherbimit(juridiksion)
	Nr
	133291

	3
	Popullsia me akses ne furnizimin me uje (F.U)
	Nr
	107625

	4
	Popullsia me akses ne kanalizimin e ujrave te zeza (K.U.Z)
	Nr
	85001


Burimi: Shauk Berat
Tab 9.6 Te dhena te pergjithshme mbi UKT.
	 
	Treguesi
	Njesia e matjes
	Viti 2021

	1
	Te punesuar
	Nr
	255

	2
	Popullsia ne zonen e sherbimit
	Nr
	133291

	3
	Popullsia me akses ne furnizimin me uje (F.U)
	Nr
	107625

	4
	Popullsia me akses ne kanalizimin e ujrave te zeza (K.U.Z)
	Nr
	85001


Burimi: Shauk Berat


Tab 9.7 Te dhena mbi UJIN E PIJSHEM:
	Te dhena mbi UJIN E PIJSHEM:

	Burimet e ujit dhe përshkrimi i sistemit të furnizimit me ujë
	Rrota, susta,
stacionet e pompimit, pompat,
operimi, trajtimi

	Sasia totale e ujit te prodhuar 
	8313480
	m³

	Gjatesia e rrjetit te furnizimit me uje
	506.15
	km

	Kapaciteti i instaluar i sistemit urban të furnizimit me ujë
	228256
	m3 / dite

	Humbjet e vlerësuara të ujit në rrjet
	     65.5%
	e ujit te prodhuar

	Kohëzgjatja mesatare e furnizimit me ujë në ditë
	15
	ø ore ne dite

	Abonentet e rrjetit te ujit
	Numri i anetareve
	me matesa uji

	rezidencial/shtepiak
	26512
	…%

	komercial/publik
	2446
	..%

	Total
	29358
	…%

	Numri i shtepive pa furnizim me uje
	6936
	

	Numri i çezmave të ujit në rrugë
	7
	

	Konsumi total i ujit në qytet
	2576348
	m³ /vit

	Konsumi i energjise elektrike per furnizimin me uje të pijshëm
	1353617
	kËh / vit

	Tarifa e energjisë elektrike për kompanine e ujit
	2.1/14/12.4/16.1
	ALL/m³

	Kostot e energjisë për kompaninë e furnizimit me ujë
	17450000
	ALL / vit


Burimi: Shauk Berat
























                                                                                                                                    10.Arsimi












Tab 10.1 Institucionet arsimore

	PERMBLEDHESE Numri I IA ne te gjithe Bashkine 

	 
	IA
	Njesija e matjes
	Totali

	1
	Kopshte total
	Nr
	40

	2
	Cerdhe total
	Nr
	4

	3
	9 vjecare total
	Nr
	37

	4
	Te mesme total 
	Nr
	8

	5
	Te tjera
	Nr
	4

	 
	Total
	 
	93


Burimi: Drejtoria e Arsimit

Tab 10.2 Numri i shkollave/kopshte/çerdhe te ndara sipas njësive administrative në Bashkinë Berat.

	Nr
	Njësia
	Nr. I shkollave
	Nr I kopshteve
	Nr fëmijësh total 

	1
	Berat
	7 shkolla 9- vjeçare
2 shkolla të mesme të bashkuara
2 gjimnase të përgjithshëm 
2 konvikt vajza - djem
	9 kopshte
4 çerdhe

	5819 fëmijë

	2
	Roshnik
	5 shkolla  9- vjeçare 
1 shkollë e mesme e bashkuar
	4 kopshte
	295 fëmijë

	3
	Sinjë
	5 shkolla 9 -vjeçare
1 shkolle e mesme e bashkuar
	5 kopshte
	361 fëmijë

	4
	Velabisht
	9 shkolla 9-vjecare
1 shkolle e mesme e bashkuar
	11 kopshte
	972 fëmijë

	5
	Otllak
	5 shkolla 9 vjecare
1 shkolle e mesme e bashkuar 
	11 kopshte
	779 femije


Burimi: Drejtoria e Arsimit
Tab 10.3 Statistike per regjistrimet ne cerdhe per vitin  2020-2021

[image: ]
Burimi: Drejtoria e Arsimit
Tab 10.4 Trendi frekuentimi ne cerdhe per vitin 2020-2021

	NR 
	Kopshti
	Muajt
	Mesatarja mujore
	Trendi 

	
	
	SH
	T
	N
	DH
	J
	SH 
	M
	P
	M
	Q
	K
	G
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	CERDHJA NR.1
	57
	59
	55
	48
	46
	57
	33
	64
	67
	67
	67
	0
	52
	Ne rritje

	2
	CERDHJA NR.5
	30
	35
	31
	31
	30
	28
	37
	37
	37
	 
	 
	0
	25
	Ne rritje

	3
	CERDHJA NR.7
	31
	27
	33
	30
	34
	34
	34
	34
	35
	 
	 
	0
	24
	Ne rritje

	4
	CERDHJA UZNOVE
	18
	18
	18
	16
	16
	16
	14
	17
	19
	19
	19
	0
	16
	Ne rritje

	 
	Total Çerdhe
	136
	139
	137
	125
	126
	135
	118
	152
	158
	86
	86
	0
	117
	 



Burimi: Drejtoria e Arsimit


Arsimi parashkollor, fëmijët Rom-Egjiptian (Qyteti)

Tab 10.5 Numri  total  I femijve rom/egjiptian ne  çerdhe
	Emri I cerdhes/kopshtit
	Nr I fëmijëve Rom
	Nr I fëmijëve Egjiptian 
	Parashkollori Rom/Egjiptian
	Total Rom/Egjiptian
	Nr tot I fëmijëve

	Cerdhja 1
	0
	9
	0
	9
	93

	Cerdhja 5
	0
	10
	0
	10
	64

	Cerdhja 7
	0
	16
	0
	16
	54

	Cerdhja "Uznovë"
	0
	12
	0
	12
	32

	Totali
	0
	47
	0
	47
	243


Burimi: Drejtoria e Arsimit






Tab 10.6 Numri i femijve ne cerdhe, nr i shtreterve/nr i femijve qe perfitojne ushqim pa pages.


	Nr 
	Cerdhja
	Femije te regjistruar (me dreke)
	Nr i shtreterve 
	Nr i femijeve qe perfitojne ushqimin pa pagese

	1
	CERDHJA NR.1
	93
	94
	10

	2
	CERDHJA NR.5
	55
	54
	10

	3
	CERDHJA NR.7
	56
	54
	17

	4
	CERDHJA UZNOVE
	31
	21
	37

	 
	TOTAL
	235
	223
	74


Burimi: Drejtoria e Arsimit



KOPSHTET
Tab 10.7 Të dhëna për kopshtet me drekë

	Nr.
	Kopshti 
	Femije te regjistruar (me dreke)
	Nr i shtreterve 
	Nr i femijeve qe perfitojne ushqimin pa pagese

	1
	1 QERSHORI
	92
	118
	12

	2
	10 KORRIKU
	62
	64
	9

	3
	28 NENTORI
	112
	100
	11

	4
	CLIRIM 1
	89
	86
	19

	 
	Totali
	355
	368
	51



Burimi: Drejtoria e Arsimit








Tab 10.8 Te dhena te pergjitheshme per kopshtet ne qytet te ndara sipas grupmoshave , gjinise, numrit te grupeve, numri femijve me aftesi ndryshe, numri edukatoreve ndihmse , numri I femijve egjiptiane.

[image: ]
Burimi: Drejtoria e Arsimit
Tab 10.9 Te dhena te pergjitheshme per kopshtet ne bashkine Berat te ndara sipas grupmoshave , gjinise, numrit te grupeve, numri femijve me aftesi ndryshe, numri edukatoreve ndihmse , numri I femijve egjiptiane.
[image: ]
[image: ]
Burimi:Drejtoria e Arsimit
Tab 10.10 Numri i fëmijëve Rom-Egjiptian në kopshetet e qytetit

	Emri i kopshtit
	Nr i fëmijëve Rom
	Nr i fëmijëve Egjiptian 
	Parashkollori Rom/Egjiptian
	Total Rom/Egjiptian
	Nr total i fëmijëve

	Kopshti "Uznovë"
	0
	24
	 
	24
	107

	Kopshti "28 Nëntori"
	0
	9
	1 Egjiptian
	9
	 

	Kopshti "Barrikada 2+3"
	0
	2
	1 Egjiptian
	2
	90

	Kopshti "1 Qershori"
	0
	11
	 
	11
	92

	Kopshti "Donika Kastrioti"
	2
	31
	 
	33
	116

	Kopshti "Romëve"
	13
	0
	 
	13
	14

	Kopshti "Llambrini Puli"
	1
	28
	 
	29
	80

	Kopshti "Clirim 1"
	0
	17
	 
	17
	94

	Kopshti "Clirim 2"
	0
	1
	 
	1
	42

	Kopshti "10 Korriku"
	0
	13
	 
	13
	89

	Totali
	16
	136
	0
	152
	724


Burimi: Drejtoria e Arsimit

Tab 10.11 Numri i fëmijëve Rom-Egjiptian në kopshetet e Njësive Administrative

	Kopshti
	Nr i fëmijëv Rom
	Nr i fëmijëve Egjiptian
	Parashkollori Rom/Egjiptian
	Total Rom/Egjiptian
	Nr totali i fëmijëve

	Kopshti Mbjeshovë
	0
	0
	 
	0
	13

	Kopshti nr. 2 Bilcë
	0
	0
	 
	0
	19

	Kopshti Bogdan
	0
	0
	 
	0
	6

	Kopshti Veleshnje
	0
	0
	 
	0
	11

	Kopshti Duhanas
	0
	0
	 
	0
	20

	Kopshti Gjoroven
	0
	0
	 
	0
	13

	Kopshti Qereshnik
	0
	0
	 
	0
	8

	Kopshti nr.1 Bilce
	0
	0
	 
	0
	11

	Kopshti Vojnik
	0
	0
	 
	0
	10

	Kopshti Starovë
	0
	0
	 
	0
	18

	Kopshti Molisht
	0
	0
	 
	0
	12

	Kopshti Karkanjoz
	0
	0
	 
	0
	14

	Kopshti Velabisht
	0
	2
	 
	2
	25

	Kopshti Otllak
	0
	2
	 
	2
	12

	Kopshti Dushnik
	0
	0
	 
	0
	40

	Kopshti Stan-Moravë
	9
	0
	 
	9
	10

	Kopshti Ullinjas
	0
	0
	 
	0
	16

	Kopshti Lapardha 1
	0
	0
	 
	0
	17

	Kopshti Qëndër -Moravë
	1
	0
	 
	1
	17

	Kopshti Bardhaj I Ri
	0
	0
	 
	0
	6

	Kopshti Hatillarë
	0
	0
	 
	0
	12

	Kopshti Orizaj
	4
	1
	 
	5
	15

	Kopshti Paftal
	0
	0
	 
	0
	18

	Kopsht Starov
	0
	1
	1 Egjiptian
	1
	13

	Kophti Mbreshtan
	0
	0
	 
	0
	11

	Kopshti Drobonik
	0
	0
	 
	0
	21

	Kopshti Remanic
	0
	0
	 
	0
	14

	Kopshti Rroshnik
	0
	0
	 
	0
	12

	Totali
	14
	6
	0
	20
	414



Burimi: Drejtoria e Arsimit


Tab 10.12 Trendi, Frekuentimi, mesatare mujore e numrit te nxensve ne kopshtet e qytetit per vitin 2020-2021

[image: ]

Burimi: Drejtoria e Arsimit
Tab 10.13 Trendi, Frekuentimi, mesatare mujore e numrit te nxensve ne kopshtet ne NjA  per vitin 2020-2021
[image: ]
Burimi: Drejtoria e Arsimit



Tab 10.14 Lista e Institucioneve arsimore

	LISTA E TE GJITHA INSTITUCIONEVE ARSIMORE - BERAT

	
	
	

	Nr
	Institucionet arsimore
	Siperfaqja e objektit

	 
	NJESIA RROSHNIK
	 

	1
	shkolla e mesme Rroshnik
	650

	2
	Shkolla 9 vjecare Rroshnik
	

	3
	kopshti Rroshnik
	

	4
	Shkolla Kostren 
	450

	5
	Shkolla Bogdan
	

	6
	kopshti Bogdan
	273

	7
	Shkolla Vojnik 
	

	8
	Kopshti Vojnik
	60

	9
	Shkolla Karkanjoz
	

	10
	Kopshti Karkanjoz
	430

	11
	shkolla Qafe Dardhe
	196

	 
	BERAT
	 

	 
	CERDHET
	 

	12
	Cerdhja nr.1
	310

	13
	Cerdhja nr.7
	320

	14
	Cerdhe nr 5
	382

	15
	Cerdhe Uznove
	334

	 
	KOPSHTET
	

	16
	Kopshti Uznove
	

	17
	Kopshti D.Kastrioti
	312

	18
	Kopshti 10 Korriku
	369

	19
	Kopshti 1 Qershori
	343

	20
	Kopshti Clirim nr.1
	393

	21
	Kopshti Clirim nr.2
	393

	22
	 Kopshti Barikade  e  Re.(Llambrini Puli)
	191

	23
	Kopshti Barikade 2+3 
	382

	24
	Kopshti 28 Nentori
	383

	 
	Shkollat 9 vjecare dhe te mesme
	 

	25
	Shkolla Uznove
	464

	26
	Shkolla e mesme Shyqyri Lakra 
	475

	27
	Shkolla 9 vjecare Shyqyri Lakra
	

	28
	Shkolla Thimi Tani
	714

	29
	Shkolla 22 Tetori
	1287

	30
	Shkolla 28 Nentori
	866

	31
	Shkolla M.A.Vrioni
	514

	32
	Shkolla Z.Toska
	508.8

	33
	Shkolla 9 vjecare Ajet Xhindole
	755

	34
	Shkolla. E mesme Ajet Xhindole
	

	35
	Shkolla 1 Maj
	858

	36
	Gjimnasi B.D. Karbunara(pergj)
	1287

	37
	Gjimnasi K.Capo(pergj)+koresp.
	1001

	 
	NJESIA SINJE
	 

	38
	Shkolla Mbreshtan
	 

	39
	kopshti Mbreshtan
	520

	40
	Shkolla Paftal
	 

	41
	Kopshti Paftal
	435

	42
	Shkolla Mbjeshove 
	 

	43
	Kopshti Mbjeshove
	500

	44
	Shkolla Levan
	300

	45
	Shkolla Molisht 
	500

	46
	Kopshti Molisht
	

	47
	Shkolla e mesme Sinje
	 

	48
	Shkolla 9 vjecare Sinje
	520

	49
	Kopshti Sinje
	 

	 
	NJESIA VELABISHT
	 

	50
	Kopshti Bilc nr 2
	20

	51
	Kopshti Velabisht
	 

	52
	Shkolla Velabisht 
	450

	53
	Kopshti Gjeroven
	 

	54
	Shkolla Gjeroven
	520

	55
	Kopshti Veleshnje
	270

	56
	Shkolla Veleshnje
	

	57
	Kopshti Drobonik
	400

	58
	Shkolla Drobonik
	

	59
	Kopshti Duhanas
	510

	60
	Shkolla Duhanas 
	

	61
	Kopshti Bilc
	440

	62
	Shkolla Bilc
	

	63
	Kopshti Veterrik
	340

	64
	Shkolla Veterrik
	

	65
	Shkolla 9 vjecare Starove
	960

	66
	Shkolla e mesme Starove
	

	67
	kopshti Starove
	

	68
	kopshti Remanice
	250

	69
	Kopshti Bardhaj i Ri
	 

	70
	Shkolla Bardhaj i Ri
	300

	71
	Shkolla Malinat
	250

	 
	NJESIA OTLLAK
	 

	72
	Kopshti Qoshk
	200

	73
	Shkolla Qoshk 
	

	74
	Kopshti Lapardha 2
	35

	75
	Kopshti qender Lapardha
	35

	76
	Kopshti Dyshnik
	250

	77
	Shkolla Dyshnik
	300

	78
	Kopshti Ullinjas
	100

	79
	Kopshti Orizaj
	35

	80
	kopshti morave Qender 
	32

	81
	Shkolla Morave
	425

	82
	Kopshti Morave Hatillare
	20

	83
	Shkolla Otllak
	220

	84
	Kopshti Otllak
	

	85
	Kopshti Stan Morave
	60

	86
	Kopshti Qereshnik
	300

	87
	Shkolla Qereshnik 
	

	88
	Shkolla 9 vjecare Lapardha 
	500

	89
	Shkolla e mesme Lapardha
	

	 
	te tjera 
	 

	90
	Konvikti Stiljano Bandilli
	540

	91
	Konvikti Kristo Isak
	520

	92
	Magazina
	 

	93
	QKF
	 



Burimi: Drejtoria e Arsimit













Tab 10.15 Numri i nxënësve në arsimin 9 vjeçar të ZVA Berat

	Nr
	Shollat
	Njësia Administrative
	Publike 
	Private
	Totali

	1
	Starove
	Velabisht
	136
	 
	136

	2
	Velabisht
	»
	131
	 
	131

	3
	Duhanas
	»
	111
	 
	111

	4
	Bilçe
	»
	77
	 
	77

	5
	Malinat
	»
	15
	 
	15

	6
	Veterik
	»
	126
	 
	126

	7
	Veleshnje
	»
	43
	 
	43

	8
	Molisht
	»
	33
	 
	33

	9
	Gjoroven
	»
	47
	 
	47

	10
	Drobonik
	»
	49
	 
	49

	11
	Bardhaj i ri
	»
	11
	 
	11

	12
	Sinje
	Sinjë
	83
	 
	83

	13
	Levan
	»
	10
	 
	10

	14
	Mbjeshove
	»
	41
	 
	41

	15
	Paftal
	»
	88
	 
	88

	16
	Mbreshtan
	»
	70
	 
	70

	17
	Otllak
	Otllak
	79
	 
	79

	18
	Lapardha
	»
	260
	 
	260

	19
	Qoshk
	»
	55
	 
	55

	20
	Morave
	»
	135
	 
	135

	21
	Dyshnik
	»
	201
	 
	201

	22
	Qereshnik
	»
	41
	 
	41

	23
	Roshnik
	Roshnik
	68
	 
	68

	24
	Vojnik
	»
	9
	 
	9

	25
	Karkanjoz
	»
	62
	 
	62

	26
	Kostren 1 
	»
	27
	 
	27

	27
	Bogdan
	»
	28
	 
	28

	28
	Dardhë
	»
	4
	 
	4

	29
	Qafe Dardhe
	»
	16
	 
	16

	30
	Shyqyri Lakra
	Nr 3
	204
	 
	204

	31
	Uznove
	Nr 4
	337
	 
	337

	32
	Thimi Tani
	Nr 3
	343
	 
	343

	33
	1 Maj
	Nr  2 
	355
	 
	355

	34
	22 Tetori
	Nr  2 
	676
	 
	676

	35
	Mangalem
	Nr  2 
	114
	 
	114

	36
	Ajet Xhindole
	Nr  1 
	397
	 
	397

	37
	28 Nentori
	Nr  1 
	152
	 
	152

	38
	Zihni Toska
	Nr  1 
	351
	 
	351

	39
	Mehmet Ali Vrioni
	Nr  1 
	212
	 
	212

	40
	Irfan Ngjeqari
	Nr  1 
	 
	256
	256

	41
	Ylli mengjesit
	Nr 2
	 
	132
	132

	42
	Drita e dijes
	Nr 3
	 
	216
	216

	Totali
	 
	5197
	604
	5801
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Tab 10.16 Numri i nxënësve në arsimin e mesëm në ZVA Berat

	Nr
	Shkollat
	Njësia Administrative
	Publik
	Privat
	Totali

	1
	STAROVE
	Velabisht
	114
	 
	114

	2
	SINJË
	Sinjë
	69
	 
	69

	3
	ROSHNIK
	Roshnik
	39
	 
	39

	4
	LAPARDHA
	Otllak
	100
	 
	100

	5
	SHYQYRI LAKRA
	Nr 3
	45
	 
	45

	6
	B.D.KARBUNARA
	Nr 2
	706
	 
	706

	7
	KRISTAQ CAPO
	Nr 1
	336
	 
	336

	8
	GJIMNAZI  ME KOHË TË PJESËSHME
	Nr 1
	366
	 
	366

	9
	AJET XHINDOLE
	Nr 1
	85
	 
	85

	10
	STILIANO BANDILLI
	Nr 1
	364
	 
	364

	11
	KRISTO ISAK
	Nr 3
	210
	 
	210

	12
	IRFAN NGJEQARI
	Nr 1
	 
	242
	242

	13
	DRITA E DIJES
	Nr 3
	 
	71
	71

	Totali
	 
	2434
	313
	2747
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Tab 10.17 Ndërhyrjet dhe riparimet arsimore e qëndrat sociale
	Nr
	Treguesi
	Njësia 
	Viti 2021

	1
	Ndërhyrje dhe riparime(sipas IA dhe gjithsej) në numër
	nr
	711

	2
	Ndërhyrje dhe riparime në sistemin elektrik(llampa,neone,celesat etj)
	nr 
	161

	3
	Ndërhyrje riparime hidrosanitare(lavaman,kaseta shkarkimi, rubineta) etj
	nr 
	218

	4
	Ndërhyrje riparime në pajisjet shkollore(banka,karrige,dritare etj)
	nr 
	165

	5
	Nderhyrjet, riparime, punime muratori dhe lyerje
	nr
	167
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Fig 10.1 Shpeshtesia e punimeve ne institucione arsimore shprehur ne perqindje.
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Fig 10.2 Numri i punimeve sipas llojit ne te gjitha institucionet arsimore.
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Fig 10.3 Krahasim me numer punimesh midis kopshteve dhe shkollave ne Qytet.








Fig 10.4 Grafik krahasues me numer punimesh per nxenes ne njesite administrative 


1. Sipërfaqet e lyera në institucionet arsimore e publike

Gjatë vitit 2021 në Institucionet Arsimore janë lyer në total  me bojë plastik, hidromat dhe akrilik 21665 m2 sipërfaqe, janë lyer me gëlqere  6050 m2 dhe janë bërë merimetime në 450 m2.
2. Ngrohja në institucionet arsimore dhe qëndrat sociale
Drejtoria e Arsimit ka në mirëmbajtje 63 godina të Institucioneve Arsimore,nga këto 25 janë në qytet edhe 38 në fshat. Në qytet në 25 godinat e  Institucioneve Arsimore kemi 4 çerdhe,  9 kopshte, 7 shkolla 9-vjeçare, 2 shkolla të mesme, 2 shkolla të mesme të bashkuara, 1 QKF dhe 2 konvikte.
Tab 10. 18 Numri i godinave me ngrohje sipas kategorise ne qytet
	Nr
	Ngrohja e ambjenteve
	Numri  godinave

	1
	Kaldaje
	4 godina

	2
	Sobë me dru
	13 godina

	3
	Ngrohje me ngrohës elektrik
	4 godina

	4
	Ngrohje me kondicioner
	1 godine

	5
	Godina  pa ngrohje
	3 godina 

	6
	Totali
	25 godina
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Tab 10.19 Numri i godinave me ngrohje sipas kategorise ne NjA
	Nr
	Ngrohja e ambjenteve
	Numri  godinave

	1
	Kaldaje
	2 godina 

	2
	Sobë me dru
	36  godina

	3
	Totali
	38  godina
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Tab 10.20 Gjëndja faktike e ngrohjes në cdo institucion arsimor
	Gjëndja faktike e ngrohjes në cdo institucion arsimor

	NR
	Emertimi
	Numri I KLASAVE
	NGROHJA E AMBJENTEVE
	PERMBLEDHJE 

	
	Njesia Adm RROSHNIK
	
	Klasa me soba druri
	Klasa me ngrohese elektrike
	Klasa pa ngrohje
	Klasa me KALDAJE
	klasa me KONDICIONER
	SIGIURIMI I  NGROHJES / %

	
	SHKOLLAT + kopesht
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Sh.e mesme e bashkuar Roshnik + kopesht
	11
	10
	0
	0
	0
	0
	100%

	2
	Kostren
	6
	5
	0
	0
	0
	0
	100%

	3
	Bogdan + kopesht
	5
	5
	0
	0
	0
	0
	100%

	4
	Qafe Dardhe
	4
	3
	0
	0
	0
	0
	100%

	5
	Karkanjoz + kopesht
	7
	5
	0
	0
	0
	0
	100%

	6
	Vojnik + kopesht
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	100%

	
	Qyteti BERAT
	
	
	
	
	
	
	

	
	CERDHET
	
	
	
	
	
	
	

	7
	 Cerdhja Nr 1
	6
	0
	0
	0
	6
	0
	100%

	8
	   "    "       Nr 5
	4
	4
	0
	0
	0
	0
	100%

	9
	                Nr 7
	6
	0
	0
	0
	0
	6
	100%

	
	KOPSHTET
	
	
	
	
	
	
	

	10
	Kopshti  Uznove + cerdhe
	6
	6
	0
	0
	0
	0
	100%

	11
	 "    "        D.Kastriot
	6
	6
	0
	0
	0
	0
	100%

	12
	 "    "       10 Korriku
	8
	8
	0
	0
	0
	0
	100%

	13
	 "    "       1   Qershori
	4
	4
	0
	0
	0
	0
	100%

	14
	 "   "        Clirim Nr 1
	4
	4
	0
	0
	0
	0
	100%

	15
	 "   "        Clirim Nr  2
	4
	4
	0
	0
	0
	0
	100%

	16
	 "   "       Barikade 2+3
	4
	4
	0
	0
	0
	0
	100%

	17
	 "   "       Barikade  e  Re
	4
	4
	0
	0
	0
	0
	100%

	18
	 "   "       28 Nentori
	4
	4
	0
	0
	0
	0
	100%

	
	SHKOLLAT  9-vjecare
	
	
	
	
	
	
	

	19
	Shkolla  Uznove
	18
	0
	0
	0
	18
	0
	100%

	20
	  "    "       Sh.Lakra  (+e mesme)          
	20
	10
	10
	0
	0
	0
	100%

	21
	 "    "       Th.Tani
	17
	17
	0
	0
	0
	
	100%

	22
	 "    "       22  Tetori
	31
	0
	25
	6
	0
	0
	80,7%

	23
	 "    "       28 Nentori
	11
	6
	5
	0
	0
	0
	100%

	24
	 "    "       M.A.Vrioni
	16
	10
	6
	0
	0
	0
	100%

	25
	 "    "      Z.Toska
	21
	0
	0
	0
	21
	0
	100%

	26
	   "   A.Xhindole(+mesme muzike)
	22
	11
	8
	3
	
	
	86,4%

	27
	 "    "      1 Maji
	21
	0
	0
	0
	21
	0
	100%

	
	SHKOLLA te mesme
	
	
	
	
	
	
	

	28
	 "    "      B.D. Karbunara(pergj)
	25
	0
	0
	25
	0
	0
	20%

	29
	 "    "      K.Capo(pergj)+koresp.
	15
	0
	0
	15
	0
	0
	60%

	
	Njesia Adm. SINJE
	
	
	
	
	
	
	

	
	SHKOLLAT  9-vjecare + kopesht
	
	
	
	
	
	
	

	30
	Mbreshtan + kopesht
	12
	6
	4
	0
	0
	2
	100%

	31
	Paftal + kopesht
	12
	8
	2
	0
	0
	0
	100%

	32
	Mbjeshove + kopesht
	8
	6
	2
	0
	0
	0
	100%

	33
	Levan
	5
	4
	1
	0
	0
	0
	100%

	34
	 molisht + kopesht
	7
	5
	2
	0
	0
	0
	100%

	
	SHKOLLA te mesme e bashkuar + kopesht
	
	
	
	
	
	
	

	35
	Sinje
	12
	11
	1
	0
	0
	0
	100%

	
	Njesia Adm. VELABISHT
	
	
	
	
	
	
	

	
	KOPSHTET
	
	
	
	
	
	
	

	36
	Bilce Nr.2 (Ambjent me vete)
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	100%

	
	SHKOLLAT  9-vjecare
	
	
	
	
	
	
	

	37
	Velabisht + kopesht
	20
	18
	2
	0
	0
	0
	100%

	38
	Gjeroven + kopesht
	9
	7
	2
	0
	0
	0
	100%

	39
	Veleshnje+ kopesht
	6
	6
	
	0
	0
	0
	100%

	40
	Drobonik + kopesht
	7
	6
	1
	0
	0
	0
	100%

	41
	Duhanas + kopesht
	18
	18
	0
	0
	0
	0
	100%

	42
	Bilce + kopesht
	15
	15
	0
	0
	0
	0
	100%

	43
	Veterik + Kopesht
	10
	10
	0
	0
	0
	0
	100%

	44
	Sh.e mesme e bashkuar Starove + kopesht
	15
	0
	0
	0
	15
	0
	100%

	45
	Remanice + kopesht
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	100%

	46
	Bardhaj I ri
	5
	5
	0
	0
	0
	0
	100%

	47
	Shkolla Malinat
	3
	3
	0
	0
	0
	0
	100%

	
	Njesia Adm. OTLLAK 
	
	
	
	
	
	
	

	
	KOPSHTET + 9 vjecare
	
	
	
	
	
	
	

	48
	Shkolla Qoshk
	5
	5
	0
	0
	0
	0
	100%

	49
	Kopeshti Lapardha  2
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	100%

	50
	Kopshti Lapardha Qender
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	100%

	51
	Kopshti Dushnik
	4
	0
	4
	0
	0
	0
	100%

	52
	Shkolla Dushnik
	9
	9
	0
	0
	0
	0
	100%

	53
	Kopshti Ullinjas 
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	100%

	54
	Kopeshti Orizaj
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	100%

	55
	Shkolla Morave
	12
	12
	0
	0
	0
	0
	100%

	56
	Kopshti Morave  Hatillare 
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	100%

	57
	Shkolla Otllak
	10
	10
	0
	0
	0
	0
	100%

	58
	Kopshti Stan Morave
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	100%

	59
	Shkolla Qereshnik
	5
	5
	0
	0
	0
	0
	100%

	60
	Shkolla e mesme e bashkuar Lapardha 
	22
	20
	2
	0
	0
	0
	100%
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11.Sherbimi Social



















Tab 11.1 Numri i personave PAK te ndare sipas Njesive Administrative dhe fondi per cdo kategori.
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Tab 11.2 Numrin e personave me PAK fizik e mendore, te verber, paraetetrapIegjik sipas grupeve per vitin 2021

	NR
	EMERTIMI
	Nr.personave PAK 
	Fondi faktik shpenzuar ne leke per vitin 2021

	I
	Paafte gjithsej (1+1.1+1.2)
	1,329
	                    186,891,548 

	1
	Te paafte gjithsej (a+b+c)
	1,081
	                    153,983,168 

	a
	100%
	1,066
	                    146,794,166 

	b
	200%
	8
	                        3,071,674 

	c
	300%
	7
	                        4,117,328 

	 
	Nga  keto              rom
	21
	                                     -   

	1.1
	Kujdestare gjithsej
	234
	                      32,589,191 

	 
	100%
	232
	                      32,229,161 

	 
	150%
	2
	                           360,030 

	1.2
	Kryefamiljar me PAK perfitues te Komp energjie
	14
	                           319,189 

	II
	Te verber gjithsej 2+2.1+2.2+2.3)
	667
	                      71,538,158 

	2
	Te verber gjithsej (a+b+c+d)
	362
	                      55,884,090 

	a
	100%
	346
	                      47,863,494 

	B
	150%
	15
	                        7,339,374 

	C
	200%
	1
	                           363,232 

	D
	300%
	0
	                           317,990 

	 
	Nga keto              rom
	10
	                                     -   

	2.1
	Numri I kujdestareve
	71
	                      10,605,294 

	2.2
	Kompesim energjie ne total(a+b)
	216
	                        4,815,774 

	a
	Kompesim energjie te verber me kujdestare
	59
	                        1,597,352 

	b
	Kompesim energjie te verber pa kujdestar
	157
	                        3,209,422 

	2.3
	Kompesim telefoni per te verber
	18
	                           233,000 

	III
	Paraetetraplegjik gjithsej(3+3.1+3.2+3.3+3.4)
	338
	                      44,397,841 

	
	 
	
	

	3
	Paraetetraplegjik gjithsej (a+b+c)
	                   84 
	                      12,362,087 

	a
	100%
	                   84 
	                      12,362,087 

	B
	200%
	                    -   
	 

	C
	300%
	                    -   
	 

	 
	Nga keto             rom
	                     1 
	 

	3.1
	Kujdestare gjithsej (a+b)
	                   83 
	                      12,587,418 

	a
	100%
	                   83 
	                      12,587,418 

	B
	150%
	                    -   
	                                     -   

	3.2
	Paketa higjeno-sanitare
	                   83 
	                      17,392,000 

	3.3
	Kompesim energjie ne total (a+b)
	                   61 
	                        1,711,336 

	a
	Kompesim energjie Pplegjik me kujdestar
	                   61 
	                        1,711,336 

	b
	Kompesim energjie Pplegjik pa kujdestar
	                    -   
	                                     -   

	3.4
	Kompesim telefoni per Paraetetraplegjik
	                   27 
	                           345,000 

	 
	TOTALI (I+II+III)
	2,334
	                    302,827,547 
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Tab 11.3 Numri i invalidëve të punës sipas grup-moshave,gjinisë,llojit të individit dhe fondi i shpërndarë per vitin 2021
	NR 
	EMERTIMI 
	NUMRI I INVALIDEVE TE PUNES 
	FONDI FAKTIK I SHPENZUAR  Per vitin 2021

	I
	INVALIDE PUNE GJITHSEJ (M+F)
	1,551
	61,954,860

	 
	SIPAS GRUP MOSHAVE  MESHKUJ 
	               877 
	37,585,300

	A
	GJITHSEJ  (1+2+3+4+5+6)
	               877 
	37,585,300

	1
	Deri ne 30 vjeç 
	                   8 
	298,300

	2
	31-40
	                 34 
	1,297,700

	3
	41-50
	               101 
	                              3,038,700 

	4
	51-60
	               322 
	14,993,600

	5
	60-65
	               208 
	8,676,200

	6
	Mbi 65 vjec 
	               203 
	9,280,800

	 
	SIPAS  GRUPMOSHAVE FEMRA 
	               674 
	24,369,560

	B 
	GJITHSEJ (1+2+3+4+5)
	               674 
	                            24,369,560 

	1
	Deri ne 30 vjeç 
	                   2 
	75,900

	2
	31-40
	                 22 
	785,120

	3
	41-50
	               124 
	2,304,800

	4
	51-60
	               310 
	12,369,540

	5
	Mbi 60 vjec
	               216 
	8,834,200

	 
	SIPAS  GRUPEVE  TE INDIVIDIT 
	1,551
	61,954,860

	II
	GJITHSEJ  (1+2+3+4)
	1,551
	61,954,860

	1
	A. Semundje te pergjitheshme Grupi  I 
	            1,392 
	57,108,240

	2
	B. Semundje te pjeseshme Grupi  II 
	               131 
	3,741,400

	3
	C. Semundje profesionale  Grupi  I 
	                   8 
	397,520

	4
	D. Semundje profesionale  Grupi  II
	                 20 
	707,700

	5
	Nga  keta- Pension Pleqerie 
	               236 
	8,042,600
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Tab 11.4 Numri i  familjeve,individeve perfitues te skemes se ndihmes  ekonomike si dhe fondet faktike

	Nr
	        Emërtimi
	   Nr. Familjeve
	 Fondi faktik i shpenzuar ne leke per vitin 2021 (ne leke)

	A
	Familje gjithsej (1 deri te 7)
	486
	42,619,588

	1
	Me 1 anetar
	52
	1,772,716

	2
	Me 2 anetar
	100
	5,217,128

	3
	Me 3 anetar
	85
	6,535,072

	4
	Me 4 anetar
	134
	13,785,408

	5
	Me 5 anetar
	76
	10,032,520

	6
	Me 6 anetar
	25
	3,080,256

	7
	Mbi 6 anetar
	14
	2,196,488

	 
	      nga keto:
	 
	

	a
	Familje qe kane ne perberjen e tyre persona me AK
	80
	

	b
	Familje qe kane ne perberjen e tyre Rom
	15
	 

	c
	Familje qe kane ne perberjen e tyre kryefamiljare gra
	72
	 

	B
	Individe Gjithsej
	49
	2,876,400

	1
	Jetim deri ne 18 vjec
	30
	1,479,400

	2
	Jetim mbi 25 vjec
	 
	-

	3
	3 njake e familjeve
	 
	162,000

	4
	4 njake e familjeve
	 
	-

	5
	5 njake e familjeve
	 
	-

	6
	Viktima te Dhunes
	14
	510,000

	7
	Viktima te trafikimit
	 
	-

	8
	Femije gjithsej ne sherbim kujdestarie
	4
	705,000

	9
	nga keto: me aftesi te kufizuar
	1
	20,000

	10
	Femije ne sherbim kujdestarie(shpenzime veshje+ shpenzime indirekte
	 
	-

	C
	Femije ne sherbim kujdestarie qe ndjekin shkollen(shpenzime shkolle)
	 
	-

	D
	Kompesim Energjie per familjet ne skeme
	187
	                                                             3,390,000 

	 
	TOTALI A+B+C+D
	535
	                                                          48,885,988 
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Tab 11.5 Numri i familjeve në ndihmë ekonomike me fëmijë 0 -18 vjec për vitin 2021.


	 
	Njesia e matjes
	Viti 2021

	Individ gjithsej
	Nr
	694

	Numri I familjeve ne ndihme ekonomike me femije 0-18 vjec
	Nr
	122

	Familjet me femije 0-6 vjec
	Nr
	140

	Nga te cilet:
	 
	 

	Individ
	Nr
	181

	Familje rom
	Nr
	16

	Individe rom
	Nr
	41

	Familje me femije 6-15
	Nr
	48

	Nga te cilet:
	 
	 

	Individ
	Nr
	423

	Familje rom
	Nr
	22

	Individe rom
	Nr
	46

	Familje me femije mbi 15 vjec
	Nr
	50

	Nga te cilet:
	 
	 

	Individ
	Nr
	160

	Familje rom
	Nr
	4

	Individe rom
	Nr
	20

	K/familjare femra
	Nr
	135

	Gjithsej femije ne klase 1-9
	Nr
	87

	Fillore nga te cilet jane:
	 
	 

	Femer
	Nr
	23

	Mashkull
	Nr
	23

	9-vjecare:
	Nr
	 

	Femer
	Nr
	23

	Mashkull
	Nr
	23

	Femije rom qe frekuentojne shkollen fillore nga te cilet jane:
	 
	 

	Femer
	Nr
	2

	Mashkull
	Nr
	4

	Femije rom qe frekuentojne shkollen 9-vjecare nga te cilet jane:
	 
	 

	Femer
	Nr
	6

	Mashkull
	Nr
	7

	Gjithsej femije rom 
	Nr
	19
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Tab 11.6 Mbrojtja dhe përfshirja sociale
	Treguesi
	Njesia e Matjes
	Gj I 21
	Gj II 21

	RASTET E DHUNES NE FAMILJE
	Nr
	 140
	77 

	Leshim urdher mbrojtje
	Nr
	 45
	 15

	Pushim gjykimi
	Nr
	 0
	 1

	Dhune ne familje
	Nr
	 95
	61 
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Tab 11.7 Numri i qëndrave publike për personat me aftësi të kufizuar,numri i përfituesve dhe kërkuesve për shërbime sociale Qendra "Lira" dhe "Une jam si Ju"
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Tab 11.8 Numri i qëndrave publike për personat me aftësi të kufizuar,numri i përfituesve dhe kërkuesve për shërbime sociale Qendra "Lira".
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Qendrat e Sherbimeve Sociale (Qendra Rinore)
Qendra Nderkulturore Komunitare eshte e vendosur prane zones ku jane te perqendruar numri me I madh I komunitetit rom. Kjo qender ka per funksion integrimin e komuniteteve, fuqizimin e familjeve te komunitetit per mirefunksionim ne shoqeri. Kjo qender gjendet me nje infrastruktur bashkekohore duke ofruar sherbime multidimensionale ku perfshihen: Zhvillimi I aktiviteteve te ndryshme sociale dhe kulturore, sherbimi stomatologjik falas, sherbime psikosociale, ofrimi I edukimit parashkollor, si dhe klasat ndihmese . Keto klasa konsistojne ne marrjen e sherbimit per femijet e komunitetit, ku keshillueset e qendres japin  ndihmese per kryerjen e detyrat e shtepise, ku konkretisht 12 femije jane pjese e ketij grupi.  Ky sherbim lehteson dhe u vjen ne ndihme prinderve dhe femijeve ne procesin mesimor. Njekohesisht Keshillueset ndermarin fushata ndergjegjesuese per marrjen e sherbimeve shendetesore (vaksina, mamografi ); frekuentimin e arsimit; sigurohen per ofrimin e mundesive te barabarta dhe mosdiskriminuese per te gjithe antaret, ofrimi I aktiviteteve duke u harmonizuar me interesat dhe nevojat e femijeve te cilet frekuentojne qendren. Edukimi parashkollor nje tjeter hallke e rendesishme  prane kesaj qendre, frekuentohet momentalisht nga 14 femije nder te cilet 13 jane Rom. Edukatoret e qendres jane te fokusuara ne frekuentimin e kopshtit , marrjen e njohurive baze, si dhe integrimin e femijeve. Sherbimet Psiko-Sociale u ofrohen te gjithe antareve te komunitetit duke perfshire keshillim individual dhe ne grup, si dhe vleresimi I situates te familjeve ne nevoje dhe planifikimin e nderhyrjes. Por ende mbetet nje sfide per heqjen e stigmes per shkuarjen tek psikologu. Dy komunitetet karakterizohen nga problem shume dimensionale ku nder to mund te permendim: kushte te veshtira te jeteses, papunesia, te ardhura teper te uleta, perfshirja ne tregun informal dhe probleme me rregjistrin civil.

Tab 11.9  Raste te trajtuara ne Qendren Nderkulturore Komunitare

	Raste te trajtuar nga te cilet jane:
	Njesia e matjes
	Viti 2021

	Komuniteti  ROME 
	Nr
	60

	Komuniteti EGJIPTIANE 
	Nr
	20

	Mazhorance
	Nr
	20

	Totali 
	Nr
	100


Burimi: Drejtoria e Sherbimit Social 







Situata Aktuale Komuniteti Rom dhe Egjiptian Bashkia Berat per vitin 2021
Kujdesi Shendetesor
Cdo Qender Shendetesore në qytetin e Beratit është e ndare ne bazë rajonesh . 
Përkatësisht Qendra Shendetesore Nr. 1  "Jani Vruho", perfshine te gjitha lagjet te cilat ndodhen ne Rajonin Nr.3 te qytetit. Qendra Shendetesore Nr.2 "22 Tetori", perfshine lagjet te cilat ndodhen ne Rajonin Nr. 2 te qytetit, si dhe Qendra Shendetesore Nr.3 "Muzakaj "e cila përfshin lagjet e Rajonit 1 . Te gjithe qytetarët e rregjistruar, kane kartele dhe karta shendeti te cilat  gjenerohen here pas here.
Konkretisht ne Qendra Shendetesore Nr. 1  "Jani Vruho",  ne total jane të rregjistruar 2988 banore, nder te cilet 1609 jane femra dhe 1379 jane meshkuj. Ndersa per komunitetin Rom ne total jane 44 banorë te rregjistruar, ku 22 jane femra dhe 22 jane meshkuj.
Tab 11.10  Raste te trajtuara ne Qendrat Shendetesore
	Qëndrat shëndetësore 
	Egjiptianë
	Romë

	Qëndra Shëndetësore Nr.1
	2988
	44

	Qëndra Shëndetësore Nr.2
	526
	87

	Qëndra shëndetësore Nr.3
	 -
	 -


Burimi: Drejtoria e Sherbimit Social 

Zyra e Punes Berat
Aktualisht, në zyrën e punës janë të rregjistruar si punëkërkues 62 anëtarë të komunitetit Rom, nga të cilët 32 janë të gjnisë femërore, ndërsa përsa I përket komunitetit Egjyptian, sipas të dhënave të zyrës së punës  rezultojnë 273 punëkërkues nga të cilët 127 femra. Në programin e nxitjes së punësimit janë rregjistruar 21 anëtarë, të cilët I përkasin të gjithë komuniteti  Egjyptian dhe nga të cilët 12 janë femra. Asnjë anëtar i komuniteti Rom nuk është pjesë e programit për nxitjen e punësimit.
Tab 11.11 Raste te trajtuara nga Zyra e Punes
	
	Egjiptianë
	Romë

	Nr i punëkërkuesve
	273
	62

	Programi i nxitjes së punësimit
	21
	---

	Kurse formimi
	---
	---


Burimi: Drejtoria e Sherbimit Social 




Tab 11.12 Aplikuesit e programeve të strehimit sipas Njësive Administrative

	Nr
Rendor
	Treguesi
	Njesia e
Matjes
	Gj I 21
	Gj II 21

	BONUS QERAJE
	 
	 
	 18
	 18

	1
	Njesia Administrative Nr.1
	Nr
	 2
	 2

	2
	Njesia Administrative Nr.2
	Nr
	 5
	 6

	3
	Njesia Administrative Nr.3
	Nr
	 8
	 10

	4
	Njesia Administrative Velabisht
	Nr
	 1
	 0

	5
	Njesia Administrative Sinje
	Nr
	 0
	0 

	6
	Njesia Administrative Roshnik
	Nr
	 2
	 0

	7
	Njesia Administrative Otllak
	Nr
	 0
	 0


Burimi: Drejtoria e  Emergjencave, Pronave, Transportit dhe Sherbimeve


Tab 11.13 Aplikues dhe përfitues sipas programeve të strehimit


	Treguesi
	Njesia e
 Matjes
	Gj I 21
	Gj II 21

	APLIKUES
	 
	 
	 

	Bonus strehimi
	Nr
	 18
	 18

	PERFITUES
	 
	 
	 

	Bonus strehimi
	Nr
	 36
	 36


Burimi: Drejtoria e  Emergjencave, Pronave, Transportit dhe Sherbimeve

Shenim : Kemi numer me te madh te perfituesve se atyre qe kane aplikuar gjate vitit 2021 ,pasi nje numer i konsiderueshem familjesh  jane ne vazhdimesi prej tre vitesh qe trajtohen me bonus qiraje  nga bashkia .







































12.Punësimi 















Tab 12.1 Punëkërkues të regjistruar sipas kategorive
	Treguesi
	Njesia e Matjes
	Gj I 21
	Gj II 21

	Oferta pune
	Nr
	 356
	 355

	Subjekte private ofertuese
	Nr
	 
	 42

	Te ndermjetesuar
	Nr
	 134
	 126

	Te punesuar (te ndermjetesuar + kane gjetur vete pune)
	Nr
	 325
	 319

	 Punekerkues/aplikante te regjistruar (Gjithsej)
	Nr
	 1441
	 1030

	SIPAS GRUPEMOSHES
	 
	 
	 

	18 deri 25 vjec
	Nr
	 172
	 179

	25 deri 40 vjec
	Nr
	 299
	 143

	Mbi 40 vjec
	Nr
	 970
	 708

	SIPAS ARSIMIT
	 
	 
	 

	Arsim i ulet
	Nr
	 816
	 525

	Arsim i mesem
	Nr
	 495
	 365

	Arsim i larte
	Nr
	 130
	 140

	 SIPAS GJINISE
	 
	 
	 

	Meshkuj
	Nr
	 725
	 512

	Femra
	Nr
	 716
	 518

	SIPAS GRUPEVE TE DISAVANTAZHUARA
	 
	 
	 

	Rom
	Nr
	 60
	 55

	Egjiptiane
	Nr
	 254
	 208

	Persona me aftesi te kufizuar (PAK)
	Nr
	 2
	 0


Burimi:Zyra e Punesimit Berat

Tab 12.2 Numri i të punesuarve (te ndermjetesuar + kane gjetur vete pune)

	Treguesi
	Njesia e Matjes
	Gj I 21
	Gj II 21

	GJITHSEJ 
TE PUNESUAR
	Nr
	325
	319

	SIPAS ARSIMIT
	 
	
	

	Te ulet
	Nr
	216
	115

	Te mesem
	Nr
	75
	123

	Te larte
	Nr
	34
	81

	 SIPAS SEKTOREVE
	 
	
	

	Teknologji Informacioni dhe Komunikim
	Nr
	0
	4

	Ndertim
	Nr
	6
	13

	Industri fasone
	Nr
	245
	173

	Industri te tjera
	Nr
	14
	7

	Akomodim ushqimor
	Nr
	11
	15

	Sherbime
	Nr
	11
	21

	Tregti
	Nr
	12
	26

	Te tjere
	Nr
	26
	60

	 SIPAS GRUPMOSHES
	 
	 
	

	 18 deri 25 vjec
	Nr
	46
	55

	 25 deri 40 vjec
	Nr
	140
	153

	 Mbi 40
	Nr
	139
	111

	 SIPAS GJINISE
	 
	
	

	 Femra
	Nr
	206
	212

	 Meshkuj
	Nr
	119
	107


Burimi:Zyra e Punesimit Berat


Tab 12.3 Vende të lira pune të shpalluara nga subjekte private

	Treguesi
	Njesia e Matjes
	Gj I 21
	Gj II 21

	VENDE TE LIRA
 GJITHSEJ
	Nr
	356
	 355

	Teknologji, Informacion  Komunikim
	Nr
	0
	0

	Ndertim
	Nr
	0
	3

	Industri fasone
	Nr
	308
	308

	Industri te tjera
	Nr
	22
	10

	Akomodim ushqimor
	Nr
	7
	5

	Sherbime
	Nr
	5
	2

	Tregti
	Nr
	1
	3

	Te tjera
	Nr
	13
	24



Burimi:Zyra e Punesimit Berat























13.Financat dhe buxheti










Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj

Realizimi I investimeve per periudhen 1 Janar - 31 Dhjetor  2021
Tab.13.1 Investimeve me fond te Bashkise.
[image: ]



[image: ]


[image: ]
Burimi: Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe te Ardhurave 

Tab 13.2 Investimet me fond te Buxhetit te Shtetit

[image: ]
Burimi: Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe te Ardhurave 




Tab13.4 Investime nga Sponsorizimet
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Burimi: Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe te Ardhurave 


Investimet e ndihmes se huaj ne Bashkine Berat.


Projektet kryesore dhe investimet publike në qytetin e Beratit për 2020- 2021 



Në vitin 2020 në Bashkinë Berat filluan disa projekte madhore në bashkëpunim me Qeverine Shqiptare, donatorë dhe partnerë vendas dhe të huaj të cilat iniciuan ndërhyrje të mëdha në infrastrukturën publike.


1-Rehabilitimi i rrugës ‘’ Muzak Topia’’ financuar nga Programi për Zhvillimin e Integruar Urban dhe Turistik financuar nga Banka Boterore. Investimi do të ofrojë lehtësi për trafikun e mjeteve , parkimin, ndriçimin, sheshet panoramike, por edhe do t’i shërbejnë fuqizimit të bizneseve turistike të cilat janë të përqendruara në Qëndren Historike.  Rruga Muzak Topia’’ lidh Kalanë e qytetit me rrugën nacionale dhe qytetin, duke pritur t’i japë një  zhvillim të jashtëzakonshem turizmit në qytet dhe më gjerë.

2-Rehabilitimi i rrugës ‘’ SHISH – Ura e re e Goricës ‘’ , e cila kalon përgjatë lumit Osum, dhe synon  të rrisë aksesin në qytet, të shmangë trafikun dhe t’i japë zhvillim një zone të degraduar të qytetit. Financim i Fondit Shqiptar të Zhvillimit.

3- Rehabilitimi i rrjetit ujësjellës kanalizime dhe ujrave të zeza për lagjen Goricë dhe lagjet e njësisë administrative nr. 1 në qytet, përfshirë ‘ ‘Dëshmorët e kombit’’  , ‘’Muzaka’’, Clirim’’ dhe ‘’ barrikadë’’. Projekti mundësuar nga financimet e huaja të Qeverisë Gjermane përmes KfË, Qeverisë Zvicerane dhe Bashkimit Evropian. Projekti ka filluar zbatimin me rehabilitimin e derdhjes së ujërave të zeza në qytet duke shmangur ndotjen e habitatit ujor dhe duke bërë të mundur që lumi Osum të kthehet në hapësirën blu kaq të munguar të panoramës së qytetit, siç e meriton. Gjithashtu projekti parashikon ndërhyrje në zonat e banuara kryesisht në Lagjen Goricë dhe Lagjet Veriore të qytetit për renovimin dhe rehabilitimin e infrastrukturës së furnizimit me ujë duke bërë të mundur shtimin e orëve të furnizimit me ujë të pijshëm për të gjithë qytetarët si dhe rritjen e eficiencës ekomomike dhe operacionale të ndërmarrjes për menaxhimin e ujit në qytet.


Aktualisht janë duke u zbatuar keto projekte të mëdha në qytet :

1- Bypass-i i ri i qytetit, segmentin prej 4.2 kilometër i cili nis në fillim të rrugës "Santa Lucia" (Stadiumi i Vjetër) dhe përfundon në kufi me Bashkinë Poliçan, (Stacioni i fundit urban). Gjithashtu do të kemi edhe një dalje të dedikuar për lagjen “Uznovë”. Ky investim zgjidh problemin e trafikut dhe ndotjen mjedisore në rrugën “Antipatrea”. Lehtëson hyrjen dhe daljen nga qytetiti i Beratit edhe për banorët e Bashkisë Poliçan dhe Çorovodë dhe me përfundimin e kësaj rruge rrëzohet miti që Berati ka vetëm 1 rrugë 
Ky projekt është konceptuar sipas modeleve më të mira të infrastrukturës urbane, ku nuk do të mungojnë hapësirat e dedikuara për këmbësorët, rrugët dytësore si dhe korsitë e biçikletave .


2.Projekti për  Parkingun në Qëndër :

Projekti eshte  një nga investimet më madhore të qytetit, një mega hapësirë e re PARKIMI e standardeve më të larta do të jetësohet në fundsheshin 'Teodor Muzaka', duke i dhënë fund problematikës së parkimit dhe bllokimit të çdo lloj hapësire publike, që jo vetëm bezdisin këmbësorët, krijojnë shëmti estetike, por edhe pengojnë punën e disa prej bizneseve, veçanërisht të lokalizuara në qendër të qytetit.
Ky PARKIM, nga më të mëdhenjtë në Shqipëri, ka një kapacitet prej afërsisht 200 vendesh parkimi, i konceptuar me një kat të nëndheshëm dhe me infrastrukturë bashkëkohore do t'i shtohet listës së projekteve  më të mira që i ndërthurren (absolutisht pa e trazuar) arkitekturës së veçantë të këtij qytetit ikonik. 

Parkingu i vendosur ne nje pike fokale te qytetit, e cila lidh Qendren e Qytetetit me Qendren Historike, do t’i sherbeje fluksit turistik dhe te qytetareve, duke zbatuar keshtu nje prej rekomandimeve kryesore te Strategjise se Turizmit per Beratin, zgjidhjen e parkingut per fluksin turistik. 



3.Restaurimin e peizazhit historik urban të Lagjes “Goricë’’. Synohet restaurimi i banesave kategori e pare, rehabilitimi dhe krijimi i nje zone pedonale dhe rekreative ne rrugen buze lumit Osum ne lagjen Gorice, sistemim i linjave ajrore dhe elektrike te lagjes Gorice , rehabilitimi i shtegut te Kalase Gorice dhe krijimi i nje pike panoramike ne Kalane Gorice si dhe krijimi i nje hapesire parkimi prane lagjes Gorice, e cila do t’i sherbeje banoreve dhe turisteve , kombinuar edhe me nje hepesire rekreative. 

4. Restaurim dhe përdorim me përshtatje i ish- Selamllëkut të Vrionasve dhe zonës rrotull.
Synohet krijimi i nje qendre te vogel pritje dhe shetitje per vizitoret, hepesira te gjelberta dhe rekretative per banoret prane Qendres Mesjetare te Beratit, duke shpalosur pamjen lindore te ansamblit te Mangalemit. 

5-Investimi  ‘’ Rehabilitimi i rrugës Berat- Drobonik’’ .



Një tjetër projekt që do të vijoje  është  Rehabilitimi i vend-depozitimin te mbetjeve të qytetit. Ky projekt mbështetet nga Qeveria Zvicerane përmes SECO dhe pas rehabilitimit të vend-depozitimin aktual do të fillojë edhe ndërtimi i një Landfilli Sanitar i cili do të synojë të adresojë grumbullimin dhe administrimin e mbetjeve në mënyrë sa më miqësore me mjedisin për Bashkitë e Qarkut Berat.
 

Për sa i përket gjelbërimit synojmë të krijojmë 7 hapësira të gjelbërta me një sipërfaqe totale prej 2428 m2. 
Bashkia Berat ka filluar zbatimin e Projektit ‘’Mbrojtja nga zjarri në pyje’’ duke zbatuar punimet per  rehabilitim të godinës së Sektorit të Mbrojtjes nga zjarri.

-------------------------
Investimet private ne qytet ne fushen e turizmit jane : ndertimi i kater hoteleve te medhenj ne qytet , me nje kapacitet 400 shtreterish ne total, kthimi i shtepive ne qendren historike ne bujtina dhe restorante, investime ne agro-turizem dhe ferma pritese ne fshtrat turistike. Nderkohe ka interes nga sektori privat per investime ne fushen e transportit ekologjik dhe te energjise se rinovueshme ne qendren historike.





Lista e projekteve të huaja buxheti, periudha e zbatimit, perfituesit.
Tab 13.5 Investimet e ndihmes se huaj.
	Nr
	Emri i Projektit 
	Pershkrim  i shkurter  
	Shuma e buxhetit 
	Periudha e zbatimit 
	Rajoni/njesia administrative perfituese 

	1 
	‘’Projekti per zhvillimin e integruar Urban dhe turistik’’- Banka Boterore 
	Rehabilitimi i rrugës ‘’ Muzak Topia’’ Kala 
	
	Perfunduar  
	Nderhyrjet ne Rajonin 1+ 2. 
Perfitues :Gjithe komuniteti i Bashkise Berat 

	2
	‘’Projekti per zhvillimin e integruar Urban dhe turistik’’- Banka Boterore
	Restaurimi i peizazhit historik urban të Lagjes “Goricë’’
	
	Ne process 
	Nderhyrjet ne Rajonin  2. 
Perfitues :Gjithe komuniteti i Bashkise Berat

	3
	‘’Projekti per zhvillimin e integruar Urban dhe turistik’’- Banka Boterore
	Restaurim dhe përdorim me përshtatje i ish- Selamllëkut të Vrionasve dhe zonës rrotull.
	
	Ne process 
	Nderhyrjet ne Rajonin  2. 
Perfitues :Gjithe komuniteti i Bashkise Berat

	4
	‘’Projekti per nderhyrjet ne infrastrukturen bashkiake’’. KFW, Qeveria Zviceriane.
	Rehabilitimi i rrjetit ujësjellës kanalizime dhe ujrave të zeza për lagjen Goricë dhe lagjet e njësisë administrative nr. 1 në qytet
	
	Ne process. 
	Nderhyrjet ne Rajonin 1+ 2. 


	5
	‘’Projekti per menaxhimin e integruar te mbetjeve’’. Qeveria Zviceriane + Bashkia Berat 20%
	Rehabilitimi i vend-depozitimin te mbetjeve të qytetit
	800,000 euro 
	Perfunduar 
	Nderhyrja ne njesine administrative Otllak. 
Perfitues :Gjithe komuniteti i Bashkise Berat

	6
	Projekti ‘’Bashki te zgjuara energjie’’
	Nderhyrje ne ndricimin publik te zones urbane 
	600,000 euro 
	Prill- Dhjetor 2022
	Rajonet 1,2,3.

	7
	Projekti ‘’ Accessible Tourism’’
	Krijimi i lehtesirave per personat me aftesi ndryshe ne pikat turistike dhe te trashegimise kulturore
	101,926 euro
	Në proces
	Kalaja Berat

	8
	E Natura 
	Krjimi i kater shtigjeve per bicikleta malore. Krijimi i 4 mini kopshteve botanike perreth shtigjeve. 
	94,000 euro 
	Perfundon ne Nentor 2022
	Rajoni 2, 3, Njesia Velabisht.

	9
	IADSA 
	Ndertimi, mobilimi dhe funksionimi I Qendres Rinore Berat. 
	286,885 euro 
	Ne proces
	Nderhyrja ne Rajonin 2. Perfitues te gjithe te rinjte e Bashkise Berat. 

	10
	GIZ
	Projekti Pune per Komunitetin. Punesim sezonal per 75 te papune per pastrimin e kanaleve ujitese dhe kulluese. 
	90,000 euro 
	 Perfunduar 
	Njesite Otllak dhe Velabisht. 

	11
	HELP – bizneset 
	Projekti per fuqizimin e 30 bizneseve te vogla nepermjet financimit me paisje ne shumen deri ne 2000 euro. 
	60,000 euro 
	Janar- Dhjetor 2022
	Rajonet 1,2,3.

	12
	HELP –punekerkuesit
	Punesim dhe trajnim ne vendin e punes për 30 te rinj punëkërkues 
Kurse të formimit professional për 60 të rinj 
	65,000 euro 
	Janar- Dhjetor 2022
	Rajonet 1,2,3.

	13
	Ambasada Japoneze 
	Blerje mjeti zjarrfikese 2600 liter 
	75,000 euro 
	Perfunduar 
	Perfitues:  Komuniteti i Bashkise Berat .

	14
	Ambasada Japoneze
	Blerje mjeti Fadrome per Drejtorine e Bujqesise. 
	81,500 euro 
	Ne process 
	Te gjitha Njesite administrative

	15
	Fire Prep 
	‘’Rehabilitim i godines zjarrfikese 
	170,900 euro
	Perfunduar 
	Rajoni 2. Perfitues: Gjithe komuniteti i Bashkise Berat.

	16
	Fire Prep 
	Blerje mjeti zjarrfikes 4x4
	264,000 euro 
	Perfunduar
	Rajoni 2. Perfitues: Gjithe komuniteti i Bashkise Berat.

	17
	Projekti per ri-vitalizimin turistik te Fshatit Roshnik. 
	Krijimi I 3 shtigjeve per bicikleta malore. Rehabilitimi I shtegut te liqenit te Boves. Rehabilimit I sheshit Roshnik. Event festa e Roshnikut. 
	180,000 euro 
	Mars- Shtator 2022
	Njesia Administrative Roshnik. 

	18
	TAP mjetet
	Blerje mjetesh per sherbimet publike Berat 
	455,000 euro 
	Perfunduar 
	Perfitues : Te gjitha njesite administrative 

	19
	TAP mjetet
	Blerje mjetesh zjarrfikese 2 cope. Zjarrfikese 4x4 2500 liter dhe nje zjarrfikese pick up per zonat muzeale 
	270,000 euro 
	Ne process 
	Perfitues : Te gjitha njesite administrative.
Qendra Historike. 

	20
	Streheza –Fondi social 
	Krijimi i qendres komunitare per grate dhe vajzat viktima te dhunes. Akomodim,. Strehim dhe trajtim psikologjik per 72 ore. 
	62,000 euro 
	Perfunduar 
	Nderhyrja ne Rajonin nr.3. Perfitues te gjitha grate dhe vajzat e Bashkise Berat. 

	21
	Projekti SIDA –mbetjet e riciklueshme 
	Ndarja e mbetjeve shtëpiake ne burim. Zhvillimi i metodologjisë dhe blerja e pajisjeve të nevojshme.
	500,000 euro
	Përfundon në Prill 2023 
	Bashkia Berat

	22
	SHELL –nderhyrjet Mbreshtan 
	Shtrimi i rrugëve me beton në brendësi të fshatit  rrugeve 
	20,000 euro
	Perfunduar
	Fshati Mbreshtan

	23
	‘’Projekti per zhvillimin e integruar Urban dhe turistik’’- Banka Boterore
	Mbështetje per 5 evente/ Festivale kulturore/sportive ne Berat.
	
	Maj – Dhjetor 2022
	Rajonet 1,2,3, njesite administrative. 


Burimi: Integrimit Europian dhe Projekteve






























	14.Administrata













Tab 14. 1 Numri i punonjësve sipas kategorive të pagave
	Treguesi 
	Njesia e matjes 
	Viti 2021

	Gjithsej
	Nr 
	 

	Ligjvenes, nepunes te larte dhe drejtues
	Nr 
	 1

	Specialiste
	Nr 
	 64

	Teknike dhe ndihmes specialiste
	Nr 
	 -

	Nepunes te thjeshte
	Nr 
	 -

	Punetore
	Nr 
	 -


Burmi:Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve Mbeshtese

Tab 14.2 Burimet njerëzore të Njësive Administrative
	Treguesi
	Njesia Matjes
	        Gjithsej  2021
	Femra 2021

	Numri i Punonjesve gjithsej
	Nr
	 12
	6 

	Detajimi sipas grupmoshes
	 
	 
	 

	Punonjes te moshes 20 deri 30 vjeç
	Nr
	 2
	 1

	Punonjes te moshes 31 deri 40 vjeç
	Nr
	 3
	 0

	Punonjes te moshes 41 deri 50 vjeç
	Nr
	 2
	1 

	Punonjes te moshes 51 deri 60 vjeç
	Nr
	 4
	 4

	Punonjes te moshes mbi 61 vjeç
	Nr
	 1
	 

	Detajimi sipas pozicionit
	 
	 
	 

	Administrator
	Nr
	 4
	 0

	Pergjegjes Sektori
	Nr
	 0
	 0

	Pergjegjes Zyre
	Nr
	 0
	 0

	Specialiste
	Nr
	 8
	3 

	Punonjes me kontrate
	Nr
	 4
	 0

	Zevendesues
	Nr
	 1
	 

	Mosha mesatare e te punesuarve
	Nr
	 40
	52 

	Detajimi sipas arsimit
	 
	 
	 

	Punonjes me arsim titull doktor, profesor etj.
	Nr
	 0
	 0

	Punonjes me arsim te larte
	Nr
	 10
	3 

	Punonjes me arsim te mesem
	Nr
	 2
	2 

	Punonjes me arsim te ulet
	Nr
	 -
	 -

	Detajimi sipas viteve te fillimit
	 
	 
	 

	Punonjes qe kane filluar pune ne vitet 1992 deri 2000
	Nr
	 -
	- 

	Punonjes qe kane filluar pune ne vitet 2001 deri 2011
	Nr
	 -
	-

	Punonjes qe kane filluar pune ne vitet 2012 deri 2018
	Nr
	 7
	 6

	Numri i konkurseve per pergjegjes
	Nr
	 0
	 0

	Numri i konkurseve per specialiste
	Nr
	 0
	 0

	Numri i vendeve per punesim
	Nr
	 0
	 0


Burmi:Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve Mbeshtese
Tab 14.3  Burimet njerëzore të aparatit qëndror të Bashkisë
	Treguesi
	Njesia Matjes
	Gjithsej 2021
	Femra 2021

	Numri i Punonjesve gjithsej
	Nr
	 138
	 74

	Detajimi sipas grupmoshes
	 
	 
	 

	Punonjes te moshes 20 deri 30 vjeç
	Nr
	 20
	10 

	Punonjes te moshes 31 deri 40 vjeç
	Nr
	 43
	15 

	Punonjes te moshes 41 deri 50 vjeç
	Nr
	 26
	10 

	Punonjes te moshes 51 deri 60 vjeç
	Nr
	 32
	30 

	Punonjes te moshes mbi 61 vjeç
	Nr
	 12
	9 

	Detajimi sipas pozicionit
	 
	 
	 

	Kryetar
	Nr
	 1
	 0

	Nenkryetar
	Nr
	 2
	 0

	Drejtor Kabineti
	Nr
	 1(Liruar ne Shkur 2021)
	1 

	Sekretar i Keshillit Bashkiak
	Nr
	 1
	1 

	Drejtor i Pergjithshem
	Nr
	 0
	 

	Drejtor Drejtorie
	Nr
	 7
	3 

	Pergjegjes Sektori
	Nr
	 8
	4 

	Pergjegjes Zyre
	Nr
	 0
	0 

	Keshilltar
	Nr
	 6
	 1

	Specialiste
	Nr
	 57
	37 

	Sekretar
	Nr
	 1
	1 

	Punonjes me kontrate
	Nr
	 52
	12 

	Zevendesues
	Nr
	 2
	0 

	Mosha mesatare e te punesuarve
	Nr
	 40.3
	 38.5

	Detajimi sipas arsimit
	 
	 
	 

	Punonjes me arsim pasuniversitar
	Nr
	 90
	52 

	Punonjes me arsim titull doktor, profesor etj.
	Nr
	 0
	0 

	Punonjes me arsim te larte
	Nr
	 16
	4 

	Punonjes me arsim te mesem
	Nr
	 39
	2 

	Punonjes me arsim te ulet
	Nr
	 4
	4 

	Detajimi sipas viteve te fillimit
	 
	 
	 

	Punonjes qe kane filluar pune ne vitet 1992 deri 2000
	Nr
	 2
	2 

	Punonjes qe kane filluar pune ne vitet 2001 deri 2011
	Nr
	 11
	4 

	Punonjes qe kane filluar pune ne vitet 2012 deri 2018
	Nr
	 63
	17 

	Numri i konkurseve per drejtor te pergjithshem
	Nr
	 0
	0 

	Numri i konkurseve per drejtor drejtorie
	Nr
	 2
	1 

	Numri i konkurseve per pergjegjes
	Nr
	 1
	1 

	Numri i konkurseve per specialiste
	Nr
	 8
	2 

	Numri i vendeve per punesim
	Nr
	 -
	- 


Burmi:Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve Mbeshtese

Tab 14.4 Masat disiplinore për punonjësit civilë
	Treguesi
	Njesia Matjes
	Viti 2021

	Gjithsej Aparati, Nj.A dhe Policia Bashkiake
	 
	 

	Shkelje te lehta - Verejtje
	Nr
	 6

	Shkelje te renda
	Nr
	 0

	Verejtje me paralajmerim per zgjidhje te kontrates se punes
	Nr
	 0

	Verejtje me paralajmerim per lirim nga detyra
	Nr
	 0

	Shkelje shume te renda - Largim nga sherbimi civil
	 
	 

	 
	 
	 

	Aparati i Bashkise
	 
	 

	Shkelje te lehta - Verejtje
	Nr
	 4

	Shkelje te renda
	Nr
	 0

	Verejtje me paralajmerim per zgjidhje te kontrates se punes
	Nr
	 0

	Verejtje me paralajmerim per lirim nga detyra
	Nr
	 0

	Shkelje shume te renda - Largim nga sherbimi civil
	Nr
	 0

	 
	 
	 

	Nj.A
	 
	 

	Shkelje te lehta - Verejtje
	Nr
	 0

	Shkelje te renda
	Nr
	 0

	Verejtje me paralajmerim per zgjidhje te kontrates se punes
	Nr
	 0

	Verejtje me paralajmerim per lirim nga detyra
	Nr
	 0

	 
	 
	 

	Policia Bashkiake
	 
	 

	Shkelje te lehta - Verejtje
	Nr
	 2

	Shkelje te renda
	Nr
	 0

	Verejtje me paralajmerim per zgjidhje te kontrates se punes
	Nr
	 0

	Verejtje me paralajmerim per lirim nga detyra
	Nr
	 0

	Zgjidhje ne menyre te menjehershme e Kontrates se Punes
	Nr
	 0

	 
	 
	 

	IMT
	 
	 

	Shkelje te lehta - Verejtje
	Nr
	 0

	Shkelje te renda
	Nr
	 0

	Verejtje me paralajmerim per zgjidhje te kontrates se punes
	Nr
	 0

	Verejtje me paralajmerim per lirim nga detyra
	Nr
	 0

	Zgjidhje ne menyre te menjehershme e Kontrates se Punes
	 
	0 


Burmi:Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve Mbeshtese

Tab 14.5 Vlerësimi i burimeve njerëzore të Bashkisë
	Treguesi
	Njesia e Matjes
	Viti 2021

	Numri i punonjesve te vleresuar,  nga te cilet:
	Nr
	 70

	Te vleresuar me 1
	Nr
	 52

	Te vleresuar me 2
	Nr
	 18

	Te vleresuar me 3
	Nr
	 0

	Te vleresuar me 4
	Nr
	 0

	Me leje lindje
	Nr
	 3

	Te pavleresuar 
	Nr
	 0

	Vleresim ne nje moment te dyte
	Nr
	 0

	Vende Vakante
	Nr
	 18

	Numri i vleresimeve te kontestuara
	Nr
	 0

	Numri i rivleresimeve te performances
	Nr
	 0

	Numri i punonjesve ne periudhe prove
	Nr
	 5

	Numri i punonjesve te rinj te ciet sapo kane marre statusin
	Nr
	 13


Burmi:Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve Mbeshtese



Tab 14.6 Trajnimi i burimeve njerëzore të Bashkisë
	Treguesi
	Njesia Matjes
	Viti 2021

	Trajnime te ofruara nga Drejtoria e Trajnimit dhe Zhvillimit 
	Nr
	 0

	Trajnime te ofruara nga ASPA
	Nr
	 60

	Nepunes Ekzekutive 
	Nr
	 10

	Nepunes te ulet 
	Nr
	 20

	Nepunes te mesem
	Nr
	 20

	Nepunes te larte drejtues
	Nr
	 15

	Numri ne total i diteve te trajnimit 
	Nr
	 125


Burmi:Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve Mbeshtese
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Burmi:Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve Mbeshtese


Fig 14.1 Numri i punonjësve nga viti 2017-2021
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Burmi:Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve Mbeshtese

One Stop Shop
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Burimi: Drejtoria e Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Mbështetse
















Sektori i Poronave
Tab 14.8  Të dhëna mbi shpronësimet
	Treguesi
	Njesia e Matjes
	Viti 2021

	Dosje per te cilat eshte realizuar shpronesimi dhe eshte miratuar VKM
	Nr
	 -

	Konfirmime te ZVRPP Berat per pasurite e perfshira ne procedurat e shpronesimit
	Nr
	 -

	Konfirmime ne ZVRPP Berat per çmimin mesatar te shit blerjeve
	Nr
	 

	Pronare te listave pjese e VKM te miratuara
	Nr
	 2


Burimi: Drejtoria e  Emergjencave, Pronave, Transportit dhe Sherbimeve

Tab 14.9 Regjistrimi dhe inventarizimi i pronave të Bashkisë
	Treguesi
	Njesia e Matjes
	Viti 2021

	Konfirmime per Agjencine e Trajtimit te Prones
	Nr
	 -

	Konfirmime per statusin juridik te pasurise per Bashkine e Berat dhe strukturat ne varesi te saj
	Nr
	 -

	Pasuri te regjistruara ne emer te Bashkise se Berat
	Nr
	 2

	Relacione te pergatitura per Keshillin e Bashkise
	Nr
	 2

	Lista te transferimit te pronave shteterore (prona te administruara nga Bashkia Berat,brenda territorit te saj)
	Nr
	 2

	Kthim pergjigje per kerkesat e qytetareve, institucionet qendrore, ZVRPP, ALUIZNI, ministrite etj, per konfirmimet ne listat e B.T.
	Nr
	 50

	Aplikimi ne ZVRPP per regjistrim te pasurive ne pronesi te B.T, te perfituara nga VKM te ndryshme. 
	Nr
	 5


Burimi: Drejtoria e  Emergjencave, Pronave, Transportit dhe Sherbimeve








































15.Gjelberimi












 
Tab 15.1 Shpenzime të realizuara në sipërfaqet e gjelbërta
	Treguesi( leke)
	Viti 2021

	Per mirembajtje dhe rikonstruksione
	1286955 

	Per mbjellje te reja 
	 453390

	Per demtime 
	 0

	Per vendosje e lyerje koshash 
	 0

	Per vendosje e lyerje stolash 
	 6600

	Pesticide
	 16000

	Baze materiale
	498338 

	Gjithsej
	2261283 


Burimi: Ndermarrja e Gjelberimit dhe Sherbimit te Varrezave

Tab 15.2 Punime të kryera në sipërfaqet e gjelbërta
	Treguesi
	Njësia e Matjes
	Viti2021

	Sipërfaqe e rikonstruktuar e rrugicave brenda parqeve
	m²
	 0

	Riparim dhe lyerje stolash ekzistues
	Nr
	 40

	Stola të rinj të vendosur
	Nr
	0 

	Stola gjithsej
	Nr
	632 

	Stola te dëmtuar
	 
	 60

	Riparim dhe lyerje koshash ekzistues
	Nr
	 0

	Kosha të rinj të vendosur
	Nr
	 0

	Kosha të dëmtuar (numër)
	 
	10 

	Kosha gjithsej
	Nr
	 30

	Stola të rinj të vendosur
	ml
	 0

	Stola gjithsej
	ml
	 0

	Gjithsej
	 
	 666


Burimi: Ndermarrja e Gjelberimit dhe Sherbimit te Varrezave





Tab 15.3 Mirëmbajtja e hapësirave të gjelbërta publike: parqe, lulishte dhe zona rekreative
	Treguesi
	Njesia e Matjes
	Viti 2021

	Lule 
	Cope
	48210 

	Drure
	Cope
	 4500

	Shkurre 
	Cope
	 2500

	NPK
	kg
	 0

	Tapet bari
	m2
	 70336

	Fare bari 
	kg
	 96

	Sip. me fare bari 
	m2
	 3500

	Pleh organik 
	kg
	 0

	Humus 
	kg
	 0

	Stola 
	Cope
	 632

	Kosha 
	Cope
	 30

	Fungicide
	Kg
	7.6 

	Insekticide
	Kg
	4.1 

	Shpenzime
	Leke
	2261283 


Burimi: Ndermarrja e Gjelberimit dhe Sherbimit te Varrezave
Tab 15.4 Mbjellje dhe gjelbërim të hapësirave publike nga donatorë
	Treguesi
	Njesia e Matjes
	Viti 2021

	Lule
	Cope
	 0

	Drure
	Cope
	201 

	Shkurre
	Cope
	 0

	Nitrat
	kg
	 0

	NPK
	kg
	 0

	Fare bari
	kg
	 0

	Tapet bari
	m2
	 0

	Sip. me fare bari
	m2
	0 

	Pleh organik
	kg
	0 

	Humus
	kg
	 0

	Torfe
	kg
	 0

	Stola
	Cope
	0 

	Kosha
	Cope
	 

	Zhalona Mbeshtetes
	Cope
	0 

	Instal elekt.ektirke element te tjere dekorative
	Cope
	 0

	Shpenzime
	Leke
	1000000 


Burimi: Ndermarrja e Gjelberimit dhe Sherbimit te Varrezave

Tab 15.5 Rikonstruksione në gjelbërimin rrugor
	Treguesi
	Njesia e Matjes
	Viti 2021

	Lule
	Cope
	 0

	Drure
	Cope
	 0

	Shkurre
	Cope
	 0

	Nitrat
	kg
	 0

	NPK
	kg
	 0

	Tapet bari
	kg
	 0

	Fare bari
	m2
	 0

	Sip. me fare bari
	kg
	0 

	Pleh organik
	kg
	0

	Humus
	kg
	 0

	Torfe
	Cope
	 0

	Stola
	Cope
	 0

	Kosha
	Cope
	0 

	Zhalona Mbeshtetes
	Cope
	 0

	Puse uji
	Cope
	 0

	Punime shtrimi
	m2
	 0

	Pesticide
	kg
	 0


Burimi: Ndermarrja e Gjelberimit dhe Sherbimit te Varrezave

Tab 15.6 Shpenzimet e kryera në mirëmbajtje dhe rikonstruksione
	Treguesi
	Vti 2021

	Mirembajtje ne parqe e lulishte
	 2261283

	Rikonstruksione ne institucione
	 0

	Rikonstruksione ne institucione nga Donatoret
	 0

	Rikonstruksione ne lulishtet e qytetit
	 0

	Lulishte te reja
	 0

	Gjelberim rrugor
	 

	Mbjellje lule dekorative ne lulishte nga Donatoret
	 0

	Nga Donatoret ne lulishtet e qytetit
	 0

	Mbjellje shkurre dekorative nga Donatoret
	 1000000

	Nga Donatoret ne gjelberimin rrugor
	 0

	Rikonstruksione ne blloqe banimi
	0 

	Nga Donatoret ne ne blloqe banimi
	0 

	Shpenzime ne pjese hidraulike, gershere, zinxhire, kancelari
	 75310

	Mirembajtje ne rruget e Qytetit
	 

	Gjithsej
	 3336593


Burimi: Ndermarrja e Gjelberimit dhe Sherbimit te Varrezave

Tab 15.7 Dëmtime në sipërfaqet e gjelbërta dhe vlera e tyre në lekë
	Treguesi
	Njesia e matjes
	Viti 2021

	Lule
	cope
	 0

	Shkurre
	cope
	 0

	Drure
	cope
	 50

	Stola
	cope
	60 

	Kosha
	cope
	 0

	Siperfaqe bari
	m2
	 0

	Kangjella
	ml
	 0

	Kabell elektrik
	m
	 0

	Pompa uji
	cope
	 1

	Vlera
	Leke
	180000 


Burimi: Ndermarrja e Gjelberimit dhe Sherbimit te Varrezave

Tab 15.8 Rikonstruksione në hapesirat e gjelbërta të institucioneve
	Treguesi
	Njesia e Matjes
	Viti 2021

	Lule
	Cope
	 0

	Drure
	Cope
	 0

	Shkurre
	Cope
	 0

	Nitrat
	kg
	 0

	NPK
	kg
	 0

	Tapet bari
	m2
	 0

	Fare bari
	kg
	 0

	Siperfaqe me fare bari
	m2
	 0

	Pleh organik
	kg
	 0

	Humus
	kg
	 0

	Torfe
	kg
	 0

	Stola
	Cope
	 0

	Kosha
	Cope
	0

	Zhalona Mbeshtetes
	Cope
	 0

	Pesticide
	kg
	0 


Burimi: Ndermarrja e Gjelberimit dhe Sherbimit te Varrezave
Tab 15.9Gjelbërimi në lulishte dhe blloqe banimi
	Treguesi
	Njesia e Matjes
	Viti 2021

	Lule
	Cope
	 

	Drure
	Cope
	 0

	Shkurre
	Cope
	 0

	Siperfaqe me fare bari
	m2
	 0

	Siperfaqe e gjelber tapet bari
	m2
	 0

	Nitrat
	kg
	 0

	NPK
	kg
	 0

	Fare bari
	kg
	0 

	Pleh organik
	kg
	 0

	Humus
	kg
	 0

	Torfe
	kg
	 0

	Stola
	Cope
	 0

	Kosha
	Cope
	 0

	Zhalona Mbeshtetes
	Cope
	0 

	Puse uji
	Cope
	0 

	Instalime elektrike, elemente te tjere dekorative
	Cope
	 0

	Sistem ujitje
	Cope
	0

	Shatervane
	Cope
	 0

	Pesticide 
	kg
	 0


Burimi: Ndermarrja e Gjelberimit dhe Sherbimit te Varrezave


























16.Siguria Publike





















Tab 16.1 Konstatime për shkelje në hapësirat publike nga Individë
	        Tregues          
	Njesija e Matjes  
	Vitit2021

	Akt-Konstatime gjithsej
	 Nr
	14 


Burimi:Policia Bashkiake




Tab 16.2 Konstatime për shkelje të hapësirave publike nga subjekte
	Subjekti
	Njesia e Matjes
	Viti 2021

	GJITHSEJ
	 
	 44

	Hapesira publike
	Nr
	 44

	Rajoni 1
	 
	 

	Hapesira publike
	Nr
	 13

	Rajoni 2
	 
	 

	Hapesira publike
	Nr
	 21

	Rajoni 3 
	 
	 

	Hapesira publike
	Nr
	 10

	NJ.A Sinje 
	 
	 

	Hapesira publike
	Nr
	 0

	NJ.A Otllak
	 
	 

	Hapesira publike
	Nr
	 0

	NJ.A Velabisht
	 
	 

	Hapesira publike
	Nr
	 0

	NJ.A Roshnik
	 
	 

	Hapesira publike
	Nr
	 0


Burimi:Policia Bashkiake
























17.Mbrojtja e Territorit










Tab 17.1 Urdhër bllokimet dhe objektet e prishura
	Treguesi
	Njesia e Matjes
	Viti 2021

	Urdhera-bllokimi
	Nr
	 0

	Per mospagim taksa vendore
	Nr
	 0

	Mosregjistrim si subjekt tatimor
	Nr
	 0

	Per lirim hapesirash
	Nr
	 0

	Objekte te Prishura
	Nr
	 1

	Ndertesa, garazhe,lokale,kioska
	Nr
	 1

	Mure,kangjella,gardhe,etj (ml)
	Nr
	 14


Bumi: IMT




Tab 17.2 Inspektime me qëllim parandalimi në objekte të ndryshme
	Treguesi
	Njësia e
Matjes
	Viti 2021

	INSPEKTIME GJITHSEJ 
	Nr
	 49

	1. Objekte civile (banimi)
	Nr
	 46

	2. Objekte sherbimi (dyqane, salla, magazina, etj.)
	Nr
	 0

	3. Objekte me aktivitet akomodues e turistik
	Nr
	 0

	4. Objekte arsimore (shkolla, kopshte, cerdhe)
	Nr
	 0

	5. Objekte ku ushtohet aktivitet tregtimi me lende lehtesisht te djegshme
	Nr
	 0

	6. Objekte me aktivitet me rrezik te shtuar (uzina, fabrika te perpunimit te lendeve djegese)
	Nr
	 0

	7. Objekte me aktivitet artizanal
	Nr
	0 

	8. Objekte historike e artistike (muze, galeri, ekspozita, kinema, etj.)
	Nr
	 0

	9. Objekte te destinuara per impiante sportive
	Nr
	 0

	10. Depozita gasi te fiksuar me kapacitet deri ne 5m3
	Nr
	 0

	11. Depozita gasi te fiksuar me kapacitet mbi 5m3
	Nr
	 0

	12. Impiante per shperndarjen e karburanteve
	Nr
	 0

	13. Objekte administrative
	Nr
	 3

	14. Kullota, pyje, shkurre, barishte, kazane plehrash e mbeturina
	Nr
	 0


Bumi: IMT






Tab 17.3 Tregues të punës së IMT sipas 7 NJ.A Urbane
	



Treguesi
	Njesia e matjes
	Viti 2021

	GJITHSEJ NJ.A URBANE
	 
	 

	Vendim pezullim
	Nr
	 0

	Vendim gjobe
	Nr
	 4

	Objekte me leje ndertimi 
	Nr
	 20

	Subjekte ndertuese te verifikuar me kundervajtje
	Nr
	 4

	Pezullime te punimeve ne ndertim, shkelje te lejes zhvillimore
	Nr
	 0

	Pezullime te punimeve ne ndertim, kalim afati te lejes 
	Nr
	 0

	Vendime per prishje ndertimi
	Nr
	 4

	Rajoni 1
	 
	 

	Vendim pezullim
	Nr
	 0

	Vendim gjobe
	Nr
	 4

	Objekte me leje ndertimi 
	Nr
	 5

	Subjekte ndertuese te verifikuar me kundervajtje
	Nr
	 4

	Pezullime te punimeve ne ndertim, shkelje te lejes zhvillimore
	Nr
	 0

	Pezullime te punimeve ne ndertim, kalim afati te lejes 
	Nr
	 0

	Vendime per prishje ndertimi
	Nr
	 2

	Rajoni  2
	 
	 

	Vendim pezullim
	Nr
	 0

	Vendim gjobe
	Nr
	 3

	Objekte me leje ndertimi 
	Nr
	 11

	Subjekte ndertuese te verifikuar me kundervajtje
	Nr
	 3

	Pezullime te punimeve ne ndertim, shkelje te lejes zhvillimore
	Nr
	 0

	Pezullime te punimeve ne ndertim, kalim afati te lejes 
	Nr
	 0

	Vendime per prishje ndertimi
	Nr
	 0

	Rajoni  3
	 
	 

	Vendim pezullim
	Nr
	 0

	Vendim gjobe
	Nr
	 1

	Objekte me leje ndertimi 
	Nr
	 8

	Subjekte ndertuese te verifikuar me kundervajtje
	Nr
	 0

	Pezullime te punimeve ne ndertim, shkelje te lejes zhvillimore
	Nr
	 0

	Pezullime te punimeve ne ndertim, kalim afati te lejes 
	Nr
	 0

	Vendime per prishje ndertimi
	Nr
	 0

	NJ.A  Velabisht
	 
	 

	Vendim pezullim
	Nr
	 0

	Vendim gjobe
	Nr
	 3

	Objekte me leje ndertimi 
	Nr
	 9

	Subjekte ndertuese te verifikuar me kundervajtje
	Nr
	 3

	Pezullime te punimeve ne ndertim, shkelje te lejes zhvillimore
	Nr
	 0

	Pezullime te punimeve ne ndertim, kalim afati te lejes 
	Nr
	 0

	Vendime per prishje ndertimi
	Nr
	 3

	NJ.A  Otllak
	 
	 

	Vendim pezullim
	Nr
	 0

	Vendim gjobe
	Nr
	 1

	Objekte me leje ndertimi 
	Nr
	 4

	Subjekte ndertuese te verifikuar me kundervajtje
	Nr
	1

	Pezullime te punimeve ne ndertim, shkelje te lejes zhvillimore
	Nr
	 0

	Pezullime te punimeve ne ndertim, kalim afati te lejes 
	Nr
	 0

	Vendime per prishje ndertimi
	Nr
	 1

	NJ.A  Sinje
	 
	 

	Vendim pezullim
	Nr
	 0

	Vendim gjobe
	Nr
	 0

	Objekte me leje ndertimi 
	Nr
	 0

	Subjekte ndertuese te verifikuar me kundervajtje
	Nr
	 0

	Pezullime te punimeve ne ndertim, shkelje te lejes zhvillimore
	Nr
	 0

	Pezullime te punimeve ne ndertim, kalim afati te lejes 
	Nr
	 0

	Vendime per prishje ndertimi
	Nr
	 0

	NJ.A  Roshnik
	 
	 

	Vendim pezullim
	Nr
	 0

	Vendim gjobe
	Nr
	 0

	Objekte me leje ndertimi 
	Nr
	 1

	Subjekte ndertuese te verifikuar me kundervajtje
	Nr
	 0

	Pezullime te punimeve ne ndertim, shkelje te lejes zhvillimore
	Nr
	 0

	Pezullime te punimeve ne ndertim, kalim afati te lejes 
	Nr
	 0

	Vendime per prishje ndertimi
	Nr
	 0


Bumi: IMT

Tab 17.4 Tregues të punës së IMT sipas NJ.A Rurale
	Treguesi
	Njesia e matjes
	Viti 2021

	GJITHSEJ NJ.A RURALE
	 
	 26

	Vendim pezullim
	Nr
	 0

	Vendim gjobe
	Nr
	 4

	Objekte me leje ndertimi 
	Nr
	 14

	Subjekte ndertuese te verifikuar me kundervajtje
	Nr
	 4

	Pezullime te punimeve ne ndertim, shkelje te lejes zhvillimore
	Nr
	 0

	Pezullime te punimeve ne ndertim, kalim afati te lejes 
	Nr
	 0

	Vendime per prishje ndertimi
	Nr
	 4


Bumi: IMT

Tab 17.5 Zënie dhe bllokime të hapësirave publike nga subjektet
	Subjekti
	Njesia e Matjes
	Viti 2021

	GJITHSEJ
	 
	 

	Rruge, bordure,kunete
	Nr
	 0

	Trotuar
	Nr
	 0

	Hapesira publike
	Nr
	 0

	Hapesira te gjelberta
	Nr
	 0

	Peme dekorative
	Nr
	 0

	Shtyllat e ndricimit rrugor
	Nr
	 0

	Fasada
	Nr
	 0

	Rrjeti elektrik
	Nr
	 0

	Rrjeti ujesjelles kanalizime
	Nr
	 0

	Rajoni 1
	 
	 

	Rruge, bordure,kunete
	Nr
	 0

	Trotuar
	Nr
	 0

	Hapesira publike
	Nr
	 0

	Hapesira te gjelberta
	Nr
	 0

	Peme dekorative
	Nr
	 0

	Shtyllat e ndricimit rrugor
	Nr
	 0

	Fasada
	Nr
	 0

	Rrjeti elektrik
	Nr
	 0

	Rrjeti ujesjelles kanalizime
	Nr
	 0

	Rajoni 2
	 
	 

	Rruge, bordure,kunete
	Nr
	 0

	Trotuar
	Nr
	 0

	Hapesira publike
	Nr
	 0

	Hapesira te gjelberta
	Nr
	 0

	Peme dekorative
	Nr
	 0

	Shtyllat e ndricimit rrugor
	Nr
	 0

	Fasada
	Nr
	 0

	Rrjeti elektrik
	Nr
	 0

	Rrjeti ujesjelles kanalizime
	Nr
	 0

	Rajoni 3
	 
	 

	Rruge, bordure,kunete
	Nr
	 0

	Trotuar
	Nr
	 0

	Hapesira publike
	Nr
	 0

	Hapesira te gjelberta
	Nr
	0

	Peme dekorative
	Nr
	 0

	Shtyllat e ndricimit rrugor
	Nr
	 0

	Fasada
	Nr
	 0

	Rrjeti elektrik
	Nr
	 0

	Rrjeti ujesjelles kanalizime
	Nr
	 0

	NJ.A  Otllak
	 
	 

	Rruge, bordure,kunete
	Nr
	 0

	Trotuar
	Nr
	 0

	Hapesira publike
	Nr
	 0

	Hapesira te gjelberta
	Nr
	 0

	Peme dekorative
	Nr
	 0

	Shtyllat e ndricimit rrugor
	Nr
	 0

	Fasada
	Nr
	 0

	Rrjeti elektrik
	Nr
	 0

	Rrjeti ujesjelles kanalizime
	Nr
	 0

	NJ.A Sinje
	 
	 

	Rruge, bordure,kunete
	Nr
	 0

	Trotuar
	Nr
	 0

	Hapesira publike
	Nr
	 0

	Hapesira te gjelberta
	Nr
	 0

	Peme dekorative
	Nr
	 0

	Shtyllat e ndricimit rrugor
	Nr
	 0

	Fasada
	Nr
	 0

	Rrjeti elektrik
	Nr
	 0

	Rrjeti ujesjelles kanalizime
	Nr
	 0

	NJ.A Roshnik
	 
	 

	Rruge, bordure,kunete
	Nr
	 0

	Trotuar
	Nr
	 0

	Hapesira publike
	Nr
	 0

	Hapesira te gjelberta
	Nr
	 0

	Peme dekorative
	Nr
	 0

	Shtyllat e ndricimit rrugor
	Nr
	 0

	Fasada
	Nr
	 0

	Rrjeti elektrik
	Nr
	 0

	Rrjeti ujesjelles kanalizime
	Nr
	 0

	NJ.A Velabisht
	 
	 

	Rruge, bordure,kunete
	Nr
	 0

	Trotuar
	Nr
	 0

	Hapesira publike
	Nr
	 0

	Hapesira te gjelberta
	Nr
	 0

	Peme dekorative
	Nr
	 0

	Shtyllat e ndricimit rrugor
	Nr
	 0

	Fasada
	Nr
	 0

	Rrjeti elektrik
	Nr
	 0

	Rrjeti ujesjelles kanalizime
	Nr
	 0


Bumi: IMT

Tab 17.6 Zënie dhe bllokime të hapësirave publike nga individë
	Subjekti
	Njesia e Matjes
	Viti 2021

	GJITHSEJ
	 
	 

	Rruge, bordure,kunete
	Nr
	 0

	Trotuar
	Nr
	 0

	Hapesira publike
	Nr
	 0

	Hapesira te gjelberta
	Nr
	 0

	Peme dekorative
	Nr
	 0

	Shtyllat e ndricimit rrugor
	Nr
	 0

	Fasada
	Nr
	 0

	Rrjeti elektrik
	Nr
	 0

	Rrjeti ujesjelles kanalizime
	Nr
	 0

	Rajoni 1
	 
	 

	Rruge, bordure,kunete
	Nr
	 0

	Trotuar
	Nr
	 0

	Hapesira publike
	Nr
	 0

	Hapesira te gjelberta
	Nr
	 0

	Peme dekorative
	Nr
	 0

	Shtyllat e ndricimit rrugor
	Nr
	 0

	Fasada
	Nr
	 0

	Rrjeti elektrik
	Nr
	 0

	Rrjeti ujesjelles kanalizime
	Nr
	 0

	Rajoni 2
	 
	 

	Rruge, bordure,kunete
	Nr
	0

	Trotuar
	Nr
	 0

	Hapesira publike
	Nr
	 0

	Hapesira te gjelberta
	Nr
	 0

	Peme dekorative
	Nr
	 0

	Shtyllat e ndricimit rrugor
	Nr
	 0

	Fasada
	Nr
	 0

	Rrjeti elektrik
	Nr
	 0

	Rrjeti ujesjelles kanalizime
	Nr
	 0

	Rajoni 3
	 
	 

	Rruge, bordure,kunete
	Nr
	 0

	Trotuar
	Nr
	 0

	Hapesira publike
	Nr
	 0

	Hapesira te gjelberta
	Nr
	 0

	Peme dekorative
	Nr
	 0

	Shtyllat e ndricimit rrugor
	Nr
	 0

	Fasada
	Nr
	 0

	Rrjeti elektrik
	Nr
	 0

	Rrjeti ujesjelles kanalizime
	Nr
	 0

	NJ.A Velabisht
	 
	 

	Rruge, bordure,kunete
	Nr
	 0

	Trotuar
	Nr
	 0

	Hapesira publike
	Nr
	 0

	Hapesira te gjelberta
	Nr
	 0

	Peme dekorative
	Nr
	 0

	Shtyllat e ndricimit rrugor
	Nr
	 0

	Fasada
	Nr
	 0

	Rrjeti elektrik
	Nr
	 0

	Rrjeti ujesjelles kanalizime
	Nr
	 0

	NJ.A Otllak
	 
	 

	Rruge, bordure,kunete
	Nr
	0 

	Trotuar
	Nr
	 0

	Hapesira publike
	Nr
	 0

	Hapesira te gjelberta
	Nr
	 0

	Peme dekorative
	Nr
	 0

	Shtyllat e ndricimit rrugor
	Nr
	 0

	Fasada
	Nr
	 0

	Rrjeti elektrik
	Nr
	 0

	Rrjeti ujesjelles kanalizime
	Nr
	 0

	NJ.A Sinje
	 
	 

	Rruge, bordure,kunete
	Nr
	 0

	Trotuar
	Nr
	 0

	Hapesira publike
	Nr
	 0

	Hapesira te gjelberta
	Nr
	 0

	Peme dekorative
	Nr
	0 

	Shtyllat e ndricimit rrugor
	Nr
	 0

	Fasada
	Nr
	 0

	Rrjeti elektrik
	Nr
	 0

	Rrjeti ujesjelles kanalizime
	Nr
	 0

	NJ.A Roshnik
	 
	 

	Rruge, bordure,kunete
	Nr
	 0

	Trotuar
	Nr
	 0

	Hapesira publike
	Nr
	 0

	Hapesira te gjelberta
	Nr
	 0

	Peme dekorative
	Nr
	 0

	Shtyllat e ndricimit rrugor
	Nr
	 0

	Fasada
	Nr
	 0

	Rrjeti elektrik
	Nr
	 0

	Rrjeti ujesjelles kanalizime
	Nr
	 0


Bumi: IMT

Mbrojtja e territorit nga zjarri
Tab 17.7 Nderhyrje  Operacionale për vitin  2021 

	Treguesi 
	Njësia  matëse
	  Viti 2021

	Gjithesej
	Nr.
	396

	Zjarre   me deme 
	Nr
	  16

	Shfaqje zjarri 
	Nr
	213

	Nderhyrje 
	Nr.
	167


Burimi:MZSH








Tab 17.8 Pasqyra e veprimeve Operacionale  

	                              Treguesi
	 Njësia matëse  
	Viti 2021

	NDERHYRJE OPERACIONALE
	
	

	Zjarre
	Nr
	229

	Vërtetime Zjarri
	Nr
	10

	Vërtetime   përmbytje
	Nr
	15

	Ndërhyrje për Shpëtim
	Nr
	88

	Alarme False
	Nr
	6

	Nuk ka qënë e nevojshme ndërhyrja
	Nr
	8

	DËMTIME  NË NJERËZ
	
	

	Plagosur
	Nr
	16

	Vdekur
	Nr
	5

	MASA PARANDALUSE
	
	

	Konstatime me proces Verbal (Dënim me gjobë)
	Nr
	0

	Akt Kontrolle
	Nr
	166

	Gjobë e Menjihershme
	Nr
	0

	Bllokime
	Nr
	0

	Kallzim Penal
	Nr
	0

	AKTE TEKNIKE DHE EKSPERTIZE
	
	

	Akt Ekspertize (Për zjarret e rrëna)
	Nr
	4

	Akte teknike (Çertifikat e Mbrojtjes nga zjarri )
	Nr
	31

	Riperteritje akte teknike ( Çertifikat e Mbrojtjes nga zjarri)
	Nr
	21

	OBJEKTE TE MIRATUARA 
	
	

	Miratim leje të  objekteve
	Nr
	22

	Miratim projekte për M.Z.SH – në
	Nr
	22

	MJETE TE PERDORURA
	
	

	Mjete transporti të  përdorura në inspektime
	Nr
	1


Burimi:MZSH








18. Këshilli Bashkiak Berat
Kshëilli Bashkiak Berat përbëhet nga këshilltarë të zgjedhur sipas dispozitave të përcaktuara në Kodin Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë.
Numri i anëtarëve të Këshillave Bashkiak përcaktohet sipas numrit të popullsisë. Këshilli i Bashkisë Berat ka 31 (tridhjete e një) këshilltarë.
Tab 18.1 Keshilli Bashkiak ne vitin 2019-2021
	KESHILLI
	2019
	2020
	2021

	Mosha mesatare e anëtarëve të Këshillit Bashkiak
	37
	40
	40

	Numër mbledhje të hapura të Këshillit Bashkiak të kryera
	6
	12
	15

	Numër akte të miratuara në Këshillit Bashkiak në vitin (t) për të cilat është kryer konsultim publik
	2
	3
	3

	Numër mbledhje të Këshillit Bashkiak të kryera (total)
	6
	12
	15

	Numër akte të miratuara në Këshillit Bashkiak në vitin (t)
	62
	71
	 

	Numër masa të propozuara nga audituesi i brendshëm dhe i jashtëm 
	 
	 
	 

	Numër anëtarë të Këshillit Bashkiak
	31
	31
	31

	Numër anëtarë të Këshillit Bashkiak pjesë e grupeve të margjinalizuara/me aftësi ndryshe
	 
	 
	 

	Numër anëtarë femra në Këshill Bashkiak
	15
	15
	15

	Numër dokumente të miratuara nga Këshilli Bashkiak dhe të publikuara 
	62
	71
	66

	Numër total dokumente të miratuara në Këshill Bashkiak
	62
	71
	66


Burimi: Sekretar i Këshillit




%	Berat	Rroshnik	Velabisht	Sinje	Otllak	61.2	3	15.3	7.3	13.2	



Nr.Punimeve	Hidraulike	Elektrike	Marangozi	Lyerje	Merimetime	1	2	3	4	5	218	161	165	121	50	


Numri punimeve ne qytet


Kopshte+ Cerdhe	Shkolla 9 vjecare + Gjimnaze	Numri punimeve ne qytet	213	190	



Raporti Nr punimesh/Nr Nxenesish ne %	Berat	Rroshnik	Otllak	Sinje	Velabisht	7.0000000000000007E-2	7.0000000000000007E-2	0.09	0.1	0.1	



Viti 2017	Viti 2018	Viti 2019	Viti 2020	Viti 2021	99484	98968	100195	99951	99793	


0-15	16-19	20-24	25-29	30-39	40+	16067	4959	7063	8367	16639	46698	


2020	2021	51177	48804	51085	48708	
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Viti

Rajoni/Njesia

Numri i 

Lindjeve

Numri I 

Vdekjeve

Numri i 

Lindjeve

Numri I 

Vdekjeve

Numri i 

Lindjeve

Numri I 

Vdekjeve

Numri i 

Lindjeve

Numri I 

Vdekjeve

Numri i 

Lindjeve

Numri I 

Vdekjeve

Rajoni 1 107 115 102 115 4 111 15 144 84 152

Rajoni 2 120 133 96 104 491 130 321 165 168 167

Rajoni 3 128 114 118 120 147 101 386 148 121 136

Njesia Administrative Roshnik 36 34 54 22 34 16 28 22 39 29

Njesia Administrative Velabisht 147 58 147 57 131 65 67 49 54 83

Njesia Administrative Sinje 80 21 76 24 34 21 38 28 32 37

Njesia Administrative Otllak 196 73 151 59 169 97 135 97 68 87

Totali 814 548 744 501 1010 541 990 653 566 691

2017 2018 2019 2020 2021
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2017 2018 2019 2020 2021

Rajoni/Njesia

Numri 

Martesave  Numri Martesave 

Numri 

Martesave 

Numri 

Martesave 

Numri 

Martesave 

Rajoni 1 107 109 109 60 82

Rajoni 2 94 87 91 57 68

Rajoni 3 127 133 130 98 120

Njesia Administrative Roshnik 24 32 25 12 19

Njesia Administrative Velabisht 78 80 82 57 44

Njesia Administrative Sinje 31 33 25 19 24

Njesia Administrative Otllak 72 87 93 38 74

Totali 533 561 555 341 431
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Prodh Gjith

(Fushe+Sera)

      Prodhimi 

në Ton

      

Prodhimi 

në Ton

në Ton

Fushe Serra Fushe Serra Fushe Serra Fushe Serra Fushe Serra

Perime gjithsej  327.8 43.2 8207 3342 159 32.5 2996 2374 11203 5716 16919

I Perime të njoma 235.8 43.2 6098 3342 159 32.5 2996 2374 9094 5716 14810

1Domate 73 26.3 2867 2200 27.3 23.5 555 1635 3422 3835 7257

2Speca 22 8.3 619 495 4 249 619 744 1363

3Patëllxhan 18 0 309 0 309 0 309

4Trangull 20 6.3 605 597 5 490 605 1087 1692

5Presh 36 980 980 0 980

6Lakër 8.5 175 175 0 175

7Barbunjë 10.5 177 5 64 241 0 241

8Karrotë 1 14 1 10 24 0 24

9Sallate 8.1 0.1 63 1 10.5 161 224 1 225

10Qepë e njomë 17 371 16 394 765 0 765

11Hudhër e njomë 11.5 239 15.5 203 442 0 442

12Lule lakër 4 75 75 0 75

13Spinaq 13.5 258 13 194 452 0 452

14Bizele 10 64 13 98 162 0 162

15Kungull 8 205 205 0 205

16Të tjera 23.2 2.2 307 49 9.2 87 394 49 443

II Perime të thata 62 0 1020 0 0 0 0 0 1020 1020

1Qepë e thatë 38 677 677 677

2Hudhra 18 163 163 163

3Qepujka 6 180 180 180

III Bostane 30 0 1089 0 0 0 0 0 1089 0 1089

1Pjepër 10.5 297 297 297

2Shalqi 19.5 792 792 792

Nr

EMËRTIMI

PERIME TË PARA PERIME TË DYTA 

PRODHIM GJITH.  TON

Sipërfaqja Ha Sipërfaqja Ha


image51.emf
                    Gjithsej Mbjellje reja (Vjeshtë-Pran)

Nr Gjithsej Nr. Nr.

rrënjë Ha rrënjë rrënjë Ha rrënjë rrënjë Ha rrënjë

I Peme frutore 462770 1441 311005 434340 1409 297225 32.4 14051 4510 14.9 3535

1 Mollë 47090 69.8 30490 45280 69.2 30390 29 1302 50 0 0

2 Dardhë 21660 20.5 8015 14810 13 4885 20 303 1070 3 1000

3 Ftonj 2340 1.3 270 1700 0.3 90 14 24 190 1 180

4 Kumbulla 40280 75.3 23485 38850 73.5 22865 14 540 290 1 200

5 Qershi 87570 202 69465 83970 194.2 62890 30 2557 640 1.5 500

6 Pjeshkë 33960 60 22480 33330 59.8 22430 29 974 90 0 0

7 Kajsi 6850 6.3 2445 6500 6.3 2445 20 133 50 0 0

8 Fiq 167770 922.4 128445 163250 917.4 127545 45 7271 1130 5 900

9 Hurma 9270 10.9 3135 9050 10.8 3115 35 316 0 0 0

10 Shegë 13050 12.7 7680 11420 11 7200 18 210 110 0 0

11 Mana 790 0 0 600 0 0 19 11 0 0 0

12 Gështenja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Arra 17220 40.6 8505 14190 36.8 7605 19 269 470 1.95 390

14 Bajame 5660 8.3 2360 3320 6.5 1955 10 33 260 0.93 215

15 Lajthi 5730 10.1 3750 4850 9.3 3330 11 53 160 0.5 150

16 Të tjera 3530 0.8 480 3220 0.8 480 17 55 0 0 0

II Ullinj gjithsej 810650 4146 703330 681650 3655 600160 8 5330 13780 45.6 12000

_ Nga këta: Për tavolinë 448250 2374 391080 372650 2037.4 324970 7 2512 4200 14.8 3600

III Agrume gjithsej 33580 11 4500 27840 7 3200 19 539 810 0 0

1 Portokalle 14425 5 2200 11140 3 1400 21.0 231 300 0 0

2 Limon 3990 1 240 3250 1 240 22.0 71 190 0 0

3 Mandarina 15095 5 2060 13450 3 1560 18.0 237 320 0 0

4 Të tjera 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VI Rrush gjithsej X X X X X X X 10394 X X X

1 Vreshti (Ha) X 510.2 X X 490.6 X 185 9089 X 2.5 X

2 Pjergulla 132650 X X 129100 X X 9.8 1305 620 X X

Emërtimi

Ne prodhim

Rend 

kg/rr, 

kv/ha

Prodhimi 

Ton

Nga  këto: Në blloqe Nga  këto: Në blloqe Nga  këto: Në blloqe
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      Nr 

Vizitorev

Grupmosha  Nacionalitete

Numri i 

Fletepalosje

Informacione shtese

Janar 

Java 1 

4 25-35 Evropiane (Bjelloruse,Franceze) 2 harta Kerkese per harta drejt Kanionit

Java 2

6 25-45 Evropiane (Kroaci,Poloni,Gjermani) 4 harta 

Java 3 5 30-50  Evropiane 4 harta 

Java 4 4 25-45 Evropiane,Brazili. 3 harta

Total 19 13
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      Nr 

Vizitoreve 

Grupmosha  Nacionalitete

Numri i 

Fletepalosje

Informacione shtese

Shkurt

Java 1 

4 30 -50 Evropiane (Kroaci, France) 3

1.Informacion për oraret e 

autobuzave drejt rretheve 

Java 2

3 30 -40 Kosove 2 Informacion për zonat muzeale 

Java 3 4 40-50  Evropiane 3 Informacion për zonat muzeale  

Java 4 3 40 -50 Shqiptare 3

Informacion për zonat muzeale dhe 

Muzen Ikonografik “Onufri”

Total 14 11
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      Nr 

Vizitoreve 

Grupmosha  Nacionalitete

Numri i 

Fletepalosje

Informacione shtese

Mars 

Java 1 

15 25-40 Evrope 10

Java 2

10 25-35 Evrope 5

Java 3 5

25-35

Evrope 0

Java 4 19 25-50 Evrope 4

Total 49 19
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      Nr 

Vizitoreve 

Grupmosha  Nacionalitete

Numri i 

Fletepalosje

Informacione shtese

Prill

Java 1 

10 25-35 Evropiane (Serbi, Ukraine) 2 harta Kerkese per harta drejt Kanionit

Java 2

6 25-45 Evropiane  2 harta 

Java 3 15 30-50  Evropiane 7 harta 

Java 4 18 25-55 Evropiane, Azi 3 harta

Java 5 15 25- 50 Evrope  4 harta

Total 64 18
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      Nr 

Vizitoreve 

Grupmosha  Nacionalitete

Numri i 

Fletepalosje

Informacione shtese

Maj 

Java 1  735-60 Gjermane 4

Java 2 619-35 Spanjolle, gjermane 3

Java 3 625-45 Franceze,ukrainas,gjermane, braziliane. 5

Java 4 1625-65

Gjermane,ukrainas,shqiptare,polake, 

amerikane 15

Java 5 427-35 Angli, Shqiperi. 3

Total 39 30
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      Nr 

Vizitoreve 

Grupmosha  Nacionalitete

Numri i 

Fletepalosje

Informacione shtese

Qershor 

Java 1  1225-65

Franceze,gjermane,polake, ceke, 

rumune 9

Java 2 5730-65

Polake,franceze, gjermane, 

austriake, zviceriane, palestineze. 22

Java 3 1130-80 Ukrainas, franceze, gjermane, ceke 6

Java 4

Total 80 37
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      Nr 

Vizitoreve 

Grupmosha  Nacionalitete

Numri i 

Fletepalosje

Informacione shtese

Korrik

Java 1  3425-65 Evropiane,Usa 19

Java 2 6525-70 Evropiane, Azi 27

Java 3 4030-60 Evropiane, Azi 31

Java 4 1725-65 Evropiane, Azi 18

Total 176 95
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      Nr 

Vizitoreve 

Grupmosha  Nacionalitete

Numri i 

Fletepalosje

Informacione shtese

Gusht

Java 1  7120-50 Evropiane,Egjipt 45

Java 2 6620-60 Evrope,Izrael 32

Java 3 3220-60 France,Itali,Kosove 27

Java 4 5520-50 Rusi,USA, Izrael 31

Java 5 6215-60 Egjipt,Poloni, USA. 25

Total 286 160
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      Nr 

Vizitoreve 

Grupmosha  Nacionalitete

Numri i 

Fletepalosje

Informacione shtese

Shtator

Java 1  6230-60 Australi, Itali, Izrael 35

Java 2 6020-65 Itali, Spanje,  Turqi, Egjipt 31

Java 3 5320-60 Ceki, Gjermani 40

Java 4 5030-60 France,Poloni, Egjipt 27

Java 5 3225-60 France, Poloni, Austri 26

Total 257 159
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      Nr 

Vizitoreve 

Grupmosha  Nacionalitete

Numri i 

Fletepalosje

Informacione shtese

Tetor 

Java 1  5619-75 Evrope,Azi 26

Java 2 6218-80 Evrope,AZi 30

Java 3 3818-80 Evrope,Azi 20

Java 4 2318-85 Evrope, Amerika e Jugut 17

Total 179 93

      Nr 

Vizitoreve 

Grupmosha  Nacionalitete

Numri i 

Fletepalosje

Informacione shtese

Nentor 

Java 1  5318- 65

France 3, gjermane 12, ruse 3,polake 

32, Usa 1,Belgjike 2 23

Java 2 4219- 68

Kroate 18, Hollande 3,France 9,ruse 

2, Spanje 8, Belgjike 2 17

Java 3 3018-58

Gjermane 14,France 5,Spanje 2,Angli 

1,Hollande 1,Kosove 3,Çekë 1,Kanada  14

Java 4 3519-63

Gjermani 14,France 9,Zvicer 

8,Hollande 2,Kroaci 2,Spanje  14

Java 5

Total 160 68
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      Nr 

Vizitoreve 

Grupmosha  Nacionalitete

Numri i 

Fletepalosje

Informacione shtese

Dhjetor

Java 1  6020-60

15 Egjipti,20 Gjermani,10 Itali,2 

Angli,13 Kosova 45

Java 2 8820-65

18 Kosova,30 Gjermani,10 Ukraina,24 

Egjpti,6 Itali 55

Java 3 10820-65

12 Shqiperi,8 Rusi,45 Egjipt,13 itali,15 

Poloni,15 Belgjike 69

Java 4 15518-60

12 Ceki,3 Rusi,25 Shqiperi,12 Itali,9 

Zvicer,21 Hollande,12 Poloni,15  121

Java 5 20718-60

59 Shqiperi,49 Gjermani,19 Spanje,40 

Itali,26 Poloni,24 Hollande 187

Total 618 477

Totali 

vjetor

1323 1181
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Nr.  MUAJI

Vizitorë 

vendas

Çmimi

Vizitorë 

huaj

Çmimi Totali/ lekë

Vizitorë 

me biletë

Vizitorë 

pa 

biletë

Totali 

Vizitorëve

Vizito

rë 

venda

s

Vizit

orë 

huaj

Çmimi

Totali/ 

lekë

Vizitorë 

vendas

Vizitorë 

huaj

Totali 

Vizitorëve

Totali/ lekë

700 300 300

210,000 700 288 988 200 0 700 0 988 210,000

93 200 200

18,600 93 93 100 0 93 0 93 18,600

130 150

19,500 130 130 130 0 130 19,500

0 90

0 0 0 0 0 0 0

1,100 300 10 300

333,000 1,110 287 1,397 200 0 1,100 10 1,397 333,000

83 200 200

16,600 83 83 100 0 83 0 83 16,600

42 150

6,300 42 42 42 0 42 6,300

3 90

270 3 3 3 0 3 270

1,330 300 300

399,000 1,330 219 1,549 200 0 1,330 0 1,549 399,000

74 200 200

14,800 74 74 100 0 74 0 74 14,800

35 150

5,250 35 35 35 0 35 5,250

10 90

900 10 10 10 0 10 900

3,600 10 1,024,220 3,610 794 4,404 0 0 0 3,600 10 4,404 1,024,220

1,800 300 17 300

545,100 1,817 107 1,924 200 0 1,800 17 1,924 545,100

115 200 200

23,000 115 115 100 0 115 0 115 23,000

30 150

4,500 30 30 30 0 30 4,500

17 90

1,530 17 17 17 0 17 1,530

2,368 300 900 300

980,400 3,268 751 4,019 200 0 2,368 900 4,019 980,400

679 200 200

135,800 679 679 100 0 679 0 679 135,800

13 150

1,950 13 13 13 0 13 1,950

235 90

21,150 235 235 235 0 235 21,150

2,504 300 2,368 300

1,461,600 4,872 963 5,835 5 200 1,000 2,509 2,368 5,840 1,462,600

1,917 200 200

383,400 1,917 1,917 100 0 1,917 0 1,917 383,400

28 150

4,200 28 28 0 28 0 28 4,200

1,218 90

109,620 1,218 1,218 0 1,218 0 1,218 109,620

10,924 2,220 3,285 3,672,250 14,209 1,821 16,030 5 0 1,000 10,929 3,285 16,035 3,673,250

1,783 300 4,719 300

1,950,600 6,502 582 7,084 27 200 5,400 1,810 4,719 7,111 1,956,000

1,888 200 200

377,600 1,888 1,888 416 100 41,600 2,304 0 2,304 419,200

9 150

1,350 9 9 9 0 9 1,350

270 90

24,300 270 270 270 0 270 24,300

5,429 300 7,434 300

3,858,900 12,863 815 13,678 46 200 9,200 5,475 7,434 13,724 3,868,100

2,623 200 200

524,600 2,623 2,623 667 100 66,700 3,290 0 3,290 591,300

55 150

8,250 55 55 55 0 55 8,250

310 90

27,900 310 310 310 0 310 27,900

3,226 300 6,732 300 2,987,400 9,958 340 10,298 22 200 4,400 3,248 6,732 10,320 2,991,800

2,536 200 200

507,200 2,536 2,536 1,202 100 120,200 3,738 0 3,738 627,400

52 150

7,800 52 52 52 0 52 7,800

179 90

16,110 179 179 179 0 179 16,110

18,360 18,885 10,292,010 37,245 1,737 38,982 2,380 0 247,500 20,740 18,885 41,362 10,539,510

2,163 300 2,431 300

1,378,200 4,594 218 4,812 40 200 8,000 2,203 2,431 4,852 1,386,200

924 200 200

184,800 924 924 1,270 100 127,000 2,194 0 2,194 311,800

37 150

5,550 37 37 0 37 0 37 5,550

291 90

26,190 291 291 291 0 291 26,190

0 0 0 0 0 0 0

1,964 300 910 300

862,200 2,874 232 3,106 16 200 3,200 1,980 910 3,122 865,400

614 200 200

122,800 614 614 74 100 7,400 688 0 688 130,200

21 150

3,150 21 21 21 0 21 3,150

534 90

48,060 534 534 534 0 534 48,060

1,149 300 688 300

551,100 1,837 903 2,740 9 200 1,800 1,158 688 2,749 552,900

387 200 200

77,400 387 387 100 0 387 0 387 77,400

40 150

6,000 40 40 40 0 40 6,000

257 90

23,130 257 257 257 0 257 23,130

8,381 4,029 3,288,580 12,410 1,353 13,763 1,409 0 147,400 9,790 4,029 15,172 3,435,980

41,265 26,209 0 18,277,060 67,474 5,705 73,179 3,794 0 0 395,900 45,059 26,209 76,973 18,672,960

2 Shkurt

KALAJA   BERAT 

ONLINE PËRMBLEDHËSE

TABELA  PËR VIZITORËT   JANAR - DHJETOR 2021

1 Janar

5 Maj

   3 MUJOR II

7 Korrik

6 Qershor

3 Mars

  3 MUJOR I

4 Prill

TOTALI  

2021

9 Shtator

I   3 MUJOR III

10 Tetor

11 Nëntor

8 Gusht

12 Dhjetor

   3 MUJOR IV
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gj f gj f gj f gj f gj f gj f gj f gj f gj f gj f gj f

1CERDHJA NR.1 12 7 31 9 50 18 93 34 10 7 10 5 93 36 12 7 12 2 10 5 34 14

2CERDHJA NR.5 14 8 16 4 20 10 50 22 18 9 8 5 60 26 10 4 10 4 4 2 24 10

3CERDHJA NR.7 14 7 16 8 16 8 46 23 10 7 0 0 56 30 14 7 6 5 7 3 27 15

4CERDHJA UZNOVE 3 0 2 1 27 13 32 14 6 0 1 1 37 13 3 0 1 1 14 5 18 6

Total Çerdhe 43 22 65 22 113 49 221 93 44 23 19 11246105 39 18 29 12 35 15 103 45

Nr Kopshti

Femije te regjistruar  ne çerdhe  sipas 

grupmoshave   shtator 2020

Ardhur  

gjate 

vitit 

Çregjistruar

6-12 muaj  12-24muaj 24-36muaj gjithsej

Gjithsej 

qershor 

2021

6-12muaj 12-24muaj24-36muaj gjithsej

Femije te regjistruar per here te pare  ne 

çerdhe  sipas grupmoshave  shtator 2020
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gj

f

Nr i grupeve 

Nr I edukatoreve

Femije AN

Ed ndihmese

Egjiptiane

gj

f

Nr i grupeve 

Nr I edukatoreve

Femije AN

Ed ndihmese

Egjiptiane

gj

f

Nr i grupeve 

Nr I edukatoreve

Femije AN

Ed ndihmese

Egjiptiane

gj

f

Nr i grupeve 

  edukatoreve & drejtuese

Femije AN

Ed ndihmese

Egjiptiane

gj

f

gj

f

gj

f

gj

f

Totali 

ne qytet

224

92 11 15

1 1

32

321 140

16 22

3 2

46

281 131

12 16

7 5

37

842 370

41 66 11

7

115 206

88 38 17

9 5

229

94

1

K.10 Korriku

22 9 1 2 0 0 5 45 24 2 3 0 0 3 53 27 2 3 0 1 6 120 60 5 9 0 1 14 22 9 13 9 0 0 35 18

2

K.1 Qershori

33 9 1 2 0 0 2 42 22 2 4 0 0 7 27 13 1 2 0 0 3 102 44 4 9 0 0 12 33 9 3 1 0 0 36 10

3

K.28 Nentori

24 16 1 2 0 0 2 35 12 1 2 0 0 1 33 12 1 2 1 1 1 92 40 4 10 1 1 4 24 16 0 0 0 0 0 0

4

K.Donika Kastrioti

38 18 2 2 0 0 8 35 16 2 2 0 0 15 38 15 2 2 3 1 9 126 56 7 8 3 1 32 30 15 3 0 3 3 36 18

5

K.Uznove

31 12 2 2 1 1 8 32 11 2 2 1 0 5 37 22 2 2 0 0 6 101 45 6 7 2 1 19 26 12 0 0 0 0 26 12

6

K.Clirim 1

25 10 1 2 0 0 1 46 17 2 4 1 1 11 27 14 1 2 0 0 2 98 41 4 9 1 1 14 23 9 17 6 6 2 46 17

7

K.Clirim 2

15 5 1 1 0 0 3 15 7 1 1 0 0 0 20 9 1 1 1 1 1 50 21 3 4 1 1 4 12 5 0 0 0 0 12 5

8

K.Llambrini Puli

16 2 1 1 0 0 2 34 15 2 2 1 1 4 20 7 1 1 1 9 70 24 4 5 2 1 15 16 2 0 0 0 0 16 2

9

K.Barrikade 2+3

20 11 1 1 0 0 1 37 16 2 2 0 0 0 26 12 1 1 1 1 0 83 39 4 5 1 0 1 20 11 2 1 0 0 22 12

Gjithsej 3-4 vjec  4-5 vjec 5-6 vjec Gjithsej

nr

Kopshti

Te dhena mbi regjistrimet  ne kopshte sipas grupmoshave   tetor 2021

Femije te regjistruar per here te pare  ne 

kopshte sipas grupmoshave  shtator 2021

3-4 vjec  4-5 vjec 5-6 vjec
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gj

f

Nr i grupeve 

Nr I edukatoreve

Femije AN

Ed ndihmese

Egjiptiane

gj

f

Nr i grupeve 

Nr I edukatoreve

Femije AN

Ed ndihmese

Egjiptiane

gj

f

Nr i grupeve 

Nr I edukatoreve

Femije AN

Ed ndihmese

Egjiptiane

gj

f

Nr i grupeve 

  edukatoreve & drejtuese

Femije AN

Ed ndihmese

Egjiptiane

gj

f

gj

f

gj

f

gj

f

K.Roshnik

3 0 0 0 0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 5 2 0 0 0 0 0 10 3 1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 0 3 0

K.Vojnik

5 3 1 0 0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 10 6 1 1 0 0 0 5 3 3 1 2 2 4 2

K.Bogdan

3 3 1 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 7 6 1 1 0 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2

K.Karkanjoz

3 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 7 4 0 0 0 0 0 11 6 1 1 0 0 0 3 1 1 0 0 0 4 1

K.Mbreshtan

5 3 1 0 0 0 0 4 2 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 10 6 1 1 0 0 0 5 3 3 1 0 0 8 4

K.Sinje

5 0 1 0 0 0 0 5 1 0 0 0 0 0 7 5 0 0 0 0 0 17 6 1 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2 0

K.Paftal

3 3 1 0 0 0 0 7 4 0 0 0 0 0 6 1 0 0 0 0 0 16 8 1 1 0 0 0 3 3 3 1 0 0 6 4

K.Mbjeshove

2 1 1 0 0 0 0 5 2 0 0 0 0 0 4 3 0 0 0 0 0 11 6 1 1 0 0 0 2 1 0 0 0 0 2 1

K.Molisht

3 2 1 0 0 0 0 5 3 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 10 5 1 1 0 0 0 3 2 0 0 0 0 3 2

K.Bilce 1

8 3 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 11 4 1 1 0 0 0 8 3 0 0 0 0 8 3

K.Bilce 2

10 4 1 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 6 3 0 0 0 0 0 19 9 1 1 0 0 0 3 2 0 0 0 0 3 2

K.Velabisht

12 8 1 0 0 0 3 14 6 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 26 14 2 2 1 0 5 12 5 2 0 0 0 14 5

K.Gjeroven

4 2 0 0 0 0 0 3 2 0 0 1 0 0 4 3 0 0 0 0 0 11 7 1 1 1 0 0 4 2 1 1 0 0 5 3

K.Veleshnje

6 1 1 0 0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 5 2 0 0 0 0 0 14 4 1 1 0 0 0 6 1 0 0 0 0 6 1

K.Drobonik

7 4 1 0 0 0 0 6 2 0 0 0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 16 7 1 1 0 0 0 7 4 0 0 0 0 7 4

K.Duhanas

7 4 0 0 0 0 0 8 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 11 1 1 0 0 0 5 3 0 0 0 0 5 3

K.Veterik

3 1 0 0 0 0 0 5 4 0 0 0 0 0 8 4 0 0 1 0 0 16 9 1 1 2 0 0 3 1 0 0 0 0 3 1

K.Starove

9 6 0 0 0 0 0 9 7 0 0 0 0 0 11 4 0 0 0 0 0 39 17 2 2 0 0 0 9 6 9 7 1 0 19 7

K.Remanice 

2 1 1 0 0 0 0 6 3 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 10 5 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0

K.Bardhaj i Ri

2 1 1 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 5 3 1 1 0 0 0 2 1 0 0 0 0 2 1

K.Qoshk

4 3 1 0 0 0 0 9 2 0 0 0 0 0 6 2 0 0 0 0 0 19 7 1 1 0 0 0 4 2 3 1 0 0 7 3

K.Lapardha qender

11 4 1 0 0 0 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 5 1 1 0 0 1 7 2 2 1 0 0 9 3

K.Lapardha 2

4 1 0 0 0 0 0 6 3 0 0 1 0 0 5 1 0 0 0 0 0 15 5 1 1 0 0 0 4 1 0 0 0 0 4 1

K.Orizaj

2 0 1 0 0 0 3 5 0 0 0 0 0 2 7 2 0 0 0 0 0 14 2 1 1 0 0 5 1 0 0 0 0 0 1 0

K.Morave Stan

3 0 1 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 3 3 2 0 0 0 0 3 9 2 1 1 0 0 9 3 0 0 0 0 0 3 0

K.Morave Qender

8 2 1 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 11 5 1 1 0 0 1 5 1 0 0 0 0 5 1

K.Morave Hatillare

6 2 1 0 0 0 0 4 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 10 4 1 1 0 0 0 6 2 0 0 0 0 6 2

K.Otllak

1 1 1 0 0 0 1 2 1 0 0 0 0 0 5 2 0 0 0 0 1 8 4 1 1 0 0 2 1 1 0 0 0 0 1 1

K.Dushnik

12 10 1 1 0 0 0 14 7 0 0 0 0 0 12 6 0 0 0 0 0 38 23 3 3 0 0 0 12 10 1 1 0 0 13 11

K.Qereshnik

3 1 1 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 6 6 1 1 0 0 0 3 1 0 1 0 0 3 1

K.Ullinjas

1 1

0

0 0 0 0 5 1 0 0

0

0 0 7 0 0 0 0 0 0

13

3 1 1 0 0 0 1 1 5 0 7 4

13

6

Gjithsej 3-4 vjec  4-5 vjec 5-6 vjec Gjithsej

Kopshti

Te dhena mbi regjistrimet  ne kopshte sipas grupmoshave   tetor 2021

Femije te regjistruar per here te pare  ne 

kopshte sipas grupmoshave  shtator 2021

3-4 vjec  4-5 vjec 5-6 vjec


image67.emf
gj

f

Nr i grupeve 

Nr I edukatoreve

Femije AN

Ed ndihmese

Egjiptiane

gj

f

Nr i grupeve 

Nr I edukatoreve

Femije AN

Ed ndihmese

Egjiptiane

gj

f

Nr i grupeve 

Nr I edukatoreve

Femije AN

Ed ndihmese

Egjiptiane

gj

f

Nr i grupeve 

  edukatoreve & drejtuese

Femije AN

Ed ndihmese

Egjiptiane

gj

f

gj

f

gj

f

gj

f

Totali 

ne qytet

224

92 11 15

1 1

32

321 140

16 22

3 2

46

281 131

12 16

7 5

37

842 370

41 66 11

7

115 206

88 38 17

9 5

229

94

Totali

381 168 35 16 1 1 43 472 214 16 22 6 2 55 404 189 12 16 8 5 41 1282 578 76 101 15 7 138 338 152 73 32 20 11 401 169

Gjithsej 3-4 vjec  4-5 vjec 5-6 vjec Gjithsej

nr

Kopshti

Te dhena mbi regjistrimet  ne kopshte sipas grupmoshave   tetor 2021

Femije te regjistruar per here te pare  ne 

kopshte sipas grupmoshave  shtator 2021

3-4 vjec  4-5 vjec 5-6 vjec
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1

1 QERSHORI

68 73 75 65 63 68 62 65 75 0 61

2

10 KORRIKU

40 38 58 46 47 54 57 57 66 0 46

3

28 NENTORI

112 111 108 108 105 105 105 107 107 0 97

4

CLIRIM 1

100 100 100 101 102 102 102 88 89 89 97

5

CLIRIM 2

40 42 39 40 35 35 34 42 45 0 35

6

BARIKADE 2+3

70 75 75 65 65 60 70 72 70 0 69

7

LLAMBRINI PULI

52 52 48 47 47 49 50 53 55 48 50

8

DONIKA KASTRIOTI

85 79 70 65 52 69 68 78 74 0 64

9

UZNOVE

70 70 80 80 80 75 60 80 80 0 68

TOTAL 637 640 653 617 596 617 608 642 661 137 588

Ne rritje

Ne ulje



Konstant

Ne rritje

Ne ulje

Ne ulje

I njejte

ne rritje

Muajt

Konstant

Kopshti

Nr

Trendi 

Mesatare Mujore

SH T N DH J SH M P M Q


image69.emf
ROSHNIK 3 4 3 3 6 4 13 11 14 0 6

VOJNIK 3 6 2 5 3 2 5 6 4 0 4

BOGDAN 5 5 5 5 5 5 5 6 7 0 5

KARKANJOZ 11 10 11 10 8 6 11 10 10 0 9

MBRESHTAN 11 11 10 11 11 11 10 10 10 0 10

PAFTAL 16 15 14 14 13 13 13 13 14 0 13

MBJESHOVE 10 13 13 13 13 13 13 13 0 10

MOLISHT 12 12 11 11 11 11 11 11 11 0 10

BILCE BRENDA PALLATEVE 19 19 19 16 18 14 11 11 11 0 14

BILCE BRENDA SHKOLLES 11 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

VELABISHT 26 24 23 22 23 24 22 23 23 0 21

GJOROVEN 13 13 11 11 12 12 11 11 11 0 11

VELESHNJE 11 11 11 11 10 9 10 11 11 11 11

DROBONIK 15 12 12 12 17 12 13 19 21 0 13

DUHANAS 5 7 9 4 8 11 9 3 12 0 7

VETERIK 17 17 17 17 17 17 18 18 17 18 17

STAROVE 16 17 15 16 14 15 15 16 16 0 14

REMANICE 14 14 14 14 13 13 13 13 13 13 13

BARDHAJ I RI 7 17 4 3 6 14 9 9 3 0 7

QENDER LAPARDHA 17 14 14 13 12 13 13 14 14 0 12

LAPARDHA 2 18 17 17 18 18 21 21 20 21 0 17

ORIZAJ 11 10 9 8 8 11 10 11 11 0 9

MORAVE STAN 7 8 9 9 9 9 7 7 6 0 7

MORAVE HATILLARE 12 10 9 9 9 9 10 9 10 0 9

OTLLAK 34 34 28 26 49 36 47 35 32 0 32

DUSHNIK 63 62 66 65 64 64 64 64 62 0 57

QOSHK 2 12 5 6 10 11 12 7 4 0 7

QERESHNIK 6 7 6 7 6 6 7 7 8 0 6

ULLINJAS 19 18 18 15 16 18 18 21 22 0 17

Morave Qender 13 11 11 8 10 15 12 11 11 0 10

Total 

Nj.Administartive

427 440 406 392 429 429 443 430 419 52 387

Total qytet dhe 

Nj.Administrative

106410801059100910251046105110721080 189 974

Konstant

Ne rritje



I njejte

Konstant

Ne rritje

Ne ulje

Ne rritje

Ne rritje

Konstant

Ne rritje

I njejte

Normal

I njejte

I njejte

I njejte

Ne ulje

Ne rritje

ne rritje

Konstant

I njejte

konstant

Konstant

I njejte

Ne rritje

Ne rritje

Konstant

Ne rritje

Ne rritje

Ne rritje

Ne rritje

Muajt

Kopshti

Trendi 

Mesatare 

Mujore

SH T N DH J SH M P M Q
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      Berati Velabishti Otllaku         Sinja Roshniku Totali    Berat

Emertimi Nr Fond Nr Fond Nr Fond Nr Fond Nr Fond Nr Fond 

Te paaftet 656 7,863,353       128 1,586,061     161 1,807,908      77 912,752         61 689,784         1083 12,859,858    

Te verberit 218 3,148,705       59 797,079         39 518,459         22 303,382         23 319,543         361 5,087,168       

Para- tetraplegjik 63 1,849,520       8 215,672         4 116,336         7 195,588         1 29,732            83 2,406,848       

0 -                   

Kujdestar Paaftesie 137 1,529,592       30 332,520         30 332,520         19 210,596         17 188,428         233 2,593,656       

Kujdestar te verber 45 566,145           12 150,972         3 37,743            8 100,648         3 37,743            71 893,251          

Kujdestar para-tetrapl. 63 750,909           7 81,494           4 46,568            7 81,494            1 11,642            82 972,107          

Totali  1-6 1182 15,708,224     244 3,163,798     241 2,859,534      140 1,804,460      106 1,276,872      1913 24,812,888    

Invalid pune 1193 3,934,100       142 465,100         122 386,600         56 182,000         50 163,300         1563 5,131,100       

Energji 191 378,680           43 69,088           24 37,088            22 36,464            18 33,296            298 554,616          

Telefon 43 43,000             2 2,000              0 -                  0 -                  0 -                  45 45,000             

Totali 2375 19,642,324     386 3,628,898     363 3,246,134      196 1,986,460      156 1,440,172      3476 29,943,988    


image71.emf
Nga gjithsej    Përkujdesi familjar

EMERTIMI Gjithsej

Reziden

ciale

Ditore Femra

0-

6vjec

6-

15vjec

15-

18vjec

9-

vjecar

I 

mesëm

Me 

familje

Pa familje

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Numri i qëndrave gjithsej 3 2 1

Berat  3 2 1

1-Lloji i shërbimit

Berat

a)edukativ-pedagogjik 97 45 52 36 23 18 3 16 3 89 8

b)social 97 45 52 36 23 18 3 16 3 89 8

c)mjeksor 45 45 0 20 0 2 1 1 0 37 8

Numri i klientëve përfitues gjithsej 97 45 52 36 23 18 3 16 0 89 8

Berat

nga këta:-a)me aftësi të kufizuara 97 45 52 36 23 18 3 16 3 89 8

Berat

nga këta : rom 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Berat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nga këta : te huaj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Berat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Numri i klientëve në nevojë (kërkesa) 4 1 3 3 4 0 0 0 0 4 0

Berat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nga këta - me aftësi të kufizuar 4 1 3 3 4 0 0 0 0 4 0

Berat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nga këta: rom 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Berat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nga këta: te huaj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Berat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1-Lloji i shërbimit

Berat

a)EDUKATiv-pedagogjik 97 45 52 36 23 18 3 16 3 89 8

b)social 97 45 52 36 23 18 3 16 3 89 8

c)mjeksor 45 45 0 20 0 2 1 1 0 37 8

Fondi i shpenzimeve(000/leke)

(sipas llojit dhe statusit të klientit)

Berat 30,103

  Arsimi         Sipas grup moshes      Lloji i qendrave
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     Lloji i qendrave Nga gjithsej        Sipas grup moshes   Arsimi    Përkujdesi familjar

EMERTIMI

Gjithsej

Rezid

encial

e

Ditore Femra 0-6vjec 6-15vjec

15-

18vjec

9-vjecar I mesëm

Me 

familje

Pa familje

a

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Numri i qëndrave 

gjithsej

3 2 1

Berat 

3 2 1

1-Lloji i shërbimit

Berat

a)edukativ-pedagogjik

76 16 60 33 30 20 12 25 0 71 5

b)social

76 16 60 33 30 20 12 25 0 71 5

c)mjeksor

16 16 0 8 0 0 2 0 0 11 5

Numri i klientëve përfitues 

gjithsej

76 16 60 33 30 15 12 26 0 71 5

Berat

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nga këta:-a)me aftësi të 

kufizuara

76 16 60 33 30 23 12 25 0 71 5

Berat

nga këta : rom

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Berat

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nga këta : te huaj

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Berat

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Numri i klientëve në nevojë 

(kërkesa)

5 0 5 3 5 0 0 0 0 5 0

Berat

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nga këta - me aftësi të 

kufizuar

5 0 5 3 5 0 0 0 0 5 0

Berat

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nga këta: rom

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Berat

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nga këta: te huaj

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Berat

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1-Lloji i shërbimit

Berat

a)EDUKATiv-pedagogjik

76 16 60 33 30 20 12 25 0 71 5

b)social

76 16 60 33 30 20 12 26 0 71 5

c)mjeksor

16 16 0 8 0 0 2 0 0 11 5

Fondi i 

shpenzimeve(000/leke)

(sipas llojit dhe statusit të 

klientit)

Berat

25,138
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Emertimi i projektit

Vlera e plote e 

projektit

Viti I fillimit te 

projektit

Viti I 

perfundimit te 

projektit

Vlera e 

Kontraktuar

Plani i buxhetit 

viti 2021

Realzimi për 

periudhën e 

raportimit

Realizimi Progresiv  

nga fillimi i 

projektit deri në 

periudhën aktuale

Komente

Sistemi i kondicionimit godina e 

bashkise

21,558 2018 2019 21,558 5,228 5,222.8 21,553Perfunduar, 

marre ne dorezim

Pajisje Aparati ( pajisje zyre, 

kompjuterike, software)

1,814 2021 2021 540 1,814 1,124.4 1,124

Realizuar 

pjeserisht

Projekti Transparenca e Keshillit 

Bashkiak

410 2021 2021 410 82 82

Realizuar

Kredia e banesave sociale 8,413 2021 2021 8,413 7,198 7,198Realizuar

Projekti FIRE PREP  42,713 2021 2021 42,713 13,868 13,868

Realizuar 

pjeserisht

Pajisje per drejtorine e MZSH 750 2021 2021 750 Pa realizuar

Projekti Olive Culture (230 

Studime e ekspertiza)

2,621 2,621

Pa realizuar

Investime per Projektin Olive 

Culture 

1,947 2021 2021 1,947 1,267 1,267

Realizuar 

pjeserisht

Pajisje kompjuterike &Printera , 

Drejtoria e Bujqesise

939 2021 2021 350 274 274

Realizuar

Konstruksione te veprave ujore , 

Drejtoria e Bujqesise

350 2021 2021 939 793

Pa realizuar

Blerje Motor Sharrë, Drejtoria e 

Bujqesise

120 2021 2021 116 120 116 116

Realizuar

Blerje automjet per Drejtorine e 

Bujqesise

120 2021 2021 120

Pa realizuar

Blerje peme te medha dhe fidane 

per shtimin e fondit pyjor, 

Drejtoria e Bujqesise

530 2021 2021 418 530 418 418

Realizuar

Kerkime, studime, hartim 

projektesh

20,170 2021 2021 60 20,170 18,958.000 18,958

Realizuar 

pjeserisht

Rik. i rruges Stadium i Vjeter 

Stadium i Ri ( bashkefinancim i 

Bashkise dhe Kontrata Shtese)

59,051 2017 2018 59,051 485 58,197Perfunduar, 

marre ne dorezim
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Fasadat ne lagjen M. Celebiu 44,430 2018 2019 44,430 15,909 15,909 44,209Perfunduar, 

marre ne dorezim

Asfaltim dhe shtrim rrugesh me 

beton, mirembajtje me cakull 

dhe tombino e mure mbajtes ne 

njesite administrative dhe lagjet 

e qytetit

60,669 2018 2021 60,669 3,500 3,500 40,206

Nuk eshte marre 

ne dorezim

Ndricim rrugesh ne fshatin 

Dushnik

8,633 2019 2020 8,157 1,157 1,157 8,157Perfunduar, 

marre ne dorezim

Shpronesime  Shish+Pjeshkore 28,836 2020 2021 13,836 24,736 8,890 8,890

Realizuar 

pjeserisht

Rokonstruksion rrugesh, trotuare 

dhe ndricim 30 vjetori ish 

pjeshkorja

76,904 2017 2020 76,904 13,000 13,000 71,084Nuk eshte marre 

ne dorezim

Supervizime e Kolaudime 3,004 2021 2021 366 3,004 1,652 1,652

Realizuar 

pjeserisht

Investime ne infrastrukturen 

rrugore

25,851 2020 2023 20,573

Pa realizuar

Rehabilitim i Rruges inerte 

Projekti "Menaxhim i mbetjeve 

te ngurta

21,486 2019 2021 21,486 18,087 18,087 21,486

Realizuar

Blerje kontenieresh 17,208 2019 2023 17,208 2,160 5,400

Realizuar 

pjeserisht

Blerje mjetesh per sherbimet 

publike 

10,000 2021 2021 11,300 9,371 8,218

Realizuar 

pjeserisht

Ndertim Ujesjellesi fshati 

Qereshnik

36,991 2017 2018 36,991 3,000 29,607

Nuk eshte marre 

ne dorezim

Ujesjellesi Mbreshtan 26,348 2021 2022 26,348 10,531 10,531 10,531Perfunduar, 

marre ne dorezim

Smart Energy 3,095 2021 2021 3,095 Pa realizuar

Ndertim i Muzeut Sinje+ mobilim 9,161 2018 2018 9,161 191 191 8,021Perfunduar, 

marre ne dorezim

Projekti Accessible Tourism 4All 10,213 2021 2021 10,213 Pa realizuar

Projektime dhe studime per 

projektin Culture Lands

1,113 1,113

Pa realizuar

Projekti Culture Lands  234 2021 2021 234 Pa realizuar

Projekti E-Natura  3,380 2021 2021 3,380 Pa realizuar
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Ndertimi i Qendres Rinore ( 

supervizim) 

1,200 2021 2021 1,200

Pa realizuar

Libra per shtimin e fondit te 

bibliotekes , Qendra e Kultures 

"M. Tutulani"

500 2021 2021 440 500 440 440

Realizuar

Rikonstruksion Shkolla "1 Maji" 58,150 2018 2018 58,150 10,236 10,236 58,150Perfunduar, 

marre ne dorezim

Punime riparimi ne shkollen 

Thimi Tani

679 2020 2020 678

679 678 678Perfunduar, 

marre ne dorezim

Mjet Furgon Frigoriferik per 

ushqime , Drejtoria Arsimit 

356 2021 2021 356 356 356

356

Realizuar

Pajisje gatimi per konviktet & 

cerdhe & kopshte , Drejtoria e 

Arsimit 

1,050 2021 2021 564 694 564 564Realizuar 

pjeserisht

Punime riparimi ne shkollat e 

mesme

549 2021 2021 549 344 344

Realizuar 

pjeserisht

Pajisje gatimi per konviktet & 

cerdhe & kopshte , Drejtoria e 

Arsimit 

31,181 2021 2021 1,947 31,581 6,243 1,948Realizuar 

pjeserisht

Mjet Furgon Frigoriferik per 

ushqime , Drejtoria Arsimit 

1,200 2021 2021 400 800 400 400

Realizuar

Mjet Transporti Udhetaresh 

Furgon (me 18+1 vende) , Qendra 

LIRA

1,488 2021 2021 1,488

Pa realizuar

Pajisje per cerdhet  2,200 2021 2021 250 2,200 2,200 250

Realizuar 

pjeserisht

Permiresimi I Banesave 

ekzistuese per komunitete te 

varfra 

11,931 2020 2021 2,834 2,836 2,834 2,834

Realizuar

TOTALI I investimeve me fonde 

te Bashkise

659,545 462,919 284,912 155,906 446,482
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Emertimi i projektit

Vlera e plote e 

projektit

Viti I fillimit te 

projektit

Viti I perfund. te 

projekt

Vlera e 

Kontraktuar

Plani i buxhetit 

viti 2021

Realz. për 

periudhën e 

raportimit

Realizimi Progresiv  

nga fillimi i 

projektit deri në 

periudhën aktuale

Komente

Investime me fonde te Buxhetit 

te Shtetit

656,468 640,897 301,123 301,040 339,259

Ujesjellesi Velabisht 157,074 2020 2024 154,992 50,000 50,000 81,414Perfunduar, pa 

marre ne dorezim

Supervizim "Ujesjellesi 

Velabisht"

2,705 2020 2024 2,461 700 700 1,241Ne zbatim 

Permiresimi I banesave 

komunitete te varfra e te  

pafavorizuara (Bashkefinanc.)

11,931 2020 2021 8,503 12,801 12,801 19,065Perfunduar

Ujesjellesi I fshatit Duhanas, 

Lapardha 1, Otllak, Orizaj

446,743 2021 2023 438,068 219,349 219,349 219,349Ne zbatim 

Supervizim, Ujesjellesi I fshatit 

Duhanas, Lapardha 1, Otllak, 

Orizaj

4,867 2021 2023 4,865 973 973 973Ne zbatim 

Kolaudim, Ujesjellesi I fshatit 

Duhanas, Lapardha 1, Otllak, 

Orizaj

730 2021 2023 0 0

Studim Projektim KUZ Lagja 

Uznove Rajoni III dhe Fshati 

Duhanas

19,117 2021 2023 18,708 4,000 4,000 4,000Ne zbatim 

Shpronesim per interes publik 

rruga Muzak Topia

13,300 2021 2021 13,300 13,300 13,217 13,217Ne zbatim 
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Emertimi i projektit

Vlera e plote e 

projektit

Viti I fillimit te 

projektit

Viti I perfund. te 

projekt

Vlera e 

Kontraktuar

Plani i buxhetit 

viti 2021

Realz. për 

periudhën e 

raportimit

Realizimi Progresiv  

nga fillimi i 

projektit deri në 

periudhën aktuale

Kthim I shumes se paperdorur te 

investimeve Shoqates ASED

1,224 2020 2021 1,224 1,224 1,224 1,224
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Nr

EMERTIMI 

Viti 2017 Viti 2018 Viti 2019 viti 2020 Viti 2021

1

Bashkia Berat  148 148 135 156 156

2

MZSH 37 37 43 38 38

3

Ndermarrja e sherbimeve Publike 65 65 79 76 76

4

Ndermarrja e  Gjelberimit 58 58 58 55 54

5

Qendra kulturore 24 27 33 29 29

6

Drejtoria Arsimore 77 82 85 96 113

7

Kopshtet dhe QKF 114 114 114 114 114

8

punonjesit mbeshtetes ars.9 vjecar 80 80 80 80 80

9

punonjesit mbeshtetes ars.mesem 14 20 20 20 20

10

Qendra Lira 22 22 24 22 22

11

Drejtoria e Bujqesise 31 37 39 38 38

Totali 670 690 710 724 740
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Numër shërbime të ofruara në mënyrë elektronike

24

1 SQDNE                                                                      

23 Koordinatori per te drejten e informimit  

Numër shërbime të ofruara nga bashkia 1441

Dr.B.Njerezore 7 kerkesa                         

Dr.Finances 12 kerkesa                               

Dr.Emergjencave civile 208 kerkesa          

Dr.Urbanistikes 90 Kerkesa dhe Neni 

Gjashte 201 kerkesa                                 

Dr. Sh.Social 64 kerkesa                         

Dr.P.Bashkiake 58 kerkesa                      

Dr.Sh.Publike 319 kerkesa                       

Dr.Taksave 381 kerkesa                            

Dr.Bujqesise 2 kerkesa                             

Dr.Arsimit 4 kerkesa                                  

MZSH 10 kerkesa                                   

SHAUK 32 kerkesa                                  

Dr.Juridike 6 kerkesa                              

Dr.Gjelberimit 8 kerkesa                          

Rajoni dhe NjA 39 kerkesa                 

Numri total i ankesave në bashki

84

Ankese ndaj komshiut ne rrethana te 

ndryshe te ankimimit.

Numër kërkesa për informacion të marra nga Koordinatori për të Drejtën e Informimit

23

Kerkesa per informacion.                                         

( Permbajtja ete gjitha  kerkesave gjendet 

ne adresen pyetshtetin.al) per 

transparencen.
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BASHKIA Sipërfaqja KM2 total NJËSIA ADMINISTRATIVE Sipërfaqja Fshatrat

Malinat

Bilçë

Drobonik

Bardhaj i Ri

Starovë

Veterrik

Remanicë

Gjeroven

Palikësht

Veleshnjë

Duhanas

Kodras

Velabisht

Lapardha 1

Lapardha 2

Qereshnik

Balibardhë

Dyshnik

Moravë

Ullinjas

Vodëz e sipërme

Orizaj

Otllak

Mbolan

Mjeshovë

Mbreshtan

Galinë

Sadovicë

Paftal

Kamçisht

Levan

Velçan

Osmenzez 1

Osmenzez 2

Plashnik i Vogël

Molisht 

Sinjë

Bogdan i Poshtëm

Bogdan i Sipërm

Dardhë

Karkanjoz

Kostren i madhe

Kostren i Vogël

Miminas

Perisnak

Qafë Dardhë

Vojnik

Rabjak

Roshnik Qendër

Roshnik i Vogël

BERAT

VELABISHT 93.2 km2

OTLLAK 52.7 km2

Sinjë 138.5 km2

Roshnik 78.7 km2

379.98
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Rajoni/Njesia Numri i Popullsise Numri i Familjeve Numri i Meshkujve Numri i Femrave Numri i Lindjeve Numri Martesave Numri I Vdekjeve Te ardhur  Te larguar

Rajoni 1 21734 7976 10857 10877 84 82 152 603 572

Rajoni 2 21336 7960 10711 10625 168 68 167 582 587

Rajoni 3 20338 7262 10332 10006 121 120 136 633 572

Njesia Administrative Roshnik 3658 1091 2029 1629 39 19 29 12 12

Njesia Administrative Velabisht 11962 3527 6300 5662 54 44 83 220 187

Njesia Administrative Sinje 5190 1647 2806 2384 32 24 37 111 80

Njesia Administrative Otllak 15575 4687 8050 7525 68 74 87 487 346

Totali 99793 34150 51085 48708 566 431 691 2648 2356

VITI 2021
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Muaj Rajoni 1 Rajoni 2 Rajoni 3

Njesia Administraative 

Velabisht

Njesia Administraative  

Otllak

Njesia Administraative 

Roshnik

Njesia 

Administraative 

Sinje

Janar

21733 21409 20265 12094 15524 3626 5222

Shkurt

21736 21411 20256 12066 15543 3629 5212

Mars

21698 21393 20255 12056 15560 3629 5194

Prill

21696 21400 20268 12047 15578 3637 5194

Maj

21680 21384 20277 12052 15563 3635 5198

Qershor

21685 21385 20279 12038 15554 3638 5202

Korrik

21711 21381 20292 12018 15550 3639 5209

Gusht

21715 21385 20306 11989 15557 3644 5204

Shtator

21704 21383 20337 1979 15560 3648 5198

Tetor

21707 21361 20321 11987 15570 3655 5190

Nentor

21727 21348 20325 11984 15571 3655 5197

Dhjetor

21734 21336 20338 11962 15575 3658 5190

Totali

21734 21336 20338 11962 15575 3658 5190
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Viti 2017 2018 2019 2020 2021

Rajoni/Njesia Numri i Familjeve Numri i Familjeve Numri i Familjeve Numri i Familjeve Numri i Familjeve

Rajoni 1 7501 7611 7821 7872 7976

Rajoni 2 7573 7614 7807 7878 7960

Rajoni 3 6672 6841 7049 7123 7262

Njesia Administrative Roshnik 1044 1060 1060 1064 1091

Njesia Administrative Velabisht 3310 3365 3429 3508 3527

Njesia Administrative Sinje 1542 1546 1586 1619 1647

Njesia Administrative Otllak 4148 4331 4527 4563 4687

Totali 31790 32368 33279 33627 34150
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BASHKIA BERAT





